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TRÆSKIBS SAMMENSLUTNINGEN
LANDSFORENINGEN TIL BEVARELSE AF ÆLDRE BRUGSFARTØJER I DANMARK

TS

Vikingeskibet HAVHINGSTEN FRA GLENDALOUGH for årer i Roskilde Fjord. Man sidder tæt og 
alle bærer mundbind af hensyn til coronaen, der desværre kom til at præge 2020. 	             Foto: Jens Riise
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Af Rasmus E. Casper

Kære venner,

2020 er for TS, som for resten af verden, blevet et helt 
andet år, end vi havde regnet med.
Vi gik ind i året med blod på tanden – ikke mindst i 
forlængelse af et spændende 2019 som åbnede op for nye 
samarbejder – og vi havde store planer for pinsetræf i 
Hals og Aalborg, nye medlemsformer og nye projekter i 
mange størrelser. Vi havde et super medlemsmøde i TSA 
og Aarhus, der var momentum, og så kom Corona.

Pinsetræffet aflyst, generalforsamling udsat, og med ét gik 
vi fra store forventninger til kæmpe usikkerhed omkring 
– ja, stort set alting. Hvilke sejladser kan gennemføres, 
hvilke arrangementer, hvordan tjener man penge som 
charterskib i en Corona-tid, hvad med TS budget i 2020 – 
og 2021? 

Sammen-hver-for-sig fik ny betydning en Pinse, hvor 
”Traditional Sailing Day” på Fultons initiativ gik viralt 
internationalt og samlede deltagere fra 18 lande; hvor Fyn 
Rundt blev sejlet af en god flok, men uden arrangement 
overhovedet, og Limfjorden Rundt uden fælles fest, men 
med lige stor entusiasme på vandet.

De fleste vil også vide, at der er sket forandringer på de 
indre linjer i foreningen. Vi har sagt farvel og tak for stort 
engagement gennem mange år til både redaktør og forret-
ningsfører, og vi har lagt en kurs for TS, som tager afsæt i 
fire fundamentale spørgsmål: Hvem er vi? Hvor kommer 
vi fra? Hvorfor er vi her, og hvor skal vi hen?

Hvem er vi?

Formanden har ordet

Vi står lige foran ikke bare et, men to forestående jubilæ-
er: Til pinse 2021 er det 50 år siden, at idéen til Træskibs 
Sammenslutningen opstod, da 27 ældre skibe mødtes til 
regatta i Roskilde i forbindelse med åbningen af Vikin-
geskibshallens udstilling ”Under Sejl På Ny”. Året efter, 
i 1972, var der stiftende generalforsamling i Nyborg den 
25. marts.

På mange måder er vi i dag de samme mennesker: ”en 
broget flok af træskibstosser”. Træskibs entusiaster, pro-
fessionelle søfolk og energiske amatører, gaster, hånd-
værkere, museumsfolk og vikinger, frivillige og lønnede i 
skøn forening – i en skøn forening.

Hvor kommer vi fra?
Vi kommer ud af en nation af søfarende! Det hører vi 
mange gange og mange steder, men tænker vi over, hvad 
det betyder? På Strynø lige nord for Marstal bor der i dag 
omkring 400 mennesker fra 17 forskellige nationer. Man 
oplever en bemærkelsesværdig åbenhed, sammenhold og 
rumlighed. Øen - som har leveret søfolk til Marstal skon-
nerterne i generationer – formidler i dag et koncentrat af 
de værdier, som vi alle sammen bærer i os i kraft af vores 
maritime arv. 

Vi kommer fra hele landet! TS er en sammenslutning 
ikke bare af træskibe, men også af levende maritime 
lokalmiljøer omkring havne, beddinger, værksteder, 
museer, virksomheder og små som store begivenheder. 
TS er ingenting uden disse lokale fællesskaber, og det 
skal vi aldrig glemme. Heller ikke i bestræbelserne på at 
nå ambitiøse målsætninger om et stort sekretariat og en 
velsmurt lobbyvirksomhed. Alt, hvad TS sætter i søen, 
handler om at understøtte de lokale miljøer, deres skibe 
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TS-sekretariatet 
v/Lis Jensen  
Holbækvej 8 1,tv 
4000 Roskilde 
Telefon: 7023 4049 
e-mail: sek@ts-skib.dk 
 
Adresseændring meldes til kassereren 
 
     TS-hjemmeside: www. ts-skib.dk  
     Webredaktør: Knud jensen 
 
Systemansvarlig: Knud Jensen 
e-mail: knud@lis-knud.dk 
 
Kontaktinformationer ved henvendelser til TS om 
dette og hint finder du på www.ts-skib.dk/Kontakt 
og under www.ts-skib.dk/Om-TS

Alle kan blive medlem af TS og støtte op om 
arbejdet med at bevare de gamle fartøjer. 
Aktivt medlemskab koster kr. 350 om året, -  
for unge under 25 år kun kr. 150. 
Passivt medlemskab koster kr. 200 årligt

Udfyld indmeldelsesformularen på hjemmesiden 
hvor du også kan holde dig orienteret  
om de mange medlemstilbud m.m.

Som aktivt medlem kan du søge om at få dit ældre 
brugsfartøj optaget på TS-fartøjslisten.  
Så kan du få glæde af frihavnsordningen, 
uddannelsestilbud og erfaringsudveksling.

Kontingentet for fartøjer betales efter BRT,  
- se fartøjskontingentets størrelse på  
www.ts-skib.dk. 

For at få glæde af TS-havneordningen kræves  
betalt fartøjskontingent og samtidig visning på 
fartøjet af årsmærkat og jomfrustander. 

Indlæg og historier bedes sendt til: 
redaktion@ts-skib.dk

Deadlines 2021: 
TS Blad 1:    19. januar 
TS Blad 2:    08. marts 
TS Blad 3:    07. juni 
TS Blad 4:    13. september 
Årbog 2021: 08. november

Redaktion på årbog 2020:
Jens Riise
Claus Lidbjerg

”Gamle Skibes Regatta”, Roskilde Fjord den 26. maj 1971



4

Hvorfor er vi her?
”Det er nødvendigt at sejle” – og vi kan ikke lade være 
med at holde liv i de gamle skibe. Nødvendigheden er in-
teressant. Vi er her for at holde liv i noget, som ikke må 
dø, så enkelt er det. Hvis skibene og deres kultur forsvin-
der, så mister vi noget, som vi ikke kan undvære i det-
te land. Noget som helt bogstaveligt har bundet os sam-
men i mere end 1000 år, og som stadig binder os sammen. 
Smukke linjer, drømme, dufte og fortællinger. Håndværk, 
historie og identitet.

Vi er her for at sikre en levende, sejlende kulturarv til 
unge og kommende generationer. For at sikre denne særli-
ge dannelse, som på enestående vis kombinerer discipline-
ring af ego og fysik med livslyst og eventyr. Og vi er her, 
fordi vi er nødt til at holde sammen. Vi ved alle, hvilken 
håbløs økonomisk investering, vi har at gøre med, og vi 
har brug for at berige hinanden med opmuntring og skul-
derklap, dele erfaring om vedligehold og fundraising og 
stå sammen om at skabe folkelig såvel som politisk/øko-
nomisk opbakning til vores sag.

Hvor skal vi hen?
”TS skal være den samlende kraft for alle, som bakker op 
om den sejlende kulturarv i Danmark”.

Vi skal i retning af mere samarbejde - internt såvel som 
eksternt. Internt skal vi blive meget bedre til at dele både 
gode historier, som inspirerer og begejstrer, og erfarin-
ger som kan bruges til at løse konkrete problemer. Vi skal 
have en bedre hjemmeside med et forum, som understøt-
ter denne udveksling, og vi skal lære at bruge nye medier 
smartere og nå ud til nye entusiaster. Eksternt skal vi fort-
sat styrke samarbejdet med især Skibsbevaringsfonden og 
DFÆLE. Sammen kan vi opnå indflydelse – også på den 
korte bane – og vi skal tage ved lære af erfaringer fra byg-
ningsbevarelsen omkring etablering af fælles sekretariats-
funktioner. 

Vi skal også række ud til – og tage imod udstrakte hæn-
der fra – kommuner som har opdaget værdien i levende 
havnemiljøer, museer som har opdaget værdien af leven-
de kulturformidling, skoleskibene, erhvervsskolerne, de 

maritime erhverv, Søfartsstyrelsen, internationale søster- 
og broderorganisationer i Norden og European Maritime 
Heritage, den europæiske paraplyorganisation, som vi er 
en væsentlig del af, og som udvikler sig hurtigt i disse år.

Vi skal arbejde projektbaseret. Det betyder, at vi beslutter 
os for konkrete målsætninger, som i kraft af arbejdsgrup-
per på kryds og tværs af bestyrelse og lokalmiljøer udvik-
les til projekter med fundraising, tidsplan og budget og le-
des af frivillige eller lønnede projektmedarbejdere. På den 
måde kan vi skabe overblik og konkrete resultater, og det 
er det, vi gerne vil.

Rigtig god fornøjelse med Årbogen 2020!
 
Rasmus Elmquist Casper
Formand
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Søndag den 6. september påmønstrede min søn og jeg Skonner-
ten FYLLA i Aalborg. Ugen, der kom, viste sig at være en af 
mit livs bedste oplevelser.

Jeg var vidne til det mest fantastiske samarbejde, hvor et stærkt 
hold søfolk og en flok engagerede gæster, anført af skipper 
Mark Ambech, kæmpede sig til en samlet 2. plads i tre-master 
klassen ved årets store kapsejlads “Limfjorden Rundt 2020”. 
Ihærdigheden, kræfterne og de mange finurlige oplevelser - så-
som kapring af en sagnomspundet discokugle - ses bedst i bille-
der:

Skonnerter, smil, sus, sejl og søfolk
Limfjorden rundt 2020 set fra en skonnert-novices synspunkt

5 timer i silende regn sætter sine tydelige spor. Men alt er glemt, når 
solen kommer frem og sejren er sikret.

Min søn Lukas (TH) med bedstevennen Jonathan, som sejlede med et 
par dage, fik fingrene i discokuglen. Glæden var lige så stor som skuf-
felsen, da drengene erfarede, at kuglen var blevet “stjålet” få timer se-
nere. Det hjalp dog lidt på humøret, da de hørte, at tyveriet var sket på 
ægte sørøvermanér: en svømmetur, en klatretur op under bovsprydet - 
med en kniv mellem tænderne - og væk var kuglen.

Af Maria Drud
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Skonnerten FYLLA for fulde sejl og med god fart. Efter en dag med 
god krængning, hvor undertegnede passede kabyssen, kan man virkelig 
mærke de utrænede muskler i søbenene.

“Fisherman”. Sejlet, der kræver styrke og teamwork i rå mængder. 
“Kom i kværk!”. ”Kom i hals!”. “Kom i fald!”. “Kom i skøde!”. Or-
dre og svar flyver gennem luften. Alle mand er på dæk. Ingen kan und-
væres, når det hemmelige våben skal op - eller ned. Vindens kræfter ses 
tydeligt i søfolkenens sammenbidte ansigtsudtryk.

På facebook kunne man følge min uge - og det var med opslag som: 
”Masser af kryds. Og fisherman’en røg op. Det er så cool at være vid-
ne til det her samarbejde!! Jeg flytter ind! Jeg vil aldrig hjem!”
Tusind tak for en helt fantastisk uge! Det er ikke sidste gang, at jeg på-
mønstrer Skonnerten FYLLA. 
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Jeg blev undfanget af et tysk kollektiv, på Titseringen værft 
i Warnemünde. Her gik en flok nu arbejdsløse krigstømrere 
og snedkere, der under første verdenskrig byggede fly. I løbet 
af året 1920 blev der derfor barslet løs. Engang sidst på året 
fødtes jeg så, i forbindelse med et større børneboom.

Jeg blev, kort tid efter nu som dansker, skrevet ind i fartøjs-
fortegnelsen under navnet ”Ellen H 648” Drog hurtigt ud 
i livet, forsøgte mig i smugler branchen. Jeg var let bygget, 
spander og svøb og af godt egetømmer og tænkte derfor, at  
jeg nok kunne smutte fra tolderen Det gik både galt og godt. 
Jeg blev snuppet og 5. september 1922 og solgt på auktion. 
De nye ejere syntes at jeg skulle hedde (måske mit fødenavn) 
Neptun.

På et tidspunkt da jeg opholdt mig i Nexø på Bornholm, hvid-
malet med styrhus og trawlskovl på siden, havde jeg også fået 

Historien om Ma-ri`s fødsel og liv
Henrik Bo

et fiskeri nummer SE 147. Der var blevet boret huller i min 
krop, så jeg kunne sejle med levende fisk.

Jeg knoklede med fisk osv helt til 1967, hvor en fritidsfisker 
og glad Harmonikaspiller købte mig, så et nyt liv som fest og 
fornøjelses skib kunne begynde.

Hurtigt kom jeg videre til en pølsemager, som inden han op-
gav at reparere mit efterhånden noget trætte skelet, gav mig 
nyt navn: Ma-ri.

I 1971 kom jeg så i rigtig gode hænder. Igennem de næste 
knap 50 år har den samme ejerkreds passet mig rigtigt godt. 
De har gennem årene sørget for, at jeg har fået en meget stærk 
krop hvor stort set alle dele i mit skelet er skiftet ud. Lidt ty-
sker er der dog tilbage (min køl og nogle enkelte spander)  
Mit maskinhjerte – Mercedes - er også tysk og har snart flyttet 
mig rundt i 40 år.

Jeg er i dag nestor i 
mit hjem i Nyhavn. 
Ingen andre har her haft 
havneplads længere end 
mig. Jeg får sejlet en 
hel del og på mit solide 
dæk, har der været holdt 
mangen en god fest.

I år skulle jeg have holdt 
100 års fødselsdag, men 
en djævelsk virus kom i 
vejen og har udsat fe-
sten for mig. Håber på 
snarlig genstart.

Se mere på: 
www.ma-ri.dk 
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På kurset vil vi komme omkring riggen på traditionelle fartøjer 
både praktisk og teoretisk. Det er målet at deltagere på kurset 
bliver kvalificeret til at efterse og vedligeholde en traditionel 
rigning. Vi ligger vægt på det gode traditionelle håndværk. 
Hver deltager introduceres praktisk til klædning, splejsning, 
bændsling, som vi efterfølgende laver på øvelses wire. Har 
man et emne (fx et stag med splejset øje) der skal laves til ens 
eget skib/båd, er man velkommen til at medbringe emnet og 
lave det på kurset.  

 Praktik på kurset:
•	 Trænsning, Smerting og klædning af rigwire
•	 Øjesplejs på wire
•	 Wirebændsel

Rigger kursus 
Lær at rigge og vedligeholde en traditionel sejlskibsrig. 15 -17. januar 2021
Nationalmuseet og Sejlmager Hansens eftf. I samarbejde med Skibsbevaringsfonden
Sted: Nationalmuset, søfart og Martime Håndværk. Kanalstræde 23, 4300 Holbæk.

Teori:
•	 Riggens historie og tidslinjen
•	 Teori omkring wiretyper
•	 Vedligehold og eftersyn af stående rig
•	 Eftersyn af master, rundholter

Tilmelding og program:
https://billet.natmus.dk/events/rigger-kursus

For yderligere information kontakt:
Martin.Andersen@natmus.dk eller tlf: 20755151

Foto: itsfoto/UweDelfs Jespersen
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Der er pletvis aftryk af fortiden alle steder i Danmark. F.eks. 
ligger vrag af træskibe, der for længst er opgivet eller burde 
være det, spredt rundt i havnene. Oppe på land eller nede i 
vandet.  

Nogle træjoller får en sidste rolle i deres livs aften, som lege-
redskaber i børnehaver, eller fyldt med jord og plantet til med 
blomster. Men de fleste ligger bare og ligger, som (gys) syge 
og forladte plejehjemsbeboere der for længst er glemt af ven-
ner og familie. 

Skibe burde være som elefanter. Elefanterne har et hemmeligt 
sted hvor de går hen når de ved de skal dø. Måske går de ind 
en stor grotte, en katedral i rå klippe, et dunkelt sted som ingen 
ved.  

Tilbage til naturen
Arveløs og gældsat. Den ikke længere sejlende kulturarv
Tekst, tegning og foto: Jens Riise

Forladte skibsvrag kan nu også være et fascinerende syn, hvor 
øjet forsvinder ind i en urskov af overraskende detaljer. Plet-
ter af malingsrester på nedbrudt træ med sprækker og huller, 
flossede tovstumper på kryds og tværs, rustent jern i ubestem-
melige former og knust glas i styrhuse. Måske krydret med 
et overraskende materialevalg i påbegyndte reparationer. En 
grødet palet af grøn-brune pastelfarver og fifty shades of gray. 
Skibe af træ og jern kan – modsat glasfiberbåde - også forfalde 
på en dekorativ måde.  

På sunkne skrog duver fimrehår af fine alger elegant i vandet, 
som var det pelsen på en stor og ubestemmelig krop. Skibet 
bliver bolig for nyt liv når dyr og planter flytter ind. En bedre 
bolig kunne de ikke ønske sig. 
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På land ligger kadavere af skibe med sorte spanter, som knog-
ler på en for længst død dinosaur halvt nedsunket i mudder. 

Naturen erobrer det hele tilbage, det er bare et spørgsmål om 
tid. Det var alligevel kun til låns. 
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100 år gammel dame er stadig på toppen
Af Eric Erichsen og Annette Dres

Jagten LOTTE BRINCH af Nyhavn har i år 100 års fødsels-
dag. Corona satte en stopper for den festlige begivenhed for-
eningens medlemmer i foråret havde set frem til med ”Åbent 
Skib” i Nyhavns Veteranskibshavn. 

Historien
Skibet blev bygget i Vesterø på Læsø af bådebygger J.O. Dol-
mer og fik navnet FRIIS. Kutteren var gaffelrigget, men som et 
moderne skib havde det en støttemotor på 14 HK og fik hurtigt 
betegnelsen hajkutter. I 40 år ernærede snurrevodskutteren en 
fiskerfamilie på Læsø. Den nye generation drog på langfart, 
skibet gik i forfald og udgik af fiskeriflåden i 1960.
I 1963 blev skibet reddet og opkøbt af en lærer på Frederiks-
havns Søfartsskole, Peder Carl Brinch Christensen. Skibet blev 
i Strandby ombygget til fritidsfartøj, dammen blev proppet, 
og der indrettedes salon og 2 køjer ud over de 2 sovepladser, 
der var i lukafen. Fartøjet blev omdøbt efter ejerens datter til 
LOTTE BRINCH og fik hjemhavn i Frederikshavn.
I 1982 blev skibet solgt, og der dannes en forening om-
kring fartøjet: Foreningen til Veteranskibet 5QJX LOTTE 
BRINCHS bevarelse. Jagten pågik et større renoveringsforløb 
i Sydhavnen i København, hvor rundholter og løbende rig blev 

udskiftet. Efter et par år i Christianshavns Kanal blev skibet 
tildelt plads i Nyhavns Veteranskibshavn, hvor det har været 
hjemhørende siden. 

Restaurering og fondsstøtte
Omkring år 2000 var skibsskroget i kraftig forfald, og en ny 
medlemsgruppe overtog ”den synkende skude”. 3 af ildsjælene 
i den nuværende medlemsskare har været aktive omkring ski-
bets genfødsel fra år 2000, hvor der blev lavet en sikkerheds- 
og restaureringsplan for fartøjet, og arbejdet med at skaffe 
historisk kildemateriale om skibets oprindelse blev påbegyndt, 
for siden at blive en vigtig del af informationerne og formid-
lingen på skibets hjemmeside: www.lottebrinch.dk/
Fra 2006 - 2018 har LOTTE BRINCH gennemgået 5 store 
renoveringsprojekter med udskiftning af klædningsplanker, 
spanter samt judasører. Dette er lykkedes gennem mange ti-

Vinter i Nyhavn Nokken, 			   Foto Eric Erichsen

LOTTE BRINCH i Nyhavns Veteranskibshavn.        Foto Annette Dres
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mers frivilligt arbejde, donationer fra fonde samt opsparing på 
skibskonto. Samtidigt er der investeret i skibets navigations- 
og sikkerhedsudstyr. 
I 2008 erklæres fartøjet Bevaringsværdigt af Skibsbevarings-
fonden og optaget i Dansk Historisk Skibsregister.
Det har fra 2006 kostet ca. 1,3 millioner at opgradere fartø-
jet til dets nuværende stand, og kun takket være midler fra 
Skibsbevaringsfonden, der nu har pant i fartøjet, der sikrer, at 
fartøjet forbliver som dansk kulturminde, på 475.000 kr, samt 
donationer fra Færch Fonden på 40.000 kr, Augustinus Fonden 
på 30.000 kr og LauritzenFonden med 40.000 kr har renove-
ringen været mulig.
Et igangværende restaureringsprojekt, der omfatter udskiftning 
af dæk, skandæk, vaterbord og dæksbjælker og visse støtter og 
bjælkevære pågår på Hundested Værft, anført af bådebygger 
Lars Meinild. Her har A.P.Møller og hustru Chastine Mc-Kin-
ney Møllers Fond til almene Formaal bidraget med 120.000 kr 
og Skibsbevaringsfonden med 70.000 kr. 
Skibsbevaringsfonden skyldes en stor tak. Foruden de afdrags-
frie lån, havde LOTTE BRINCH været klar til ophugning. I 
foreningen arbejder vi aktivt for – gennem politisk netværk 
-, at Skibsbevaringefonden får tilført langt flere millioner. 

Hermed en opfordring til at alle TS-medlemmer præger deres 
lokale politikere. 

Aktivt sejlende
LOTTE BRINCH drives i dag af 4 personer. Desuden er 
mange personer tilknyttet foreningen ” LOTTE BRINCHs 
Venner”. Skibet deltager altid i Træskibs Sammenslutningens 
pinsetræf, sejler sommertogt, somme tider Fyn Rundt og 
besætningen er ikke mindst engageret i lokale arrangementer 
i Nyhavns Veteranskibshavn, og hyggesejlads på Sundet, men 
mestendels af sejladsen foregår året rundt i Øresund på jagt 
efter torsk, sild og makreller – det hverv, som skibet var byg-
get til at udføre.

Besøg på Nokken 			                  Foto Hanne Skovhus Aftenstemning i Nyhavn. 			   Foto Eric Erichsen
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Torsdag d.3. september havde Nyhavns Skipperlaug inviteret 
folketingspolitiker Christian Juel, der repræsenterer Enhedsli-
sten og sidder i kulturpolitisk udvalg, til udvekslingsmøde, som 
optakt til de kommende finanslovsforhandlinger, hvor regerings-
udspillet så sørgeligt ud: Reduktion i tilskud til Skibsbevarings-
fonden og kun et årligt togt til skoleskibene.
Vi havde gerne set dette bibeholdt og ønsket, at der fremadrettet 
blev åbnet op for tilskudsmuligheder til vedligehold af veteran-
skibe og lempelser i forsikringsafgifter.

Repræsentanter fra Træskibs Sammenslutningens bestyrelse og 
Skibsbevaringsfonden blev også inviteret. Det blev et konstruk-
tivt møde, hvor gode synspunkter blev vendt.

Der var fokus på
Fartøjsbevaring / tilskudsmuligheder
Havnemiljøer for historiske skibe / formidling og restaurerings-
muligheder
Nyholm som Verdenskulturarv
Skoleskibe som uddannelses- og kulturformidlere

Udvekslingsmøde om den maritime kulturarv
Af Annette Dres

Alle deltagere oplevede en lydhør og engageret politiker, der 
forinden havde sat sig godt ind i TS´s visionsplan, Charter for 
Nyholm, TS-brugerundersøgelsen om udgiften til vedlige-
hold….
Der er banet vej for yderligere samarbejde. Vi krydser fingre 
for, at mødet har gjort en forskel i finansloven, dette vides ikke i 
skrivende stund.

Og med opfordring til at alle TS-medlemmer forsøger at enga-
gere sig politisk og præger deres lokale politikere, ønskes I alle 
Godt Nytår fra Nyhavns Skipperlaug.

Deltagere i mødet var:
Eric Erichsen, Annette Dres, Jørgen Krumbæk, Hanne Vidkjær 
og Ole Vistrup fra TS, John Walsted, Nanna Folke Olsen, fra 
Skibsbevaringsfonden, og Christian Juel fra Enhedslisten.

Foto: Eric Erichsen
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Efterårs medlemsmøde for Sydsjælland og Bornholm
Bornholms Træbådelaug, Rønne, 24. - 25. oktober
Foto: Jørgen Krogh

Frisk sejlads fra Karre-
bæksminde tul Rønne i 
10-15 m/s. Møns Klint i 
baggrunden.

Rundvisning på værftet i Rønne, som er hjemsted for Bornholms 
Træbådelaug.

Middag med bornholmske delikatesser. Efterfest i Tara.

Denne åbne båd har sejlet fra Born-
holm til Finland og retur.Solnedgang på vejen hjem til Karrebæksminde.



16

§ 1 Navn
Sammenslutningens navn er “Træskibs Sammenslutningen – 
Landsforeningen til bevarelse af ældre brugsfartøjer i Danmark”.
 
§ 2 Formål
Sammenslutningens formål er at fremme bevarelsen af ældre 
brugsfartøjer, herunder øge standarden for sømandskab, vedlige-
holdelse og sikkerhed ved fartøjernes brug, samt medvirke til at 
fartøjerne bevares under videst mulig hensyntagen til deres kul-
turhistoriske værdi.
Sammenslutningen skal være et forum for gensidig vejledning 
og støtte i alle forhold, der vedrører medlemmernes fartøjer.
Sammenslutningens fartøjer bør følge Søfartsstyrelsens krav.
Alle ombygninger skal foretages under videst mulig hensyntagen 
til håndværksmæssig kvalitet og fartøjets oprindelige udseende.
Sammenslutningen søger samarbejde med foreninger med nær-
beslægtede formål. I den sammenhæng har TS medvirket ved 
udarbejdelsen af et fælles europæisk charter for fartøjsbevaring - 
Barcelona Charteret, 2002 - der redegør for filosofi og retnings-
linjer for det kulturelle fartøjsbevaringsarbejde for sejlende ski-
be. TS har tiltrådt charteret, der udgør et selvstændigt bilag til 
denne paragraf.
 
§ 3 Bemyndigelse
TS repræsenterer træskibenes sag overfor offentlige myndighe-
der og andre institutioner. Lokale træskibsforeninger/TS-afdelin-
ger kan dog bemyndiges til at repræsentere Sammenslutningen 
vedrørende lokale spørgsmål.
 
§ 4 Medlemskab
 Aktive medlemmer:
Alle interesserede, der vil støtte foreningens arbejde, kan optages 
i Træskibs Sammenslutningen som aktive medlemmer.
Det gælder såvel enkeltpersoner, som maritimt relaterede for-
eninger, samt andre foreninger, institutioner, virksomheder o. 
lign., der alle ved et aktivt medlemskab opnår én stemme på for-
eningens generalforsamling.

Aktive medlemmer opnår ret til alle foreningens ydelser og kan 
vælges til tillidsposter i foreningen (bestyrelse, udvalg, lokalfolk, 
eksterne repræsentationer o. lign.)
 Passive medlemmer:
Alle interesserede, der ønsker at støtte op om foreningens arbej-
de uden at have stemmeret og med begrænsning i retten til for-
eningens ydelser, kan blive passive medlemmer. Passive med-
lemmer betaler et reduceret kontingent og opnår herved ret til at 
deltage i foreningens medlemsmøder og arrangementer.
 
Medlemskontingenterfor alle grupper fastsættes på generalfor-
samlingen og opkræves forud i januar kvartal.
Generalforsamlingen kan godkende æresmedlemmer.
Eksklusion af et medlem skal varsles skriftligt af bestyrelsen 
sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen og vedtages 
på denne af et flertal af de fremmødte medlemmer.
 
§ 5 Fartøjsoptagelse
Aktive medlemmer kan få deres fartøjer optaget i fartøjsregiste-
ret – med ret til at føre foreningens stander – under følgende for-
udsætninger:
1. at der er tale om et ældre brugsfartøj eller en materialeægte 
kopibygning.
2. at eventuelt tilføjede over-/dæksbygninger eller ombygninger 
ikke har et omfang, så de ødelægger helhedsindtrykket og umu-
liggør identificeringen af fartøjets oprindelige brug.
3. at rigningen er i overensstemmelse med skibstypen, hvis fartø-
jet er sejlførende.
4. at ejeren (fartøjsrepræsentanten) udfylder foreningens fartøjs-
oplysningsskema, samt erklærer sig enig i Træskibs Sammen-
slutningens målsætning som formuleret i § 2.
5. at fartøjet til enhver tid er ansvarsforsikret samt at det opfylder 
direktivet om vragfjernelses-forsikring.
Der betales et fartøjskontingent, afhængig af fartøjets tonnage. Far-
tøjskontingentet fastsættes på generalforsamlingen og opkræves for-
ud i januar kvartal.

Lovene er senest revideret på generalforsamlingen i  
HELSINGØR  den 20. maj  2018.Træskibs Sammenslutningens love
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§ 6 Generalforsamling
Ordinær generalforsamling afholdes hvert år i forbindelse med 
pinseregatta.
Generalforsamlingen indvarsles til alle medlemmer senest 1 må-
ned før.
Forslag til generalforsamlingen skal være formanden i hænde se-
nest 14 dage før generalforsamlingen.
Forslag, der skal behandles på generalforsamlingen, skal være 
medlemmerne i hænde senest 7 dage før generalforsamlingen 
ved offentliggørelse på hjemmesiden.
Kun fremmødte aktive medlemmer uden kontingentrestance har 
stemmeret.
Den ordinære generalforsamlings dagsorden skal mindst inde-
holde følgende punkter:
1. Valg af dirigent og referent
2. Bestyrelsens beretning
3. Regnskab
4. Indkomne forslag
5. Fastsættelse af kontingent
6. Valg af bestyrelsen i henhold til § 8:
a. formand/kasserer
b. bestyrelsesmedlemmer
c. bestyrelsessuppleanter
7. Valg af 1 revisorog 1 revisorsuppleant
8. Eventuelt
 
§ 7 Regnskab
Regnskabet skal før den ordinære generalforsamling være revi-
deret af en revisor, som skal være valgt blandt medlemmer uden 
for bestyrelsen.
Regnskabet skal forelægges på den årlige ordinære generalfor-
samling.
Regnskabsåret følger kalenderåret.
Regnskabet offentliggøres ved udsendelse til medlemmerne in-
den generalforsamlingen.
 
§7a Hæftelse
Foreningen hæfter for sine forpligtelser med den af foreningen 
til enhver tid tilhørende formue. Der påhviler ikke foreningens 
medlemmer eller bestyrelse nogen personlig hæftelse.
 

§ 8 Bestyrelse
Foreningens ledelse varetages af en bestyrelse på mindst 7 og 
højest 11 medlemmer, valgt på generalforsamlingen for 2 år ad 
gangen.
Formanden og 2-4 bestyrelsesmedlemmer er på valg i lige årstal.
Kasserer og 3-5 bestyrelsesmedlemmer er på valg i ulige årstal.
Herudover vælges 1-2 bestyrelsessuppleanter for et år ad gangen.
Formandsposten og mindst 3 af de øvrige bestyrelsesposter skal 
besættes med fartøjsrepræsentanter.
Bestyrelsen leder foreningen i overensstemmelse med nærvæ-
rende vedtægter og generalforsamlingens beslutninger.
Bestyrelsen fastsætter selv sin forretningsorden.
 
§8a Tegningsregler
Bestyrelsen er tegningsberettiget og forpligter foreningen i alle 
forhold udadtil.
 
Bestyrelsen kan meddele prokura.
 
Foreningens daglige ledelse varetages af formand og kasserer, 
der er bemyndiget til i fællesskab at disponere over foreningens 
formue, herunder til også at kunne disponere over foreningens 
midler via elektroniske bankprodukter, efter retningslinjer udar-
bejdet og godkendt af bestyrelsen.
 
Formand og kasserer kan under denne bemyndigelse, såfremt det 
skønnes hensigtsmæssigt, videredelegere til udvalgte medlem-
mer og/eller ansatte, dog således at der altid tegnes 2 i forening.
 
 
§ 9 Lokalfolk og udvalg
Bestyrelsen opdeler efter behov landet i lokalområder og udpe-
ger i samarbejde med lokale medlemmer lokalfolk til at repræ-
sentere TS i disse lokalområder.
Efter behov kan bestyrelsen nedsætte udvalg med bestemte ar-
bejdsområder.
Medlemmer af disse udvalg, samt lokalfolk tilsendes referater fra 
bestyrelsens møder.
Bestyrelsen afholder mindst én gang om året et fællesmøde et cen-
tralt sted i landet for lokalfolk, udvalgsmedlemmer, bestyrelse o.a.
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105 havne er TS Frihavne i 2020-2021 
Oversigt og praktiske oplysninger 
For at opnå friplads i havnene skal skibet være optaget på TS’ fartøjsliste samt føre TS-standeren. Desuden skal der føres et mær-
kat på forkanten af forreste mast. Mærkatet udsendes til hvert skib, når kontingentindbetalingen er registreret. Mærkatet er selv-
klæbende og skifter farve hvert år. Under rubrikken Lokal TS er oplyst navn på TS-lokalfolk, som vil være behjælpelig med oplys-
ninger om lokale forhold. 
De fleste havne oplyser, om de giver friplads eller ej til udenlandske TS-fartøjer. Havnen, hvor denne rubrik ikke optræder, har 
ikke meddelt os deres stillingtagen. Redaktionen af denne oversigt er afsluttet i oktober 2020. Eventuelle ændringer vil løbende 
blive oplyst på TS’ hjemmeside, ts-skib.dk.

Aalborg Skudehavn 
E-mail: trafik@aalborghavn.dk 
Telefon: 9930 1520 
Position: 57.057778, 9.895240 
www.portofaalborg.dk 
VHF: kanal 16 
Antal fridøgn: 1 
El: Ja mod betaling 
Vand: Ja mod betaling 
Bad: Ja mod betaling 
Diesel: Nej 
Indkøbsmuligheder: 200 - 300 m. 
TS-Kaj: Sydmolen- skudehavnsvej 9000 
Aalborg Max 48 timers anløb på denne 
kaj. 
Lokal TS-Kontakt: William (JENS 
KROG) tlf. 2055 5904 
Værd at vide: Kontakt havnen før anløb
 
Aarhus Træskibshavn TSA 
E-mail: efperiksen@gmail.com 
Mobil nr.: 2834 4707 
Position: 56.169087, 10.224895 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 3 døgn pr. år 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: Findes længere inde i havnen 
Indkøbsmuligheder: ca. 500 m til 

dagligvarer 
Værd at vide: indsejling til fiskeri-
havnen og første kaj til styrbord 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
 
Aarsdale Havn 
E-mail: henrik-lis@rasmussen.tdcadsl.dk 
Mobil nr.: 2886 3149 
Telefon: 5649 6917 
Position: 55.107970, 15.145281 
Antal fridøgn: Op til en uge 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: ja 
Diesel: Nej 
Indkøbsmuligheder: Ja 
TS-Kaj: Efter aftale 
Lokal TS-Kontakt: Lokalmand Poul 
Forum Sørensen- tlf. 2993 5695 
Værd at vide: WI-FI, legeplads, 
møntvask, slæbested, restaurant 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
Andet: Kontakt havnen inden anløb 
 
Aarø Havn 
E-mail: jekh@haderslev.dk 
Telefon: 7458 4595 
Position: 55.260585, 9.729976 
Antal fridøgn: 2 døgn, hvis der ikke 
optages plads for et betalende skib 

El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: Stander i Aarøsund 
Indkøbsmuligheder: Lidt på havnen - 
mere på campingplads 
Lokal TS-Kontakt:  
Maria Hedebøll telefon. 2143 4214 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
 
Aarøsund Havn 
E-mail: jekh@haderslev.dk 
Telefon: 7458 4595 
Position: 55.262546, 9.711304 
www.haderslev.dk 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 2 døgn, hvis der ikke 
optages plads for betalende skibe 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: Campingplads 
TS-Kaj: Nej 
Lokal TS-Kontakt:  
Maria Hedebøll tlf. 2143 4214 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
 
Allinge Havn 
E-mail: AllingeHavn@brk.dk 
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Telefon: 5692 2324 
Position: 55.278618, 14.802720 
www.brk.dk 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 3 (kommercielle skibe 
dog kun 2 døgn 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: Nej 
Indkøbsmuligheder: Ja 
TS-Kaj: Nej 
Lokal TS-Kontakt:  
Poul Forum Sørensen- tlf. 2993 5695 
Værd at vide: Se sejlerguide 
Udenlandske TS Fartøjer: Nej 
Andet: Anmeldelse min. 24 timer før 
anløb 
 
Amtoft Havn 
E-mail: hjuul@post.tele.dk 
Mobil nr.: 2174 5345 
Position: 57.005007, 8.943898 
Antal fridøgn: 3 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: Ja 
TS-Kaj: 30 m. kaj, 3,5 m. dybgang 
 
Assens Havn 
E-mail: info@assenshavn.dk 
Telefon: 6471 3165 
Position: 55.270794, 9.888342
www.assenshavn.dk 
VHF: kanal 16 i dagtimer 
Antal fridøgn: 20,- kr. pr. person/døgn 
- max 200,- kr.pr.døgn 
El: ja 
Vand: Ja 
Bad: Havnekort giver adgang til toilet/
bad 
Diesel: 500 meter 

Indkøbsmuligheder: 2 min.gang til 
Hovedgaden 
TS-Kaj: Træskibskajen og midtermolen 
Lokal TS-Kontakt:  
Assens Havn på 6471 3165 
Værd at vide: WiFi, adgang til 
værft,elektriker og andre serviceydelser 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
Andet: Bynær A-havn som er åben året 
rundt 
 
Augustenborg Havn 
E-mail: havnen@sonderborg.dk 
Telefon: 7442 2765 
Position: 54.944107, 9.871958 
Antal fridøgn: 3 for ikke erhversbetinget 
anløb. fobrugsafgift 15,- kr. pr. person/
døgn 
El: Ja 15,- kr pr.person pr døgn 
Vand: nej 
Bad: Ja mod betaling 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: Ja 
TS-Kaj: Efter havnens anvisninger 
Lokal TS-Kontakt:  
Ole Urban 2098 5706  
E-mail:jytur@stofanet.dk 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
Andet: Skibsføreren skal uopfordret 
angive arten af anløbet/sørejsen, således 
at spørgsmålet om afgiftsfritagelse kan 
afklares umiddelbart. 
 
Bagenkop Havn 
E-mail:  
langeland.havne@langelandkommune.dk 
Telefon: 6351 6275 
Position: 54.751884, 10.672375 
www.langelandhavne.dk 
Antal fridøgn: Skib 0-15. =100,- kr. - 
15-20 m. =150,- kr. - over 20 m. = 200,- 
kr. 4 døgn Gratis 
El: Ja 

Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: ved Midtermolen i fiskerihavnen 
Indkøbsmuligheder: 100 m 
TS-Kaj: Ydermolen 
Værd at vide: Alle skal hendvende sig 
på havnekontoret 
Udenlandske TS Fartøjer: Nej 
 
Bogense Havn 
E-mail: havn@nordfynskommune.dk 
Telefon: 6481 2115 
Position: 55.569312, 10.076218 
VHF: Ja 
Antal fridøgn: 3 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Ja Østre Mole og i Marina 
Diesel: Gl. Havn 
Indkøbsmuligheder: 500 til 1000 meter 
TS-Kaj: Østmolen og erhverskaj ved 
værftet 
Værd at vide: Årsmærkat og TS stander 
skal være synlig. Der skal også være en 
infotavle om skibets historie i vantet. 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja hvis de er 
Dansk bygget 
 
Bogø Havn 
E-mail: bogoe@vordingborg.dk 
Mobil nr.: 2476 4192 
Telefon: 5581 5525 
Position: 54.912242, 12.051098 
Antal fridøgn: 1 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: 2 km 
Indkøbsmuligheder: Dagligbrugsen 2 
km 
Værd at vide: MAX dybgang 2 m. 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
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Brøndby Havn 
E-mail: brondbyhavn@brondbyhavn.dk 
Mobil nr.: 3059 0025 
Telefon: 4373 6100 
Position: 55.607393, 12.441277 
VHF: Lytter på 77 og 16 fra 1. maj - 30. 
sept. 
Antal fridøgn: 3 
El: Ja 20,- kr. pr. nat. kun 3 amp. til 
gæster 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: Ja kontakt havnekontoret i 
kontortiden 
Indkøbsmuligheder: 3 km 
TS-Kaj: Ja 80 m. øst for molehovedet 
ved TS stander 
Værd at vide: Kontakt Turistkontoret 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
Andet: Ved hård vestlig vind anbefaler 
vi at finde plads længere inde i havnen. 
 
Christiansø Havn 
E-mail: kontor@christiansoe.dk 
Mobil nr.: 4045 2014 
Position: 55.320068, 15.185761 
www.christiansoe.dk 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 3 - i Juli måned dog kun 
1 døgn 
El: Ja 
Vand: Ja afhentes i dunke 
Bad: ja Kort kan købes i havneautomat 
Diesel: nej 
Indkøbsmuligheder: Købmand og 
Gæstgiver: www.christiansoekro.dk 
TS-Kaj: anvises ved anløb 
Lokal TS-Kontakt:  
Poul Forum Sørensen- tlf. 2993 5695 
Udenlandske TS Fartøjer: Nej 
Andet: Kontakt altid havnefogeden før 
anløb på grund af begrænset plads. Ofte 
meget begrænset plads i Juli måned. 

Dragør Havn 
E-mail: havn@dragoer.dk 
Mobil nr.: 3289 1570 
Position: 55.594280, 12.679516 
www.dragoerhavn.dk 
VHF: ja lejlighedsvis - 12 og 16 
Antal fridøgn: 2 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: 200 meter 
TS-Kaj: Nej 
Lokal TS-Kontakt: Nej 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
Andet: Anløb skal meldes på tlf/mail 
dagen før. Gæstefartøjer skal melde sig 
på havnekontoret snarest efter ankomst. 
Alle dage kl. 10-12 og kl. 16 - 17.30 i 
perioden 1/6 - 31/8. Hverdage kl. 10- 12 
samt torsdage kl. 16 - 17.30 i perioden 
1/9 - 31/5 
 
Dybvig Havn 
E-mail: kommunalehavne@lolland.dk 
Mobil nr.: 2127 1884 
Position: 54.944530, 11.435730 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 2 døgn pr. år 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: 1000 m 
TS-Kaj: Gerne den østlige i bassinet, 
ved det røde pakhus. Kontakt 
havnefogeden inden ankomst 
Lokal TS-Kontakt:  
Jørgen Bech 2721 8311 
Udenlandske TS Fartøjer: Nej 
Andet: TS er meget velkommen i 
Dybvig. Der er arbejdende 
træskibsværft, som laver reparationer. 

Beddingsvogn kan lejes. 
 
Ebeltoft - Fregathavnen 
E-mail: claus@fregatten-jylland.dk 
Mobil nr.: 4063 4738 
Telefon: 8634 1099 
Position: 56.197689, 10.670871 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 2 
El: Ja. Der afregnes efter måler i stander 
Vand: Ja 
Bad: ja, i gavlen af museumsbygningen. 
10 kr. pr. person. Adganskort i 
billetsalget 
Diesel: Nej 
Indkøbsmuligheder: Ja, alle 
mugligheder inden for kort afstand 
TS-Kaj: E-lige bro - Det er ikke tilladt 
at fortøjer til fyrskib XXI som ligger 
ved V broen 
Lokal TS-Kontakt:  
Torben Kirgegaard tlf.: 6129 4881 
Værd at vide: Venligst føre stander og 
årsmærke synligt. Hvis ikke afregnes 
der efter gældende takster. 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
Andet: V-lige bro er forbeholdt værftet. 
Midtermolen er ikke frihavnsområde, og 
at der ved anløb afregnes entrebillet til 
Fregatten for hver person ombord. 
 
Egernsund Havn (Sønderborg Havn) 
E-mail: havnen@sonderborg.dk 
Telefon: 7442 2765 
Position: 54.897114, 9.617946 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 3 døgn for ikke 
erhversbetinget anløb.fobrugsafgift 15,- 
kr. pr. person/døgn f 
El: nej 
Vand: nej 
Bad: købes ved grillbaren 
Diesel: Nej 
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Indkøbsmuligheder: Ja 
TS-Kaj: Efter havnens anvisninger 
Lokal TS-Kontakt:  
Neitfried Neitzel tlf. 30327439  
E-mail: naturhus@hotmail.com 
Udenlandske TS Fartøjer: ja 
Andet: Skibsføreren skal uopfordret 
angive arten af anløbet/sørejsen, således 
at spørgsmålet om afgiftsfritagelse kan 
afklares umiddelbart. 
 
Espergærde Havn 
E-mail: gittesonne@jubii.dk 
Mobil nr.: 2286 1026 
Position: 55.992411, 12.562753 
www.espergærdehavn.dk 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 2 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: Nej 
Indkøbsmuligheder: Ja 
TS-Kaj: Nej 
Lokal TS-Kontakt: Nej 
Værd at vide: Vanddybde 2,80 m 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
Andet: Lille havn - mindste i Øresund 
 
Faaborg Havn 
E-mail:  
faaborghavn@faaborgmidtfyn.dk 
Telefon: 6261 1687 
Position: 55.093521, 10.240128 
VHF: Ja når kontoret er åben 
Antal fridøgn: 2 
El: Ja kort købes i automaten 
Vand: Ja kort købes i automaten 
Bad: Ja kort købes i automat 
Diesel: Ja Q8 station på havnen 
Indkøbsmuligheder: 150 meter alle 
supermarkeder 
TS-Kaj: Bestil venligst plads på forhånd 

Lokal TS-Kontakt:  
Poul erik Simonsen Tlf: 2147 4582 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
Andet: Ligger central - kan klare det 
meste. Skibs- og bådeværfter, motor 
reparation og sejlmager. 
 
Faxe Ladeplads Lystbådehavn 
E-mail: fl.juel.faxe@gmail.com 
Mobil nr.: 2064 1375 
Telefon: 5671 6193 
Position: 55.213577, 12.160532 
VHF: Ja 
Antal fridøgn: 1. Charterskibe skal 
betale 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: Nej 
Indkøbsmuligheder: 200 m/vogn til 
rådighed 
TS-Kaj: Efter aftale 
Lokal TS-Kontakt: Peter Holger Nielsen 
Værd at vide: Hot-Spot 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
Andet: Faxeladeplads industrihavn kan 
benyttes forudsat der forinden tages 
kontakt til tlf. 5665 0006 
 
Flensborg - Museumshafen 
E-mail: info@museumshafen-flensburg.
de 
Mobil nr.: 0049 1755 680 122 
Position: 54.793431, 9.434099 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 3 
El: efter måler 
Vand: Der betales et mindre beløb for 
vand 
Bad: Ja, 0,50 euro 
Diesel: Forefindes i Flensborg Havn 
Indkøbsmuligheder: 150 m 
TS-Kaj: Anløb skal meldes dagen før på 

tlf. eller hytten under TS standeren 
Lokal TS-Kontakt: Gerd Büker, VAAR, 
tlf.:0049 1713 612 592 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
Andet: Efter 3 fridøgn får du en rimelig 
pris efter aftale med havnekontoret. 
Længerevarende ophold aftales med 
HAVNEFOGEDEN 
 
Fredericia Gammel havn 
E-mail: trafik-fh@adp-as.dk 
Mobil nr.: 2969 2020 
Position: 55.559866, 9.756185 
VHF: Kanal 28 i dagtimerne 
Antal fridøgn: 2 
El: Ja, mod betaling til havnen 
Vand: Ja, mod betaling til havnen 
Bad: Ja, mod betaling til havnen 
Diesel: Med tankvogn 
Indkøbsmuligheder: Ja, alle muligheder 
inden for kort gåafstand 
TS-Kaj: Kaj 7, 8, 9, 10 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
 
Frederikshavn Havn 
E-mail: portcontrol@pof.dk 
Telefon: 9620 4718 
Position: 57.436519, 10.547015 
Antal fridøgn: 5 
Vand: 25,- kr. pr. m2 +afgift 6,37 kr. pr. 
m2 + tilslutningsafgift 200,- kr. 
Bad: Ja 
Diesel: nordic Marine oil 
Indkøbsmuligheder: 500 m 
Værd at vide: Husk det er en 
industrihavn. Så forholdene er som de er. 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
 
Frederikssund Havn 
E-mail: havnefogeden@
frederikssundlystbaadehavn.dk 
Mobil nr.: 2046 5718 
Position: 55.835775, 12.054577 
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Antal fridøgn: 3 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: Nej 
Indkøbsmuligheder: Ja 
TS-Kaj: hvor der er plads 
 
Fur Havn 
E-mail: email@furhavn.dk 
Mobil nr.: 2223 1626 
Position: 56.803255, 9.020052
www.furhavn.dk 
Antal fridøgn: 3 døgn. Miljøafgift 50 kr. 
pr. døgn 
El: Ja, mod betaling af 3,- kr./KWh 
Vand: Ja 
Bad: Ja mod betaling 
Diesel: På havnen 
Indkøbsmuligheder: ja 200 m 
TS-Kaj: Molerkajen øst for færgelejet 
Lokal TS-Kontakt: 
William Tlf.: 2055 5904 
Værd at vide: Gratis WiFi på havnen 
Andet: TS kajen er ved molerkajen øst 
for færgelejet, samt den nye 
langskibskaj som forventes færdig, 
forhåbentlig til sæson 2021. Anløbes 
lystbådehavnen betales almindelig takst 
for gæstesejlere. 
 
Gedser Havn 
E-mail: gk@guldborgsund.dk 
Mobil nr.: 5414 9186 
Telefon: 5417 9245 
Position: 54.573279, 11.926674 
Antal fridøgn: 1 Charterskibe afregner 
normalt 
El: Ja, afregnes efter måler 
Vand: Ja, 55,- kr. pr kbm 
Bad: Ja 10,- kr. 
Diesel: Ja i lystbådehavnen 
Indkøbsmuligheder: Ca. 450 meter 

TS-Kaj: Hvor der er plads. Ellers prøv 
lystbådehavnen ved Bro A 
Lokal TS-Kontakt: Havnefoged  
Gerhard Kähler Tlf: 5417 9245 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
Charterskibe afregner normalt 
 
Glyngører Havn 
E-mail: kimh@skivekommune.dk 
Mobil nr.: 4082 9125 
Telefon: 9773 1433 
Position: 56.764411, 8.864544 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 3 døgn. Miljøafgift 50,- 
kr. pr. nat pr.skib 
El: Ja, 50,- kr./skib, inkl. Vand 
Vand: Ja, 50,- kr./skib, inkl. El 
Bad: Ja 
Diesel: Der kan lånes en transportal 
dieseltank OK tank 100 m 
Indkøbsmuligheder: 100 meter 
TS-Kaj: Hvor der er plads 
Lokal TS-Kontakt: Niels Chr. Olesen 
97731433 
Værd at vide: WiFi 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
Andet: Trådløst internet på havnen. 
Kode fås hos havnefogeden. 
Toilettømmestation 
 
Grenaa Havn A/S 
E-mail: info@grenaahavn.dk 
Telefon: 8758 7600 
Position: 56.409074, 10.923542 
www.grenaahavn.dk 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 3 
El: El kort kan købes i Cashloader i 
fiskerihavnen bassin 1 
Vand: Bassin 1 - Ved Roklubbens træmole 
Bad: Nej der henvises til Grenaa Marina 
Diesel: Bassin 1 - Ved Roklubbens træmole 
Indkøbsmuligheder: Grenaa by 

TS-Kaj: Bassin 1 og Træmole Bassin 2 
Værd at vide: Havnen yder ingen 
serviceydelser i forbindelse med 
anløbet. 
Andet: Havnen anviser ikke plads, man 
må selv orientere sig ved ankomst. 
Havnen er kun bemandet på hverdage 
kl. 07 - 15. 
 
Gråsten Havn 
E-mail: havnen@sonderborg.dk 
Telefon: 7442 2765 
Position: 54.918960, 9.598474 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 3 døgn for ikke 
erhversbetinget anløb. fobrugsafgift 
15,- kr. pr. person/døgn 
El: Ja 15,- kr. pr. døgn pr. person 
Vand: Ja 
Bad: Ja, mod betaling efter gældende 
takst 
Diesel: Nej 
Indkøbsmuligheder: Ja 
TS-Kaj: Efter havnens anvisninger 
Lokal TS-Kontakt:  
Neitfried Neitzel tlf 3032 7439  
E-mail: naturhus@hotmail.com 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
Andet: Skibsføreren skal uopfordret 
angive arten af anløbet/sørejsen, således 
at spørgsmålet om afgiftsfritagelse kan 
afklares umiddelbart. 
 
Gudhjem Havn 
E-mail: gudhjemhavn@brk.dk 
Mobil nr.: 5692 2315 
Telefon: 5692 2336 
Position: 55.212722, 14.971804 
www.brk.dk 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 3 (kommercielle skibe 
dog kun 2 døgn) 
El: Ja 
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Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: Ja 
TS-Kaj: Nej 
Lokal TS-Kontakt:  
Poul Forum tlf. 2993 5695 
Værd at vide: Se sejlerguide 
Udenlandske TS Fartøjer: Nej 
Andet: Anmeldelse min. 24 timer før 
anløb 
 
Göteborg Klippans Angbåtsbrygga 
E-mail: kalle.uhleback@telia.com 
Mobil nr.: 070-6096 103 
Telefon: 070-7303 163 
Position: 57.691774, 11.907794 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: Efter aftale 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Nej 
Diesel: Nej 
Indkøbsmuligheder: Nej 
TS-Kaj: Ja 
Lokal TS-Kontakt:  
Kalle Uhlebäck 070-6096 103,  
Værd at vide: Cafàfartyget EDUARD 
MELIN findes i havnen 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
 
Hadsund havn 
E-mail: arpf@digtele.dk 
Mobil nr.: 4043 4196 
Telefon: 9857 2165 
Position: 56.713846, 10.114721 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 3 
El: Ja mod betaling 
Vand: Ja mod betaling 
Bad: Ja i sejlklubben 
Diesel: 200 meter eller i sejlklubben 
Indkøbsmuligheder: 100 meter 

TS-Kaj: Træbro, lige vest for 
Hadsundbroen 
Lokal TS-Kontakt: Havnefoged  
Poul Flor tlf.: 2392 4808 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
Andet: God plads også til store lystbåde 
ved vestmolens betonkaj 
 
Hammer Havn 
E-mail: hammerhavn@brk.dk 
Telefon: 5692 2324 
Position: 55.277513, 14.755394 
www.brk.dk 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 3 (kommercielle skibe 
dog kun 2 døgn) 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: Nej 
Indkøbsmuligheder: Nej 
TS-Kaj: Nej 
Lokal TS-Kontakt:  
Poul Forum tlf. 2993 5695 
Værd at vide: Se sejlerguiden 
Udenlandske TS Fartøjer: Nej 
Andet: Anmeldelse min. 24 timer før 
anløb 
 
Hasle Havn 
E-mail: haslehavn@brk.dk 
Mobil nr.: 5692 2322 
Telefon: 5696 4182 
Position: 55.187401, 14.703205 
www.brk.dk 
VHF: 16 - 13 - 12 
Antal fridøgn: 3 (kommercielle skibe 
dog kun 2 døgn) 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: Ja 

TS-Kaj: Nej 
Lokal TS-Kontakt: Nej 
Værd at vide: Se sejlerguiden 
Udenlandske TS Fartøjer: Nej 
Andet: Anløb anmeldes min. 24 timer 
før anløb 
 
Havnsø Havn 
E-mail: michael.hoy@kalundborg.dk 
Mobil nr.: 5121 3064 
Telefon: 5926 9381 
Position: 55.754580, 11.324945 
www.kalundborg.dk 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 3 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: 400 meter 
TS-Kaj: Nej 
Værd at vide: Flot natur. Restaurant. 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
Andet: Nekselø, som er fredet er også et 
besøg værd - afstand 2 sm. 
 
Helligpeder Havn 
E-mail: karlsenpetersen@gmail.com 
Mobil nr.: 2446 4443 
Telefon: 5696 4798 
Position: 55.211926, 14.706907 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 3 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: Nej - nærmeste er Hasle 
Indkøbsmuligheder: Nej - nærmeste er 
Hasle 
TS-Kaj: Hvor der er plads 
Lokal TS-Kontakt:  
Poul Forum tlf. 29935695 
Værd at vide: Besingsforhold - se 
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Havnelodsen 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
 
Helsingør Havn 
E-mail: havnevagten@helsingor.dk 
Mobil nr.: 2531 1080 
Position: 56.037088, 12.616930 
VHF: 12 og 16 
Antal fridøgn: 2 døgn hele året 
El: Ja mod betaling 
Vand: Ja 
Bad: 3 i ”Mobilvogn” bag kulturværftet 
ved bygning 14. Nøgle lånes af 
Havnevagten/Havnekontoret 
Diesel: I Nordhavnen Max 3 meter 
dybde 
Indkøbsmuligheder: Midtby ca. 200 
- 500 meter 
TS-Kaj: Primært ved Ravelin ved 
kronborg 
Lokal TS-Kontakt:  
Ingelise Brandt tlf. 2330 8509 
Udenlandske TS Fartøjer: Nej 
Andet: Der må ikke optages og 
landsættes betalende passagerer 
 
Hirtshals Havn 
E-mail: hirtshalshavn@hirtshalshavn.dk 
Telefon: 9894 1422 
Position: 57.594408, 9.961677 
www.hirtshalshavn.dk 
VHF: kanal 12 og 16 
Antal fridøgn: Efter aftale. Charterskibe 
betaler alm.takst. 
El: Ja mod betaling 
Vand: Ja mod betaling 
Bad: Nej 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: i byen tæt på 
havnen 
TS-Kaj: Nej 
Lokal TS-Kontakt:  
Svend lykke Tlf. 9897 7173 

Værd at vide: Sejlmager på havnen 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
Andet: Oplysninger om besejlings-
forhold og aktuelt vejr se  
www.hirtshalshavn.dk 
 
Hjarnø Bro 
E-mail: hjarnoe@paradis.dk 
Mobil nr.: 2551 0656 
Position: 55.822184, 10.063996 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 2 
El: Ja 3,- kr. pr . kw 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: Nej 
Indkøbsmuligheder: På campingpladsen 
TS-Kaj: Udvendig molehoved bro 40 3 
m dybt. 
Lokal TS-Kontakt:  
Jens Andersen tlf. 3123 8396 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
 
Hobro Havn 
E-mail: ginie@mariagerfjord.dk 
Mobil nr.: 2420 6467 
Telefon: 97113000 
Position: 56.638496, 9.800402 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 3 
El: Nej 
Vand: Ja 
Bad: Ja mod betaling 
Diesel: Nej 
Indkøbsmuligheder: ja i gå afstand 
TS-Kaj: Nej 
Lokal TS-Kontakt: Nej 
Værd at vide: Havnen er tæt på byen 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
 
Holbæk Havn 
E-mail: havnen@holb.dk 
Telefon: 7236 5224 

Position: 55.720758, 11.708725 
VHF: nej 
Antal fridøgn: 3 døgn. Miljøafgift 35,- 
kr. pr. døgn 
El: ja 
Vand: ja 
Bad: ja 
Diesel: 500 m til tankstation 
Indkøbsmuligheder: 500 m 
TS-Kaj: Vesthavnen + Trafikhavnen 
Værd at vide: Gode 
ankringsmugligheder vest for havnen 
Udenlandske TS Fartøjer: ja 
Andet: Toilettømmestationer 
 
Horsens Havn 
E-mail: horsens.havn@horsens.dk 
Telefon: 7562 1014 
Position: 55.857631, 9.861344 
VHF: Ja 
Antal fridøgn: 3 
El: Ja, betaling efter aftale 
Vand: Ja, betaling efter aftale 
Bad: Ja, mod betaling 
Diesel: 375 meter til tankstation 
Indkøbsmuligheder: 300 m Bilka 
TS-Kaj: Gammel Havn, inderhavn ved 
det gamle færgeleje 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
 
Hundested Havn 
E-mail: mail@hundestedhavn.dk 
Telefon: 4793 7234 
Position: 55.965793, 11.842902 
www.hundestedhavn.dk 
Antal fridøgn: 2 døgn gratis overnatning 
El: ja mod betaling 
Bad: ja mod betaling 
Diesel: ja 
Indkøbsmuligheder: 200 meter 
TS-Kaj: Nord molen i yderhavn 
Lokal TS-Kontakt:  
Per Makwarth tlf. 2929 4500 
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Hvide Sande Havn 
E-mail: hvidesandehavn@hvshavn.dk 
Telefon: 9731 1633 
Position: 56.001458, 8.121468 
www.hvidesandehavn.dk 
Antal fridøgn: 3 
El: Ja 50,- pr .døgn 
Vand: Ja 
Bad: Ja i velfærdsbygningen, 
vaskemaskine og tørretumbler 
Diesel: Ja ved tankstation 
Indkøbsmuligheder: Ja spændende 
butikker og caféer 
Værd at vide: Børnevenlig sydstrand 
Andet: Fra kajen e der udsigt til fiske-
rihavnens aktiviteter, og kun et stenkast 
til auktionshallen, hvor der hver søndag i 
juli og august måned afholdes turistauk-
tioner over havfriske fisk. 
 
Hårbølle Havn 
E-mail: haarboelle@vordingborg.dk 
Mobil nr.: 4018 0817 
Position: 54.890127, 12.132957 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 1 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: Nej 
Indkøbsmuligheder: 4,5 km 
TS-Kaj: Hvor der er plads - max 15 
meter 
Værd at vide: Kyststi til Fanefjorden 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
 
Isegran Museumshavn 
E-mail: knut@isegran.no 
Mobil nr.: +47 9286 8286 
Telefon: +47 6932 003 
Position: 59.204151, 10.943356 
www.isegran.no 
VHF: Nej 

Antal fridøgn: 3 eller efter aftale 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Ja, 300 meter 
Diesel: Ja, tilkald +47 9164 6800 
Indkøbsmuligheder: ca. 200 meter 
TS-Kaj: 150 meter ved Isegran 
Lokal TS-Kontakt:  
Knut Sørensen tlf. +47 9286 8286 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
Andet: Der er træskibsværft, rig- og 
sejlmagerværksted (Maritim Center 
Fredrikstad A/S) 
 
Kalundborg Vesthavn 
E-mail: michael.hoy@kalundborg.dk 
Mobil nr.: 5121 3064 
Position: 55.665927, 11.066563 
www.kalundborg.dk 
Antal fridøgn: 3 
El: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: Ja 
TS-Kaj: Nej 
Udenlandske TS Fartøjer: Nej 
 
Kalvehave Havn 
E-mail: kalvehavehavn@vordingborg.dk 
Mobil nr.: 2029 8460 
Position: 54.994529, 12.167121 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 1 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: Ja 
TS-Kaj: Nej 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
 

Kerteminde Havn og Marina 
E-mail: havn@kerteminde.dk 
Mobil nr.: 6515 1537 
Telefon: 6532 3733 
Position: 55.450742, 10.664992 
www.kerteminde.dk 
VHF: Ja, i kontortid mellem kl. 8-12 
Antal fridøgn: 3 OBS! Hendvendelse 
påkrævet, så anløb kan blive registreret 
El: Ja 15,- kr pr. dag 
Vand: Ja 
Bad: Ja, mod betaling 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: Ja, alle 
mugligheder inden for kort afstand 
TS-Kaj: Nej 
Lokal TS-Kontakt:  
Kristian Fribo, Tlf. 6532 3966 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
Andet: Anløb skal anmeldes inden 
ankomstdagen inden kl. 12.00, hvis der 
skal være muglighed for plads. Alle er 
velkommen til at tage chancen. 
 
Klintholm Havn 
E-mail: klintholm@vordingborg.dk 
Mobil nr.: 2442 2182 
Position: 54.951988, 12.464583 
www.klintholmhavn.dk 
VHF: 16 
Antal fridøgn: 1 døgn (Charterskibe 
betaler normal takst) 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: ”Min Købmand” 
TS-Kaj: Fiskerihavnen 
Lokal TS-Kontakt: Nej 
Værd at vide: Større skibe ring inden 
anløb 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
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Kolby Kås Havn 
E-mail: havnenvedkolbykaas@mail.dk 
Telefon: 8659 1011 
Position: 55.795771, 10.528773 
www.havnenvedkolbykaas.dk 
VHF: kanal 16 
Antal fridøgn: 1 
El: mod betaling 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: 7 km 
TS-Kaj: Plads anvises af Havnefogeden 
Værd at vide: Ring i forvejen 
Udenlandske TS Fartøjer: Nej 
Andet: Betalende gæster på TS Fartøjer 
skal betale 20 kr. pr. døgn 
 
Korsør Havn 
E-mail: info@korsoerhavn.dk 
Telefon: 5837 0085 
Position: 55.334360, 11.130102 
www.korsoerhavn.dk 
VHF: Kanal 12 (ikke fast lyttevagt) 
Antal fridøgn: 3 døgn pr. gang 
El: Ja, efter måler. Der betales for 
tilslutning og minimumsforbrug 
Vand: Ja ved visse kajerbetaling after 
måler og tilslutning 
Bad: i Lystbådehavnen 
Diesel: Ved lystbådehavnen 
Indkøbsmuligheder: Ja 
TS-Kaj: Kaj 203 - 206 - 207 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
Andet: Mindre fartøjer anbefales at 
anløbe lystbådehavnen, som dog ikke er 
frihavn. Havnekontoret har åbent kl. 
07.00 - 15.30. Tilslutning af el og vand i 
åbningstiden. 
 
Køge Havn 
E-mail: info@koegehavn.dk 
Telefon: 5664 6260 

Position: 55.454868, 12.187809 
www.koegehavn.dk 
VHF: 16 og 12 (kun i kontortiden) 
Antal fridøgn: 2 
El: Efter måler 
Vand: Ja 
Bad: Nej 
Diesel: Nej 
Indkøbsmuligheder: 300 meter 
TS-Kaj: Kontakt altid havnen 
Værd at vide: Kontakt havnen i god tid, 
for anvisning af kaj. 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
 
Lemvig Havn 
E-mail: sasl@lemvig.dk 
Mobil nr.: 4010 0116 
Telefon: 9782 0106 
Position: 56.550987, 8.304239 
www.lemvig.dk 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 3 
El: Ja, efter måler 
Vand: Ja 
Bad: ja, 2 kr. pr. minut 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: Ja 
TS-Kaj: Ja 
Lokal TS-Kontakt:  
Henning Thøgersen tlf. 9781 0815 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
Andet: Mellem Østkajen og indsejlingen 
til Vesthavnen: HUSK at blive på 
nordsiden af Noedbøjen 
 
Listed Havn 
E-mail: mail@listed.dk 
Mobil nr.: 3013 1793 
Telefon: 5649 6090 
Position: 55.146217, 15.109563 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 3 
El: Ja 

Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: 2 km 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
Andet: Ring ALTID inden ankomst pga. 
begrænset plads 
 
Lynæs Havn 
E-mail: lynaes.havn@gmail.com 
Telefon: 4793 1910 
Position: 55.941895, 11.866021 
www.lynaes-havn.dk 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 3 
El: Ja med betaling 
Vand: Ja med betaling 
Bad: Ja. Billet 20,- kr. købes hos 
havnefogeden 
Diesel: Ja 
TS-Kaj: Gammel havn med vest 
Lokal TS-Kontakt:  
Per makwarth tlf. 2929 4500 
Værd at vide: Gebyr for el og vand skal 
betales i automat straks efter anløb 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
Andet: Erhvervsfartøjer betaler alm. takst 
 
Løgstør Havn 
E-mail: post@vesthimmerland.dk 
Mobil nr.: 2348 4118 
Telefon: 9966 7359 
Position: 56.968084, 9.246094 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 4 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: 50 meter 
TS-Kaj: Nej 
Lokal TS-Kontakt: Limfjords Museet 
Kanalvejen 40 tlf. 9867 1805 
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Margretheholm Havn 
E-mail: info@lynetten.dk 
Mobil nr.: 3257 5778 
Position: 55.688921, 12.620419 
www.lynetten.dk 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 3døgn. 60,- kr. pr.skib i 
miljøafgift. kan købes i havneautomaten 
Frihavns billet, husk også at købe 
gæstekort til toilet og bad 
El: Ja 2.25 kr./Kw vha. gæstekort 
Vand: Ja 
Bad: 2,- kr./minut vha. gæstekort 
Diesel: GTL og Benzin 
Indkøbsmuligheder: Ca. 1,5 km 
TS-Kaj: TS kan ligge til på alle grønne 
pladser i havnen, så frem båden er 
længere end 14m skal denne dog ligge 
på sydsiden af Østmolen. 
Værd at vide: Mindre fartøjer kan lægge 
ind på alm. gæstepladser 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
Andet: Havnekontoret kan kontaktes på 
telefon 3257 5778 eller  
mail info@lynetten.dk –  
vi tager ikke imod reservationer, men 
kan godt på forhånd fortælle om der er 
plads ledig. 
 
Mariager Havn 
E-mail: ginie@mariagerfjord.dk 
Mobil nr.: 2420 6467 
Telefon: 9711 3643 
Position: 56.653444, 9.981198 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 3 
El: Ja 
Vand: ja 
Indkøbsmuligheder: ja i gå afstand 
Lokal TS-Kontakt: Nej 
Værd at vide: Havnen er tæt på byen 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
 

Marstal Havn 
E-mail: havn@marstal.dk 
Mobil nr.: 3069 6688 
Telefon: 6352 6365 
Position: 54.853881, 10.522818 
www.aeroehavne.dk 
VHF: kanal 16 i kontortiden 
Antal fridøgn: 3 døgn/år - gælder også 
foreningsskibe 
El: Gratis 220 volt 
Vand: Efter forbrug 
Bad: Gratis 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: Ja 
TS-Kaj: Eriksens Plads v/Søfartsmuseet 
for mindre fartøjer 
Værd at vide: Større TS skibe kan 
benytte havnens øvrige kajer 
Udenlandske TS Fartøjer: Nej 
Andet: Det er vigtigt , at man ringer i 
god tid (helst dagen før) for åbning af 
broen samt for rokering af skibene, da 
der er begrænset plads. God havn med 
kort afstand til alt. 
 
Masnedsund Havn 
E-mail: masnesund@vordingborg.dk 
Mobil nr.: 2218 1549 
Position: 54.994482, 11.898272 
www.masnesundhavn.vordingborg.dk 
Antal fridøgn: 1 
El: Ja 
Bad: Ja 
 
Middelfart Havn 
E-mail: havnen@middelfart.dk 
Mobil nr.: 2041 9260 
Telefon: 8888 5300 
Position: 55.508065, 9.725063 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 2 døgn pr. år, dog ikke 
under Fyn rundt 
El: Ja, mod betaling efter forbrug 

Vand: Ja, mod betaling efter forbrug 
Bad: Ja, mod betaling efter forbrug 
Diesel: Ja 300 m 
Indkøbsmuligheder: Ja 200 m 
TS-Kaj: Nordlige udvendige side af 
molen og i bassinet for både op til 16 m 
Lokal TS-Kontakt:  
Jens Glinvad tlf. 6440 1877 
Værd at vide: Lillebæltværftet ligger 
ved havnen. Eksperter i træbåde 
Udenlandske TS Fartøjer: Nej 
 
Nakskov Havn 
E-mail: havne@lolland.dk 
Mobil nr.: 4013 9335 
Telefon: 5497 0332 
Position: 54.829900, 11.132227 
VHF: Ja 
Antal fridøgn: Efter aftale 
El: Ja, betaling after aftale 
Vand: Ja 
Bad: Ja, elektronisk nøgle købes på 
havnekontoret 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: Gode, lige ved 
havnen 
TS-Kaj: Havnegade, Toldbodkaj efter 
aftale 
Lokal TS-Kontakt:  
Benny Jacobsen tlf. 2823 4018 
Værd at vide: En aktiv frihavn. 
Søfartsmuseum, Danmarks første 
orlogsværft kan ses i fjorden på Slotø 
Udenlandske TS Fartøjer: Nej 
 
Nexø Havn 
E-mail: info@nexohavn.dk 
Mobil nr.: 2118 2270 
Position: 55.063146, 15.136943 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: Ubegrænset 
El: Ja 
Vand: Ja 
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Bad: Ja 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: Ja 
TS-Kaj: Efter aftale ved ankomst 
Lokal TS-Kontakt:  
Poul Forum tlf. 2993 5695 
Værd at vide: Ring før ankomst 
Udenlandske TS Fartøjer: Nej 
 
Nibe Lystbådehavn 
E-mail: havnekontoret@nibe-havn.dk 
Mobil nr.: 6015 0517 
Position: 56.987866, 9.631627 
Antal fridøgn: 3 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Bad 10,- kr./polet 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: Netto 75 m 
TS-Kaj: Hvor der er plads 
Lokal TS-Kontakt: Havnefoged  
Ulrik Jeppesen tlf. 6015 0517 
Værd at vide: Max dybgang i 
indsejlingen 2,5 m 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
 
Nordby Havn 
E-mail: bgtmabj@fanoe.dk 
Mobil nr.: 2485 5314 
Position: 55.447557, 8.406965 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 3 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Fanø Lystbådehavn - møntindkast 
Indkøbsmuligheder: Ja 
TS-Kaj: Langelinie, Nordby Havn 
Lokal TS-Kontakt: Arne Blaabjerg 
Jensen 
Værd at vide: Kort afstand til alt 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
 

Nyborg Marina 
E-mail: lim@nyborg.dk 
Telefon: 6333 7083 
Position: 55.309571, 10.792127 
www.marina.nyborg.dk 
Antal fridøgn: 3 døgn pr. sæson pr. skib. 
Gæstetakst i automat.Gæstemærke 
sættes synligt på båden 
El: under 20 m 66,-kr. - over 20 m 131,- 
kr. pr. døgn 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: Brugsen, Netto, 
Aldi (50-100 m) 
TS-Kaj: Tyrmolen, og Kongens skibsbro 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
 
Nyhavn 
E-mail: jimmy.havnefoged@gmail.com 
Mobil nr.: 2165 8375 
Position: 55.679947, 12.590143 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 5 
El: Afregnes efter forbrug 
Vand: Afregnes efter forbrug 
Bad: Nej 
Diesel: Svanemølle havn 
Indkøbsmuligheder: 50 m 
TS-Kaj: Kun inden for broen på 
restaurationssiden 
Andet: VIGTIGT - ring i god tid (helst 
dagen før) for broåbning samt for tid til 
rokering af skibe, da der er begrænset 
plads. 
 
Nykøbing Mors Havn 
E-mail: post@msogm.dk 
Mobil nr.: 2120 6260 
Telefon: 9970 6702 
Position: 56.794552, 8.865738 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 1 + efter aftale 

El: Ja 
Vand: Ja 
Diesel: Ja, hendvendelse til 
Turistkontoret Havnen 4 
Indkøbsmuligheder: Ja SPAR på havnen 
TS-Kaj: Kajen mellem indrustrihavnen 
og lystbådehavnen 
Værd at vide: Der kan lejes cykler ved 
turistkontoret. Jesper Hus 4 km. 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
 
Nysted Havn 
E-mail: gk@guldborgsund.dk 
Telefon: 5414 9186 
Position: 54.662472, 11.729914 
VHF: Ja 
Antal fridøgn: 1 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: Ja 
Udenlandske TS Fartøjer: Nej 
 
Næstved Suså Havn 
E-mail: liserasmussen@paradis.dk 
Mobil nr.: 2884 8791 
Position: 55.225846, 11.756626 
www.susaahavn.dk 
Antal fridøgn: 3 
Indkøbsmuligheder: 300 m 
 
Nørrekås Rønne Lystbådehavn 
E-mail: roennelystbaadehavn.dk 
Mobil nr.: 5136 3747 
Telefon: 5695 0678 
Position: 55.105711, 14.693939 
www.brk.dk 
VHF: 12 
Antal fridøgn: 3 (kommercielle skibe 
dog kun 2 døgn) 
El: Ja 
Vand: Ja 
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Bad: Ja 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: Ja 
Lokal TS-Kontakt:  
Poul Forum tlf. 2993 5695 
Værd at vide: Se sejlerguiden 
Andet: Ankomst anmeldes min. 24 timer 
før anløb 
 
Produktionshøjskolen Marienlyst 
E-mail: info@skivphs.dk 
Telefon: 9751 0133 
Position: 56.577650, 9.053156 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 3 
El: Nej 
Vand: Ja 
Bad: Nej 
Diesel: Nej 
Indkøbsmuligheder: 3 km 
Andet: Der er lavvandet inde i havnen. 
det svinger mellem 30 og 50 cm. 
Pladserne er ud for skolens grå træhuse 
for enden af bassinet . I hverdage er 
skolen på havnen mellem kl. 8 - 15 
 
Præstø Havn 
E-mail: praestoe@vordingborg.dk 
Mobil nr.: 4059 8072 
Telefon: 5599 1072 
Position: 55.125228, 12.041760 
www.præstøhavn.dk 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 1 
El: Ja, mod betaling 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: 200 m til 
supermarked 
Værd at vide: Fartøjer over 12 m skal 
kontakte havnen 
 

Randers Havn 
E-mail: security@randershavn.dk 
Telefon: 8642 1057 
Position: 56.460698, 10.050846 
www.randershavn.dk 
VHF: 16 
Antal fridøgn: 3 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Ja 400 - 800 m 
Diesel: Ja, afhentes i dunke ellers 
bestilles til levring i tankbil 
Indkøbsmuligheder: 100 m 
TS-Kaj: 3 og 5 
Værd at vide: Havnekontoret kontaktes 
24 timer før ankomst 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
Andet: Fartøjer med 12 eller flere 
personer ombord skal have SSC (Ships 
Security Certificate) altså være ISPS 
godkendt 
 
Ristinge Havn 
E-mail: 
langeland.havne@langelandkommune.dk 
Mobil nr.: 6351 6270 
Telefon: 6351 6270 
Position: 54.832898, 10.637250 
www.langelandhavne.dk 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: Skib 0 - 15 m = 100,-kr. 
- 15 - 20 m = 150,- kr. - over 20 m = 
200,- kr. - 4. døgn gratis 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: Nej 
Indkøbsmuligheder: Ristinge Camping 
1 km. Humle 6 km. 
Værd at vide: Vanddybde 2 m. i 
indsejlningen 
Udenlandske TS Fartøjer: Nej, kun efter 
aftale 

Andet: Alle skal henvende sig på 
havnekontoret 
 
Roskilde, Vikingeskibsmuseets 
Museumshavn 
E-mail: sn@vikingeskibsmuseet.dk 
Mobil nr.: 2636 7518 
Position: 55.651201, 12.079251 
www.vikingeskibsmuseet.dk 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 3 
El: Ja, betaling after aftale 
Vand: Ja, betaling after aftale 
Bad: Nej 
Diesel: Ja, i roskilde Havn 
Indkøbsmuligheder: Ja 
Værd at vide: På Grund af begrænset 
plads, kan anløbe kun ske efter 
forudgående aftale. 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
 
Rudkøbing Havn 
E-mail:  
rudkobinghavn@langelandkommune.dk 
Mobil nr.: 6351 6270 
Telefon: 6351 1170 
Position: 54.938862, 10.704737 
www.langelandkommune.dk 
Antal fridøgn: Skib 0-15. =100,- kr. - 
15-20 m. =150,- kr. - over 20 m. = 200,- 
kr. 4 døgn Gratis 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: v/Marina Havn. Skudehavn 
Indkøbsmuligheder: Ca. 500 m. 
TS-Kaj: V. Pakhusforeningen, S-Bassin 
Lokal TS-Kontakt:  
Niels Gotfredsen tlf. 2324 2217 
Værd at vide: Der findes havnesmed og 
marineservice 
Udenlandske TS Fartøjer: Nej, kun efter 
aftale 
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Andet: Alle skal henvende sig på 
havnekontoret 
 
Rødby Trafikhavn 
E-mail: havneofficiel@lolland.dk 
Mobil nr.: 5460 5722 
Telefon: 5460 5722 
Position: 54.656191, 11.348932 
www.rodbyport.dk 
VHF: 74 
Antal fridøgn: 1 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Nej 
Diesel: Hos ”Rødbyhavn Motor- og 
mskinværksted” 
Indkøbsmuligheder: 300 m 
Dagligbrugsen- 800 m. Rema 1000 
Lokal TS-Kontakt: Rødbyhavn 
Bådeværft Tlf. 5460 5206 
Værd at vide: Bemærk færgerne 
(Scandlines) har førsteret til den 
gravede rende. Pas på dem, de sejler 
stærkt! 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
Andet: ISPS-Kajen MÅ IKKE 
BRUGES, og der må ikke lægges til 
hvis der står RESERVERET på skilte på 
kajen. 
 
Rønne Havn A/S 
E-mail: vagt@roennehavn.dk 
Mobil nr.: 5136 3747 
Position: 55.095550, 14.692932 
www.rønnehavn.dk 
VHF: 16 
Antal fridøgn: 3 
El: Ja, Betalingskort 
Vand: Ja, Betalingskort 
Bad: Ja, Betalingskort 
Diesel: Ja 

Indkøbsmuligheder: Ja 
TS-Kaj:  
Anvises af havnevagten - kanal 16 
Lokal TS-Kontakt:  
Poul Sørensen tlf. 2993 5695 
Værd at vide: Gælder kun for det største 
skib, hvis 2 skibe samtidig (kun een 
plads) 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
Andet: Ring i forvejen gerne 24 timer 
før ankomst 
 
Sakskøbing Havn 
E-mail: post@smsk-sejl.dk 
Mobil nr.: 4040 9615 
Position: 54.802436, 11.635315 
www.smsk-sejl.dk 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 3 
El: Ja, 30,- kr. 
Vand: Ja 
Bad: Ja Betalingsautomat 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: 50 m. 
TS-Kaj: Plads anvises 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
 
Sandvig Havn 
E-mail: sandvighavn@brk.dk 
Telefon: 5692 2326 
Position: 55.060312, 12.123841 
www.sandvighavn.brk.dk 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 3 døgn (kommercielle 
skibe kun 2 døgn) 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: Nej 
Indkøbsmuligheder: Ja 
Lokal TS-Kontakt:  
Poul Forum tlf. 2993 5695 
Værd at vide: Se Sejlerguiden 

Udenlandske TS Fartøjer: Nej 
Andet: Ankomst anmeldes min. 24 timer 
før anløb. 
 
Sejerø Havn 
E-mail: soren.mortensen@kalundborg.dk 
Mobil nr.: 2120 3156 
Position: 55.880219, 11.134977 
VHF: 12, 13 og 16 
Antal fridøgn: 3 Miljøafgift 30,- kr pr. 
døgn 
El: Ja. 10,- kr. pr. døgn 
Bad: Ja 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: Ja 
Udenlandske TS Fartøjer: Nej 
 
Skive Havn 
E-mail: jh@skiveshipping.dk 
Mobil nr.: 9752 1488 
Telefon: 9752 0067 
Position: 56.570186, 9.055197 
VHF: 12, 13 og 16 
Antal fridøgn: ca. 7 
El: 20,- kr. pr. døgn de første 4 døgn. 
derefter 15,- kr. 
Vand: Ja 
Bad: Ved Lystbådehavnen 
Diesel: Rekvireres via havnefogeden 
Indkøbsmuligheder: 1,5 km. 
TS-Kaj: Plads anvises. Mindre skibe 
henvises til lystbådehavnen 
Lokal TS-Kontakt:  
Niels Sohn 9752 8201 
Værd at vide: I sejlklubben er der 
udlejning af cykler til både børn og 
voksne. 
 
Stege Havn 
E-mail: stege@vordingborg.dk 
Mobil nr.: 2476 4192 
Telefon: 5581 5525 
Position: 54.983722, 12.280611 
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VHF: Nej 
Antal fridøgn: 1 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: Ja 
TS-Kaj: Efter anvisning 
Værd at vide: Alle skal kontakte 
havnekontoret 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
 
Struer Havn 
E-mail: havn@struer.dk 
Telefon: 9785 0228 
Position: 56.493144, 8.597026 
www.struerhavn.dk 
VHF: 16 
Antal fridøgn: 3 
El: 67,- kr. pr. døgn - betales i automat i 
Lystbådehavnen 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: GTL fuel 
Indkøbsmuligheder: Ja 
TS-Kaj: Nej 
Lokal TS-Kontakt: Nordvestjysk 
Fjordkultur Tlf. 9786 8102 
Værd at vide: Der skal føres TS mærke 
og TS Stander 
 
Strynø Havn 
E-mail:  
langeland.havne@langelandkommune.dk 
Mobil nr.: 5174 0109 
Telefon: 6351 6270 
Position: 54.903457, 10.630062 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: Skib 0-15. =100,- kr. - 
15-20 m. =150,- kr. - over 20 m. = 200,- 
kr. 4 døgn Gratis 
El: Ja 
Vand: Ja 

Bad: Ja 
Diesel: Nej 
Indkøbsmuligheder: ca. 1100 m 
Værd at vide: Alle skal henvende sig på 
havnekontoret 
Udenlandske TS Fartøjer: Nej, kun efter 
aftale 
 
Stubbekøbing Havn 
E-mail: stubhavn@guldborgsund.dk 
Mobil nr.: 5174 0109 
Position: 54.892057, 12.044224 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 1 ved længerevarende 
ophold træffes der aftale med 
havnefogeden 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Ja betales ved køb af kort ved 
baderum 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: 200 - 800 m 
TS-Kaj: hvor der er plads eller efter 
aftale med havnefogeden 
Lokal TS-Kontakt:  
Henrik Andersen tlf. 5174 0109 
Værd at vide: Se opslag om aktiviteter 
på havnen. 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
Andet: Bedding op til 80 t. Fiskernes 
indkøbsforening i Havnegade. 
 
Sundsøre Lystbådehavn 
E-mail: mail@sundsoerehavn.dk 
Mobil nr.: 2243 7717 
Position: 56.709293, 9.174920 
www.sundsoerehavn.dk 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 2 
El: Ja 30,- kr. pr døgn 
Vand: Ja 
Bad: Ja 10,- kr. 
Diesel: Nej 

Indkøbsmuligheder: 3 km. til købmand 
Lokal TS-Kontakt:  
Bent Havbo, tlf. 6176 2006 
Værd at vide: 100 m til 
Limfjordsbrænderiet, hvor der i 
sejlsæsonen er åbent i restauranten. 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
Andet: 2 cykler kan lånes på havnen. 
 
Svaneke Havn 
E-mail: svanekehavn@brk.dk 
Telefon: 6223 6954 
Position: 55.135829, 15.145835 
www.brk.dk 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 3 døgn (kommercielle 
skibe dog kun 2 døgn) 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: Ja 
TS-Kaj: Nej 
Lokal TS-Kontakt:  
Poul Forum tlf. 29935695 
Værd at vide: Se sejlerguiden 
Udenlandske TS Fartøjer: Nej 
Andet: Anløb anmeldes min. 24 timer før 
 
Svendborg Havn 
E-mail: havn@svendborg.dk 
Mobil nr.: 6223 3023 
Position: 55.056590, 10.614938 
www.svendborg-havn.dk 
VHF: 16 
Antal fridøgn: Ved sejlskibsbroen 4 
døgn. Ved ønske om et længerevarende 
ophold kontaktes Svendborg Havn pr. 
mail/tlf. 
El: Afregnes efter forbrug 
Vand: Afregnes efter forbrug 
Bad: Adgang til toilet-/badefaciliteter 
købes i automaten ved Havnekontoret 
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Diesel: Hudes Plads, Østre Havn 
Indkøbsmuligheder: Ja 
TS-Kaj: Sejlskibsbroen ved Ærøfærgen 
Lokal TS-Kontakt:  
Kim Russel, tlf. 50593424 
Værd at vide: Afmærkning skifter ved 
Svendborg 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
Andet: Hvis der ikke er plads ved 
sejlskibsbroen kontaktes havnekontoret 
 
Sønderborg Havn - Indre havn 
E-mail: havnen@sonderborg.dk 
Telefon: 7442 2765 
Position: 54.910054, 9.785267 
VHF: 16 
Antal fridøgn: 3 døgn for ikke 
erhversbetinget anløb. 15.kr pr døgn pr. 
person 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Ja, mod betaling efter gældende 
takst 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: Ja 
TS-Kaj: Efter havnens anvisninger 
Værd at vide: Skibsføreren skal 
uopfordret angive arten af anløbet/
sørejsen, således at spørgsmålet om 
afgiftsfritagelse kan afklares 
umiddeltbart. 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
 
Sønderborg Havn - Lystbådhavnen 
E-mail: havnemester@
soenderborglystbaadehavn.dk 
Mobil nr.: 2784 8525 
Position: 54.898574, 9.791407 
VHF: 16 
Antal fridøgn: 3 døgn for ikke 
erhversbetinget anløb, dog 35,- kr. pr. 
døgn pr. person. 
El: Ja 

Vand: Ja 
Bad: Ja, mod betaling efter gældende 
takst 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: Ja 
TS-Kaj: Efter havnens anvisning 
Lokal TS-Kontakt: Nej 
Værd at vide: Skibsføreren skal 
uopfordret angive arten af anløbet/
sørejsen, således at spørgsmålet om 
afgiftfritagelse kan afklares 
umiddeltbart 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
 
Sønderborg Havn - Verdens Ende 
E-mail: Havnen@sonderborg.dk 
Telefon: 7442 2765 
Position: 54.918378, 9.769211 
VHF: 16 
Antal fridøgn: 3 døgn dog ikke for 
erhversbetinget anløb. forbrugsafgift 
15,- kr. pr. person/døgn 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: ja mod betaling 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: Ja 
TS-Kaj: Efter havnens anvisninger 
Lokal TS-Kontakt: Nej 
Værd at vide: Skibsføreren skal 
uopfordret angive arten af anløbet/
sørejsen, således at spørgsmålet om 
afgiftsfritagelse kan afklares 
umiddeltbart. 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
 
Tejn Havn 
E-mail: tejnhavn@brk.dk 
Mobil nr.: 2130 8637 
Telefon: 56922332 
Position: 55.248712, 14.837009 
www.brk.dk 
VHF: Nej 

Antal fridøgn: 3 døgn (kommercielle 
skibe dog kun 2 døgn) 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: Ja 
TS-Kaj: Nej 
Lokal TS-Kontakt:  
Poul Forum tlf. 2993 5695 
Værd at vide: Se sejlerguiden 
Udenlandske TS Fartøjer: Nej 
Andet: Anmeldelse min. 24 timer før 
anløb 
 
Thisted Havn 
E-mail: tt@thisted.dk 
Mobil nr.: 2130 8637 
Position: 56.952407, 8.698373 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 3 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: Nej 
Indkøbsmuligheder: Ja 
TS-Kaj: Nordre kaj efter aftale 
Lokal TS-Kontakt:  
Leif Kloster Pedersen, tlf. 2012 1422 
Værd at vide: Vaskemaskine/
tørretumbler 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
 
Thorsminde Havn 
E-mail: thorsmindehavn@
thorsmindehavn.dk 
Mobil nr.: 2423 3345 
Telefon: 9749 7044 
Position: 56.372256, 8.116939 
www.thorsmindehavn.dk 
VHF: kanal 13 hverdage mellem 07.00 
- 15.00 
Antal fridøgn: 3 
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El: Ja. 50,- kr. pr. døgn 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: 500 m. til 
dagligvarerbutik - 300 m. til butik med 
fiskeri- og bådeartikler mm. Cafe og 
restaurant i nærheden 
TS-Kaj: Bro 3 og 4 
Lokal TS-Kontakt:  
Lisette Sønderby 9749 7044, havne 
kontoret  
Værd at vide: Havnevagten kan 
kontaktes 24 timer på tlf. 2423 3345. 
Ved kraftig strøm fra slusen kan der 
bedes om lukning Gode badestrande 
med livreddere 
Udenlandske TS Fartøjer: Nej 
Andet: Vandybde ind til havnen og i 
nordlige bassin 5,00 m. Sydlige 
bassiner 3,00 m. Vejr data og 
strømforhold er tilgængelige på 
hjemmesiden 
 
Thyborøn Havn 
E-mail: turist@visitlemvig.dk 
Mobil nr.: 9690 0310 
Position: 56.697146, 8.223701 
VHF: kanal 12 og 16 
Antal fridøgn: 3 
El: Ja, efter kort 
Vand: Ja 
Bad: Ja, efter kort 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: Ja 
TS-Kaj: Langmolen i inderhavnen 
Lokal TS-Kontakt:  
Henning Thøgersen, tlf. 3097 0330 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
 
Vang Havn 
E-mail: vanghavn129@gmail.com 
Mobil nr.: 3066 9001 

Position: 55.248817, 14.735720 
www.bornholm.info/vang-havn/ 
VHF: Nej 
Antal fridøgn: 3 døgn pr. uge for ikke-
erhversbetinget anløb. Charterfartøjer 
(kommercielle): 2 døgn-herefter betales 
ud fra gældende takst 
El: Ja gratis. kommercielle fartøjer 
afregner efter forbrug. 
Vand: Ja gratis ved servicebygningen. 
Kommercielle fartøjer afregner efter 
forbrug 
Bad: Ja 
Diesel: Ja i begrænset omfang. Leveres 
i 10 liters dunke 
Indkøbsmuligheder: Dagligvarer mm. 
Hasle 8 km, Allinge 7 km. Maritime 
specialbutikker i Tejn og Rønne 
TS-Kaj: 20 m. kaj i yderbassin med 3 
m. dybgang. Anden plads kan anvises 
hvis ledig. 
Lokal TS-Kontakt:  
Poul Forum tlf. 29935695 
Værd at vide: Sejlerhytte med grill til 
gæsternes disposition. Cafe ”Misty” 
umiddeltbart ved havnen og restaurant 
”Le Port” (afstand 200 m ) 
Udenlandske TS Fartøjer: Ja 
Andet: Fartøjer større en 13 m. bedes 
anmelde ankomst snest dagen før. det 
forventes, at TS ejere står til rådighed 
med information om fartøjest historie 
m.v. for interesseret gæster. 
 
Vordingborg Gl. Sydhavn 
E-mail: masnedsund@vordingborg.dk 
Mobil nr.: 2218 1549 
Position: 54.996717, 11.891564 
www.masnedsundhavn.vordingborg.dk 
Antal fridøgn: 1 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Ja 

Indkøbsmuligheder: Ja 
TS-Kaj: Nej 
 
Vordingborg Nordhavn 
E-mail:  
vordingborgnordhavn@vordingborg.dk 
Mobil nr.: 4049 4425 
Position: 55.004464, 11.913094 
www.vordingborg.dk/vordingborg-
nordhavn 
VHF: 16 
Antal fridøgn: 1 
El: Ja 
Vand: Ja 
Bad: Ja 
Diesel: 300 m 
Indkøbsmuligheder: Ja 
TS-Kaj: Nej 
Lokal TS-Kontakt: Nej 
Udenlandske TS Fartøjer: Nej 
 
Ærøskøbing Havn 
E-mail: chp@aeroekommune.dk 
Mobil nr.: 6352 6365 
Position: 54.890845, 10.413970 
VHF: kanal 16 i kontortiden 
Antal fridøgn: 3 døgn/år - gælder også 
foreningsskibe 
El: Gratis 220 volt 
Vand: Ja 
Bad: Gratis 
Diesel: Ja 
Indkøbsmuligheder: Ja 300 m 
TS-Kaj: Nej 
Værd at vide: Hyggelig havn med kort 
afstand til alt 
Udenlandske TS Fartøjer: Nej
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Skibe der fylder rundt i 2021

Det skrev vi om i 2020

100 år	 	
Skibsnavn		  Hjemsted		  Byggeår
REBEKKA	 Nordby, Fanø	 1921
VALKYRIEN	 Hobro		  1921
KAREN	 Bogø			   1921

75 år		
Skibsnavn		  Hjemsted		  Byggeår
ALVUR		  Skopun		  1946
GRETHE		  Rørvig		  1946
KAPEREN	 Kalvø		  1946
FORTUNA	 Holbæk		  1946
KID		  Dragør		  1946

50 år		
Skibsnavn		  Hjemsted		  Byggeår
MAREN		  Svendborg		 1971
MAAGEN		 Kolding		  1971

Skolebørn er med, når Kystliv Holbæk bygger fem nye joller til sejlads og fiskeri. Side 14-19
Godt sømandskab, hvad er det? Karsten Heide giver et bud. Side 8-11
Hvem vil redde gammel bornholmerkutter fra ophugning? Side 22-24

På vej til pinsetræf? I 1916 havde GØL båden mere end 80 om bord på en udflugt. Nu bliver båden søsat 
fredag i pinsen efter omfattende restaurering. Side 16-19 
Skibsfører Niels Einar Westermann fortæller om godt sømandskab på de syv verdenshave. Side 20-24 
Bestyrelsens beretning om det forgangne år. Side 6-15

Coronakrisen har også bredt sig på havet: TS Pinsetræf blev aflyst.  
Sejlplaner blev ændret for charterskibe og private. 	 Men nu går det løs igen!
200 skibe trodsede Coronaen side 8 
”Rigtige søfolk ændrer bare kurs” side 10-12
Kragerig til fem nybyggede damjoller side 19-22

Skibsnavn		  Hjemsted		  Byggeår
MODERS FRYD  	 Faaborg		  1920
MA-RI  		  Nyhavn		  1920
LEA  		  Holbæk		  1920
LOTTE BRINCH 	 Nyhavn		  1920
TAO 		  Svendborg		 1920

Følgende skibe blev 100 år i 2020
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Oversigt over 482 medlemsfartøjer 2020										        
										        
BYGGEÅR		  LÆNGDE I FOD		 STØRELSE I BRT			   HJEMSTED	
1866 - 1880	   8	 01 - 20		    76	   1 - 2		    99		  Nordjylland		         41
1881 - 1890	 11	 21 - 30		  112	   3 - 5		    55		  Vestkysten		         34
1891 - 1900	 21	 31 - 40		  120	   6 - 14		  157		  Østjylland		         51
1901 - 1910	 46	 41 - 50		    70	 15 - 19		    80		  Fyn og sydjylland		      112
1911 - 1920	 48	 51 - 60		    39	 20 - 49		    62		  Nordlige sjælland		      157
1921 - 1930	 50	 61 - 70		    29	 50 - 99		    16		  Sydsjælland og Bornholm	        39
1931 - 1940	 67	 71 - 80		    14	 over 100		   13		  Tyskland			         27
1941 - 1950	 31	 81 - 90		      8					     Holland			          10
1951 - 1960	 27	 91 - 100		      3					     Sverige			            5
1961 - 1970	 30	 over 100		   11					     Norge			            4
1971 - 1980	 53								        Færøerne		           0
1981 - 1990	 43								        Grønland		           2
1991 - 2000	 19									       
2001 - 2010	 14									       
2011 - 2020	   7									       
ikke oplyst	   7									       
i alt	              482	     i alt		  482	     i alt	                482		      i alt 			       482

De sagde farvel i 2020

ANNA TORP Neder-Dråby, LILLE ORBE Marbæk, TUSINDFRYD Frederikssund, 
YODA Marbæk, IDUN Roskilde, NIISA Ringkøbing, FRI Frederikssund, ELSE af Sletten	
Kappeln, SUSANNE Skive, ASTA Skive, AKITA Skive, GITTE-MALENE Skive, ELLA	
Skive, DORTE Skive, HELLE Skive, LENE Skive, HILDA Skive, LOTTE-LONE Skive,
ZITTA Skive, NATALIA Skive, TULLE Frederikssund, ØRNEN Hjarbæk, FORTUNA 	
Ishøj Havn, BELLINA Holte, CHRISTELLA Lemvig, WILMA Havnsø, FRIGG Lille 
Fuglede Havn, FREYA Kalundborg, ELEFANTEN Halv Tolv Christianshavn, AFRODITE	
Svendborg sund marina, SARA Holbæk.

 Medlemmer i 2020			 
			      2019	    2020
 Aktive medlemmer      908	      914
 Ungdomsmedlemmer    28	        51
 Passive medlemmer       58	        58
 Æredsmedlemmer	          1	          1
 I alt	   	      995	    1024

De 482 medlemsfartøjer er 33  ny-og genoptagne fartøjer i årets løb, men 31 har desværre  forladt  foreningen. Nyoptagne eller 
ejerskiftede fartøjer er på fartøjsoptegnelsen markeret med:



36

AASE
Lemvig
XP3164

 Kvase

Jagt

1904
Odense
N.F. Hansen

40
14
6

11
4

48 Alexander Feirup
Ebeltoft

ADA
Christianshavn

 Bæltbåd
Sort & Grøn
Jagt

1980
Marstal
Ebbe Andersen

26
8
4

5 10 Kim Lindgreen
Hansen
København Ø

AFRODITE
Svendborg sund
marina
5PHN

Hajkutter 1954
Lemvig
Lemvig skibsværft
UNI-1954

43,85
12
4,5

11,97 Cummins 84
Hk.

Green Construction
ApS, att: Mette Leth
Stenstrup

AGAPE
Strandby
OZKG

 Fiskekutter
Rundgat, hvid, lak.
skanseklæd
Galease

1942
Nyborg
Nyborg Træskibsværft

64
18
10

40
19

270 S/I Agape
Arne Hjul Pedersen
Mariager

AGNES af Fejø
Kolding

Åledrivkvase

Gaffelrig

1925
Fejø
Bygge nr. 21

27
10,3
4,2

2 Bukh Hk 20 Verner Andreasen
Bjert

AK 15 BEVER
Andijk

 kutter
Kortenhoef Holland
Scheepstimmerwerf

30
11
6

8,5 Thijs Viegers
Andijk

AKELA
Nysted
XP3769

 Galease

Bermudaketch

1951
Roskilde
Jensens værft

75
14,3

19,5 Perkins 3654
M 115 Hk

Bendix S. Laxvig
Kerteminde

ALBATROS
Bremerhaven
DEQZ

 3 mst. Topsejlsskonnert
Sort skrog
Topsejlskonnert

1942
Hobro
K. A. Tommerup

84
23
10

99 120 Clipper DJS
Robert Rosner
Hamburg

ALEXA
D-Laboe

 Hajkutter

Galease

1938
Skagen
Gebr. Nipper

62
15
7,5

23,46 Mercedes OM
352 Hk. 130

Stefan Hausladen
Moerfelden-Walldorf

ALLIANCE
Nysted
XPE 6374

 Kutter
Hvidt skrog med
grågrønt scandæk,
lønning og ruftage. N3
på forstævne.
Jagt

1927
Langø
Jacobsen

28
10
4

8 50 Benny Ohm
Svendsen
Nysted

ALTAIR
København

 Dæksbåd
Hvid
Jagt

2014
København

34
14
6

11 80 Lars Meinild
København Ø

ALVILDE
Frederikshavn
OWVV

 Fiskekutter
Rundgattet - hvid
Galease

1897
Frederikshavn
J.N.Olsen

53
16
6

28
13

Volvo Penta
70B 200 hk

Bådelauget ALVILDE
Peter Giltoft
Frederikshavn
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ALVUR
Skopun
XPUN

 Snurrevodskutter

Ketch

1946
Bogense
Skibs- og Bådbyggeri

57
17
7

32
7

90 Martin Poulsen
Birkerød

AMANDA
TSA Aarhus

 Bundgarnsjolle
Svenskrød skrog
Sprydstage

1958
Fåborg
Johanson

19
7
2

1 Lundeborg 6-7
HK

Anders Pedersen
Hinnerup

AMANDA
Holbæk

 Fiskekutter
Blå
Støttesejl

1939
Kerteminde
Kerteminde Bådeværft

37
13
6

13
12

180 Friedrich Meixner
Holbæk

AMPHITRITE
Bremen
DJRT

 Skonnert

Gaffel

1887
Gosport, England
Camper & Nicholson

144
19
13

110 173 Clipper DJS
Robert Rosner
Hamburg

AMRIT
Svendborg
XP 2840

Fiskefartøj
Rundgattet, sort
Jagt

1916
Nyborg
Nørregaard &
Petersen

42
16
6

20
8

120 Jonas K. Jørgensen
Fredriksberg

ANITA
Faaborg

 Drivkvase

Ketch

1978
Årøsund
Johannes Heebøll

29
11
3

9 Sabb Diesel
HK 22

Kaare Paludan
Kværndrup

ANJA
Jegindø
OU9140

 Fiskekutter
Kutterblå
Kutter

1949
Bønnerup
Chr. Hansen

31
9
4

5
3

225 Bådelauget ANJA
Marianne M. Iversen
Ikast

ANNA
Karrebæksminde

 2-smakkejolle

Sprydstage

1910
Karrebæksminde
Magnus Jacobsen

20
2
2

1 Næstved Museum -
Holmegaard Værk
Jens Olsen
Holmegaard

ANNA
Bøgeskov
OU7203

 Lastfartøj
Rundgattet
Jagt

1928
Køge

40
14
5

12
4

100 Morten Milthers
København Ø

ANNA
Slettestrand

 Kystbåd
Klinkbygget Hvid

1924
Slettestrand
H H Havbåde

7,69
3,40

5 Bukh 45 HK Han Herred Havbåde
Fjerritslev

ANNA
Hjarbæk

 Dæksbåd med dam 1960
Stubbekøbing
Otto Hansen & Sønner
skibsværft

23
9
3,5

4,66 hundested
Diesel 1cyl. 12
Hk

Jesper Hallund
Aabybro

ANNA
Aarhus
OU7253

 Aalekvase

Galease

1904
Kolding
Chr. Christensens
skibsbyggeri

49
12,6
4,9

17 Iweco 120 Hk Foreningen
Aalekvasen ANNA,
att: Tove Mikkelsen
Aarhus N
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ANNA BJØRN
Nykøbing F.

 Fiskekutter
Rundgattet
Galease

1942
Søby
Jens Hansen

40
14
8

12
3

75 Bent Krøyer
Nykøbing F

ANNA ELISE
København
OWUM

 Nordsøkutter
Hækbygget
Ketch

1932
Nordby, Fanø
J. Christoffersen

61
17
8

37
13

110 Bådforeningen af
12/4-78
Gitte Christensen
Helsingør

ANNA-SOFIA
Södertâlje
SBJX

 Hajkutter
Hvid
Galease

1913
Skagen
Br. Nipper nr. 34

49
14
7

19
6

115 Johan Nilsson
Ingarö

ANNE BIRGITTE
Holbæk

 Kutter

Gaffel

1949
Kappel
Heinrich Brix

45
14
7

19 Callesen 3 cyl
132 Hk

Jesper Breum
Holbæk

ANNE KAROLINE
Marstal

 Åledrivkvase 1901
Fjellebroen

22
8
2

2 6 Marstal
Søfartsmuseum
Erik Kromann
Marstal

ANNE MARIE
Roskilde
XP2251

 Fiskekvase
Rundgattet
Galease

1890
Assens
S.S.Christensen

43
14
6

19
4

123 Peter L. Møller
Ølstykke

ANNE SHIPCO
København
5QHA

 Jagt

Jagt

1978
Ærøskøbing

39
12
6

16
15

80 Scan Group A/S
Sune Simonsen
København S

ANNI THRYSØE
Lemvig

 Colin Archer
Hvid, grønt bord
Gaffel

2015
Asaa og Lemvig

37
14
6

17 100 Colin Archer Laug -
Lemvig
Anne-Mette
Flyvbjerg
Lemvig

ANTON
Grenå
XPAY

 Kutter
Lyseblå
Støttesejl

1948
Gilleleje
Andersen &
Ferdinandsen

46
14
8

19,99 190 Landsforeningen
Levende Hav Kurt S.
Christensen
Lemvig

ARNAQ
Aarhus
OX2533

 Kutter
Sort/rød
Gaffelrig

1958
Holbæk
Holbæk værft

34
13
6

13,9 Volvo 100 HK Mika L. Pedersen
Knebel

ARNE OG JØRGEN
Østby

 Damjolle
Lakeret

1966
Jyllinge
Knudsens Bådebyggeri

18
5
3

1 13 Skibslauget ARNE
OG JØRGEN
Bill Østergaard
Skibby
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ARON
Svendborg

 Skonnert
Jagtbygget
Sletskonnert

1906
Marstal
L.J.Bager

70
19
7

61
39

110 Anette Hansen
Svendborg

ARTHUR
Skælskør

 Lodsjolle
Hvid, KDL, ringdæk
Sprydstag

1965
Skælskør
Skælskør Værft - nr.
233

21 1 Lars Ellebæk Due
Boeslunde

ASNESIA
Juelsminde

 Kutter 1984
Assens

30
11
5,5

16 Gartner Diesel
86 Hk.

Henning M.
Mouritsen
Horsens

ATEA
Kastrup

 Smakke
Rødt/sort
Smakke, stag for

Ukendt
Ukendt

19
7
2

1 Sabb 10 HK
1972

Anders Kaare
Hansen
København S

ATHENE
Lohals
XP2606

 Kvase
Rundgattet, hvid m. rød
stribe
Jagt

1943
Ulsbølle
Baukes Bådebyggeri

33
12
6

12
3

72 Claes Qupersimat
Tranekær

ATHENE
Frederikssund
XPAK

 Fiskefartøj
Sort
Jagt

1926
Fanø
Nordby

43
13
7

18
13

150 Henning Bengtson
Frederikssund

ATMOSPHERE
Esbjerg
OWHB

 Fragtskib
Sort skrog

1928
Hardanger
Andreas Svovldal

69
17
7

142
50

165 Sigfridur Matras
Janderup Vestj

AURORA B

OZKL

 Skonnert
Klipperstævn, blåt
skrog
Gaffelrigget

1932
Baltimore, USA
R.B.Brooks US , USA

70
18
7

33,5
68

Volvo Penta D
Hk 385

Thorkild Aagaard
Maribo

AURORA VON
ALTONA
Flensburg
DIKA

 Kutter

Kutter

1934
Rügenwalde
Franz Goeltz

41
14
6

12
0

59 Ole Stichling
Hamburg

AVENTURA
Middelfart
OUYW

 Ålekvase
Rundgattet, sort,hvid
stribe
Galease

1914
Kolding
Chr. Christensen

80
19
7

49 116 Henrik Traugott-
Olsen
Middelfart

BELLINA
Helsingør

Kragejolle

Sprydstage

1997
Rødby Værft
Rødby Værft

20,3
7,3
2,6

1 Påhængsmotor
Mercury 5Hk

Maritimt Værksted
HAL 16 c/o Nicolai
Juel Vædele
Helsingør
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BENTE IRENE
Helsingør
OWFE

Snurrevodskutter

Galease

1902
Frederikshavn
Nicolaj Olsen værft,
byg nr UN1-1902

57,8
16,2
6,4

32 Lukas K. Nielsen
København S

BERTA
Glyngøre
XPB2566

 Fiskekutter
Rundgattet
Jagt

1932
A. Ustrup
Brøndsodde

33
12
5

10
4

60 FDF Glyngøre
Berit Brunsgaard
Roslev

BETTIN
Stubbekøbing
XPD4656

 Postbåd/Småøsfærge
Sort skrog/hvide
dæksbygninger

1917
Lynæs
Lynæs 188

40
16
6

18
4

67 Poul Erik Stigstrup
Kristensen
Faxe

BETTY
Aalborg
XPE8502

 Nordsøkutter
Hvid/rød stribe,
hækbygget
Ketch

1913
Esbjerg
Hansen & Nielsen

46
13
7

18
5

168 UniSail
Bo Rosbjerg
Skørping

BIRGITTA
Mariager
OU 8581

 Kutter

Gaffelrigget

1958
Skagen
Nippers værft

52
14
6

18 Volvo Penta 80
Hk.

Mette B. Velling
Mariager

BJØRN
Helsingør
OYAR

 Dampisbryder
Sort stålskrog, skorsten

1908
Bremerhaven
G. Seebeck

81
24
10

135 450 Dansk
Veteransejlskibsklub
S/S BJØRN
Preben B. Nielsen
Hornbæk

BJØRNSUND
Greifswald
SHDB

 Hajkutter

Ketch

1929
Esbjerg
Jensen & Lauridsen

88
16
7

33,78 Volvo Penta
TMD 100A Hk
200

Sebastian Hentschel
Greifswald

BLAAHEIA
Aarhus

 Storfembøring

Råsejl

1995
Stadsbygd-Norge
Einar Burgfjord

53
13
4

4 Skibslaget
Åfjordsbådene
Johan E. Poulsen
Aarhus N

BLACK PEARL
Svendborg

Ålborgjolle

Smakke
17 5

2

Jon Johansen c/o
Esben Madsen
Svendborg

BODIL
Hamburg

 Hajkutter
Hvid
Kutter

1924
Skagen
Karstensen-Henrriksen

48
15
7

39
10

210 Leinen los e.V
Uwe Adolph
Grundhof

BODIL
Havnsø

 Hajkutter

Jagtt

1938
Bønderup Strand
Bygge nr. 6861

35
11,5
5

11.5 Bukh 10 diesel
102 Hk

Michael F. Koppel
Føllenslev
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BOLETTE
Aalborg
OZXY

 Fiskekutter
Hækbygget
Jagt

1939
Skagen
Brd. Nipper

49
14
7

19
6

105 Søens Bekendtskab
I/S
Peter Nielsen
Storvorde

BONA GRATIA
Aarhus
OWJZ

 

Galease

1903
Frederikshavn
Jens Olsen

58
16
7

33
9

135 Foreningen Bona
Gratia
Ole Nørregaard
Hansen
Vejle

BONAVISTA
Holbæk
OUPR

Skonnert

2 mast skonnert

1914
Marstal
Ludvig Johansen,
Marstal

84
22
7,5

98 Yanmar Hk
260

Nationalmuseet
Martin Andersen
Holbæk

BONOBO
Sluseholmen

 Fiskejolle/Gilleje
Spidsgattet, hvid
Srydstag

1960
Gilleje
Ukendt

17
7
2

1 12 Kåre Dige Brandrup
Frederiksberg

BRELAS
Marstal

 Lynæsjolle
Blank lag
Smakke

1961
Lynæs
Chr. Madsen

12
6
2

1 Sven Leerskov
Mathiesen
Marstal

BRITA LETH
Aarhus
OZML

 2 mst. skonnert
Jagtbygget

1911
Øxenbjerg

75
21
8

87
44

120 BRITA LETH ApS
Kirsti Leth
Aarhus C

BRØDRENE
Aså

 Postbåd
Hækbygget
Jagt

1900
Frederikshavn
N.Nielsen & Søn

38
12
6

11 80 Vagn Thidemann
Sæby

CALLØE
Kalvø Genner
Rødekro

Limfjordssjægt

Sprydrig

2002
DMK og
Museumswerft
Flensburg
DMK og
Museumswerft
Flensburg

21
6
2

0,9 Det Maritime Kalvø
Poul Stenderup
Rødekro

CAMILLA
Hellerup

 Langøjolle
Blanklakereret

1976
Langø - Nakskov
Langø Bådebyggeri

21
7
2

2 22 Flemming Hedemark
Klampenborg

CARAMBA
København
XPB3046

 Kragejolle
Spidsgatet, klink, sort
Gaffel/jagt

1910
Gilleleje

28
10
5

6 20 Anders Bruun
Frederiksberg C

CARL
Thurø

 Smakkejolle
Hvid
Sprydrig

1907
Thurø

17
6
1

1
0

Jens Lauritzen
Skårup Fyn
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CARLA
Svendborg

 Jagt
Rundgattet, sort
Jagt

1922
Ærøskøbing
Ærøskøbing Værft

42
15
6

14
5

75 Svendborg Travalje
Laug
Svendborg
Travaljelaug Den
røde plads Carsten
Pedersen
Svendborg

CAROLINE
Svendborg

 Jagt

Jagt

1974
Troense
M. Kiersgaard

27
10
4

5 26 Jørgen Lundsgaard
Svendborg

CAROLINE
Hobro
N1400

 Sejlkutterstenfisker
Ligestævnet slub
Slup

1866/2017
Hou/Hobro
Selvbyg/Hobro

55,5
11
6

13,3 Foreningen
Carolines Venner,
att: Claus Damkjer
Skanderborg

CASTOR
Bogense
OYQX

 Snurrevodskutter
Hækbygget
Galease

1937
Esbjerg
Jensen & Lauridsen

65
18
9

39
14

190 CASTOR
Henning
Gammelgaard
Bogense

CELINA
Susåhavn Næstved
XP5690

 Kutter

Gaffelrig

1938
Kerteminde

36
13
6.5

13,8 Volvo penta
diesel 150 Hk

Michael Dahl
Næstved

CHRISTIANE
Dybvig Havn
OU7158

 Halvdæksbåd
Spidsgattet, dam
Sprydstage

1918
Fejø
Carl Nielsen

29
10
3

7
2

21 Fejø Drivkvaselaug,
att: Finn Larsen
Fejø

CHRISTIANE
DRAMMEN
LIBX

 Galease

Gaffelrig

1879
Sandviken gård Sande
i vestfold
Bygget på gården

55
19
6

41 Scania DS9
250 Hk

Christianes Venner
Drammen

CHRISTINA
Skive
RS

 Colin Archer
Spidsgattet, hvid
Galease

1916
Frederiksstad

38
14
6

14
4

130 Christian Østergaard
Skive

CHRISTINE
Vordingborg

 Øresundsjolle

Sprydstage

1981
Marbæk
Bent Poulsen

20
7
3

1 Søren S. Sanderhoff
Vordingborg

CLARA
Hjarbæk
XPE6233

 Sjægt
Sejlnr. L102, rødbrunt
sejl
Sprydstag

1992
Vejle
Bådebygger Poul
Trærup

22
7
2

1 Leif Tipsmark
Løgstrup
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CONCORDIA
Udby Vig
XPA6882

 Åledrivkvase
Klink, Hvid, mørkegrøn
stribe
Gaffel, lugermesan

1927
Fejø
Mortensen, Fejø

28
10
3

4,5
2

50 Nis Olsen
Holbæk

CONNIE
Aalborg
XP2941

 
Hvidt skrog
Jagt

1939
Lynæs

39
15
7

17 80 Peder Pedersen
Saltum

CONSTANCE
Sønderborg
5QRB

 Jagt

Jagt

1903
Sverige
Råå

43
17
5

19
6

160 Constance I/S
Jacob H. Bendtsen
Sønderborg

CONSTANTIA
Solna
SJOE

 Baltic trader

2-m forenagterskonnert

1908
Marstal

76
20
7

64 Scania D 11 6
cyl Hk 185

Stiftelsen
Solnaskutan
Solna

CRUISER
Holbæk
XPL2515

 Lodsskøjte
Spidsgattet
Hvid, lakeret barkholt

1986
Nivå
O. I. Kuula ApS

35
12
8

15
4

65 Flemming Olsen
Gørlev

CRUX
Gilleleje

ex HJ Værnskutter 64 1929
Skagen
Brdr. Nippers
Skibsværft

57
16
8

34 Grenå 3F24
165 Hk

Richard Darby
København Ø

DAGMAR
Brøndby

 Fiskejolle
Spidsgattet
Sprydstage

1962
Kalvehave
Chr. Pedersen

17
6
1

1 6 Allan Kilde
Rødovre

DAGMAR AAEN
Wewelsfleth
DIXX

 Hajkutter

Jagt

1931
Esbjerg
N.P. Jensen's Skibs &
Bådebyggeri

77
15
8

30,25 Callesen 425
CO 180 Hk

Arved Fuchs
Bad Bramstedt

DAMPBARKASSE
NR 30
Ebeltoft

 Dampbarkasse
Hvidt skrog, høj
skorsten

1891
København
Orlogsværftet

30
8
3

2 32 Fregatten JYLLAND
Fregatten Jylland
att.: Claus Skotte-
Lund
Ebeltoft

DAN
Roskilde

 Åledrivkvase
Grå, hvidt opstående
Gaffel

1908
Fejø
N. Chr. Nielsen

27
9
3

4 Nikolaj G. Jørgensen
Roskilde

DANA
Kiel
L-157

 Hajkutter
Klink, Lysegøn fribord
Jagt

1931
Lemvig
P. Poulsen

39
13
7

12 100 Christoph Blum
Buchholz

DANA
Thurø

 Fiskejolle
Hvid, lakeret lønning

1928
Lundby-Tåsinge

20
7
3

3
2

28 Lennart Møller
Nikolajsen
Svendborg
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DANA
Frederiksværk
5 PPP

 Rundgattet kutter

Jagtrigget

1932
Langø, Korsør
P.jacobsen Langø

34
13
5

11,02 DAF 6 cylinder
diesel

Tom B. Fink
Frederiksværk

DANA III
Kolding

 Bundgarnsjolle

Gaffelrigget

1985-87
Hundested
Sørensen og vejmand
Bådebyggeri

30
11
5

9,6 Mercedes
diesel 65 Hk

Jan Thinnesen
Esbjerg V

DANIA
Dyvig
XPAN

 Hajkutter
Hvidt skrog
Galease

1939
Gilleleje
Andersen &
Ferdinandsen - 119

63
14
7

19
6

113 Hans Ø. Jensen
Nordborg

DANNEBROG
Middelfart
XP5377

 Bæltbåd
Spejlgat/klink
Jagt

1872
Skabohuse, Nyborg
Carl Rasmussen

33
10
5

9 18 DANNEBROGS's
brug og bevarelse
Henrik M. Traugott-
Olsen
Middelfart

DE JACHTIGE SLAK
Bergum

 Vollenhovese Bol
Sort, laerede sværd
Gaffel

1980
Nieuw Beerta
Akkerman

38
11
2

8
2

Onno van Abs
Westoverledingen

DE SWARTE
JUTTER
Thurø

 Vallenhauer Schokker
Sort, grøn, hvid,
stålskrog
Gaffel

1978
Bolsward, Holland
De Nieuwe Kielkade

34
11
3

9 36 Jens Nielsen
Svendborg

DE TO SØSKENDE
Middelfart
XP4740

 Fragtskib
Rundgattet
Jagt

1910
N.C. JENSEN
Nyborg

40
14
4

11
3

75 Foren. til De To
Søskendes bevarelse
Peder Oscar Jensen
Middelfart

DE TO SØSTRE
Faaborg

 Dansk Jagt
Grønt skrog, hjertespejl
Jagt

1989
Marstal
Ebbe Andersen

62
13
6

15 90 Poul Erik Simonsen
Faaborg

DE TONG
Odense

 Vollenhover bd.
Sværd
Gaffelrig

1976
Deil anden Linge
Kooijman & De Vries

38
10
2

7
6

30 Erik Clausen
Odense M

DELFINEN
Uggelhuse
Å 70

 Ålborg Jolle
Oliebehandlet træ
Sprydstag

1980
Bønneland
Bønneland Værft

16
6
2

1 Christian Hartvig
Randers SØ

DEN STORE BJØRN
Nyborg
OYHH

 Ex Fyrskib
Klipperbygget
3 mst. Skonnert

1902
Odense

115
21
12

169
53

210 Småskolen
Søfolkene/DEN
STORE BJØRN
Klavs Bloch
Vamdrup



44 45

DIDA
Aarhus
OU 9348

 Lodskutter
Sort skrog
Gaffelrig

1916
Fejø
Fejø

29
11
4

7
0

36 Carsten Søndergaard
Skødstrup

Die ZWILLINGE
Lübeck
DLYX

 Lodskutter
Sort skrog, bred, hvid
stribe
Gaffel

1995
Kappeln
Janssen & Renkhoff

52
15
6

35 135 Lotsenkutter die
ZWILLINGE
Georg Conradi
Lübeck

DODO
Ringkøbing
OU3646

 Hajkutter
Mærkeblå m hvid kant
Gaffel

1922
Skælskør/ringkøbing
Hvide Sande

40
13
6

19.9
15

136 Steen R. Madsen
Videbæk

DOLLY
Svendborg

 Kutter
Hvid skrog/brun
lønning
Kutterrig

1919
Viken - Sverige

37
14
6

15 50 Neitfried Neitzel
Broager

DORAN
København
5PJL

 
Karavel, sort, hajhæk
Galease

1930
Sverige

55
14
6

19 110 Jan Petersen
Kastrup

DORTE
Sønderborg
OU6951

 Fiskekutter
Kutterblå
Kutter

1959
Bagenkop
P. B. Petersen

41
14
6

18
5

230 Knud Erik Virkus
Sønderborg

DREYFUS
Lynæs
XPA9604

 

Jagt

1903
Lynæs
Peter Madsen

35
13
6

10
7

62 Thomas Højrup
Fjerritslev

DUSINIUS
Fåborg

 Morotsmakke/fiskejolle
Hvid med grøn lønning

1980
Dyreborg/fåborg

17
6,3
2

6.5 Finn Mortensen
Tommerup

E.1 CLAUS
SØRENSEN
Esbjerg
OXVF

 Hajkutter
Lyseblå
Støttesejl

1931
Esbjerg
S. J. Kjeldsen

58
16
7

37 Fiskeri- og
Søfartsmuseet
Lisbeth Drangsfeldt
Esbjerg V

EA
Svendborg

Garnjolle

Lugger

1949
Lohals
Brd. Jørgensen

13
5
2

0,3 Martin Stockholm
Svendborg

EBBA AAEN
Aabenraa
OWEY

 Hajkutter
Sort, styrehus
Galease

1931
Esbjerg
N.P.Jensens
Skibsbyggeri

73
15
8

35
12

Volvo P 125
HK

Nis-Edwin List-
Petersen
Aabenraa
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EDDERFUGLEN
Aarøsund

 Motorbåd
Spidsgattet

1936
Stege
Brd. Wennicke

24
8
3

4 45 Årøsund
Bådebyggeri og
Bedding
Maria Heebøll
Haderslev

EIKJA
Vang

 Bornholmsk Ege
Spejlbåd
Sprydstage

1972
Gudhjem
Niels Løvstad

19
6
2

1 Peter B.
Christophersen
Rønne

EJNO
Rudkøbing
OU7205

 Lodsdæksbåd
Spidsgattet
Jagt

1898
Frederikshavn
H. V. Buhl

31
10
5

7
2

46 Sejlskibsforeningen
EJNO
Nils Gotfredsen
Rudkøbing

ELBO
Slettestrand

 Kystbåd
Klinkbygget Hvid
Sprydsejl

1918
Slettestrand
H H Havbåde

7,03
2,98

3,35 Buhk 30 HK Han Herred Havbåde
Fjerritslev

ELEFANTEN
BKV Københavns
sydhavn

1962
Helsingør
Helsingør værft

28
2,3
0,9

2 Perkins 4108
Hk 38

Jens S. Kirk
København N

ELEPHANTEN
Hobro
OZGC

 Kutter
Grå

1940
Skagen
Brdr. Nipper

62
17
7

44,4
13,3

Scania 256 HK Rederiet Elephanten
Erik Bertelsen
Hadsund

ELISABETH K571
Dragør

 Fiskekutter, halvdæk

Gaffel

1941
Køge
H. Jensens
Baadebygeri

29
12
4

7 36 att. Søren Mentz
Museum Amager
Dragør

ELISE
København
XPB4270

 Fragtbåd
Rundgattet
Jagt

1907
Svendborg
Chr. Andersen

40
13
5

13 113 Jagten Elise af 1907,
att: Anders Bruun
Frederiksberg

ELLEN
Kalundborg

 Åledrivkvase
Rundgattet
Ketch

1922
Fejø
Mortensen

26
10
3

5 20 Henning Pedersen
Kalundborg

ELSA MARGRETHE
Kolding
OWGP

 Fiskekutter
Hækbygget
Galease

1926
Esbjerg
Esbjerg Skibsværft

61
16
7

33
10

120 Jens Finnemann
Viuff
Sjølund

EMANUEL
Rødbyhavn
OWGV

 Jagt
Rundgattet
Jagt

1902
Rødvig

56
17
6

30
14

156 Fonden Rosenhøj
Fonden Rosenhøj
Snertinge

EMILY
Roskilde

 Lynæsjolle
Hvid
Spryd

2013
Roskilde
Møller-Jochumsen nr.
1

14 1 Ture M. Møller
Roskilde
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EMMA
Holbæk
OZZL

 Fiskekutter
Sort

1944
Hundested
Frimodt & Husner

55
17
8

35
11

121 JC Shipping
Jan Christensen
Gislinge

EMMA
Marstal

 Fiskejolle
Lak med ruf

1987
Lohals
Brdr. Jørgensen

22
7
2

1 18 Nis Kørner
Marstal

ESPINA EHLERS
Faaborg
OU9880

 Postbåd
Krydserhæk

1951
Hov
A. Petersen

32
12
5

9
3

30 Tunø´s Postbåd
Viggo Neumann
Ejby

ESTHER JENSEN
Harlingen
9315ZA1993

 Hajkutter
Grøn skrog
Galease

1939
Esbjerg
Esbjerg (?)

65
16
8

39
11

121 ESTHER JENSEN
ZEILCHARTERS BV
Anco Blokzijl
Heerenveen

EYSEEND
Groningen NL
PI8209

 Fiskekutter
Skrog umalet m.
styrehus
Gaffel

1975
Rohel Augustinusga
NL
Brandsma

27
10
4

9 BMC
Commander
50 HK

Jan Eissens
NA Gronningen

FAIR DAWN
Rostock
DB2701

 Pilot cutter
Falmouth workbt
Gaff-Cutter

1905
Poole, Dorset
J. Allen Co.

30
3
2

11
0

29 MvB Euroconsult
Michael vom Baur
Admannshagen

FANE
København
OZVX

 Fiskekutter

Galease

1931
Frederikshavn

65

6

19 220 Sammy Hessburg-
Eisinger
København K

FAUNA
Rudkøbing

 Fiskekutter
Rundgattet
Jagt

1935
Nyborg
H.C. Nørregaard

37
13
6

13
4

85 Tony Hansen
Rudkøbing

FEGGE
Svendborg

 Limfjordssjægt
Hvid/Rød
Sprydstag

1976
Fanø

16
6
2

1 12 Simon Lindegaard
Svendborg

FEJBATTINGEN
Næstved

 Fiskefartøj
Rundgattet
Galease

1953
Fejø
E. Mortensen

29
10
4

5
3

30 Niels Erik Sørensen
Næstved

FIAT VOLUNTAS
Hoogeveen

 Schockker
Sort
Gaffel

1983
Grouw Friesland
Brinkman-de Boer

50
15
4

19
7

Cornelis Oost
Rotterdam

FIDUCIA
Kolding

 

Jagt

1983
V. Nebel
Helge Lieberg

31
10
5

8 Helge Lieberg
Bolderslev

FIONIA
Nyborg
OUSN

 Skonnert
Sort
Skonnert

1904
Faxe Ladeplads
J. Kofoed

62
19
6

49
35

229 Skonnerten FIONIA
Allan Lundgaard
Rudkøbing
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FIONIA
Svendborg

 DæksMotorbåd 1957
København
Refshaleøen

36,5
11,8
5

10.81 100 Hk Jørgen Kiil-Nielsen
Værløse

FJER
Nokken Kbh.
Sydhavn

 Sjægte
Ringdæk, hvidt fribord
Sprydstag

2008
Nokken
Selvbygget

22
6
2

1 8 Gert Stage
København S

FLEKKERØY
Isagran
LECP

 Lodsskøjte
Hvid, olieret øverste
bord.
Gaffel

1936
Høllen, Søgne
Høllen Skipsbyggeri

55
15
6

17
4

113 Bjørnar Berg
Gressvik

FLOTTE LOTTE
Lemvig - Thyborøn
XPCB

 Fiskekutter
Speglgattetkutter

1949

O. Jeppesens værft

48
14

19 300 HK Finn Madsen
LEMVIG

FORTUNA
København
XPE5873

 Paket
Hvidt skrog, røde sejl
Jagt

1915
Faaborg
P. Andersen

53
14
5

11
4

115 Ejerlauget
Rasmus Elmquist
Casper
København V

FORTUNA
Holbæk
XPKG

 Kutter
Blå
Galease

1946
Sønderborg
Brd. Michaelsen

36
13
6

19
5

125 Per Bjørn
Jyderup

FORTUNA
Lohals

 Kutter 1932
Frederikssund
Frederikssunds
skibsværft

36,6
14,6
5,6

12,28 Sabb/iveco Hk
102

Jan Jessen
Lohals

FORTUNA
Ishøj Havn
0U6049

Kutter 1961
Agersø
Brdr Rasmussens
Værft

48
14
3,21

26 & cyl Daf Hk.
160

Nina M. Bedmar
Valby

FORTUNA
Ishøj
5QEQ

Hajkutter

Galease

1933
Nordby Fanø
Christoffersen

44
12
6

18 Ford Thames
Hk. 120

Jes Leen Schmidt
København K

FRAM
Christianshavn

 Kragejolle

Gaffel

1989
Faaborg
Dyreborg værft

20,3
7,9
2,9

1 SAAB Diesel
10 hk.

Jan Thomas W.
Bretton-Meyer
København K

FREIA
Gudhjem

 halvege
Grøn/sort
sprydstage

1976
Gudhjem
Løvstad. 3

24
6
2

1 Mikael Juul
Hammarlund
Gudhjem

FREJA
Kiel
XP4643

 Jagt
Rundgattet
Jagt

1944
Lundeborg
A. Henningsen

39
14
7

15
4

115 Nils Föhring
Kiel
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FREJA
Thurø

 Colin Archer
toldkrydser

Jagt

1986
Fåborg
Henrik Jensen

28
10
5

5 20 Asger Dam
Svendborg

FREJA
Rørvig

 Sjægte
Lakeret skrog, røde sejl
Sprydstage

1990
Hobro
Hobro Værft

17
6
2

1 Jan Østrup
København K

FREJA
Humlebæk

Smakkejolle

Smakke

1985 17
6
2

0,3 Anne-Marie Avlund
Espergærde

FREJA af Roskilde
Roskilde

 Bundgarnsjolle

Gaffel

1974
Holbæk
Helmer

23
8
3

5
3

30 Jesper Tornberg
Roskilde

FREM
Espergærde

 Fiskejolle
Spidsgattet
Sprydstage

1933
Snekkersten
Laurits Svendsen

18
6
1

1
1

Espergærde
Smakkelaug Odd
Erland Bakkengen
Humlebæk

FREM
Kolding
OZAN2

Galease 1939
Nykøbing Mors
Nykøbing Mors værft

118
21
9,5

99 Peter Søegaard
Kolding

FREMAD
Middelfart

 Halvdæksbåd
Spidsgattet
Gaffelrig

1905
Odense
Skibhusene

28
9
4

6
5

33 Allan Boel
Middelfart

FREYA
Glückstadt

 Bristol Channel Pilot
Cutter
Hvidt skrog
Jagt

2009
Bootswerft Neuhaus
Martin Skadow e.K.

30
10
5

6 30 Paula Zschoche
Glückstadt

FRI
Frederikssund

 Aalborgjolle
Brun, klinkbygget
Sprydstag

1984
Fåborg
Horne Jolleværft

17
6
3

1 12 Niels Chr. Vinther
Frederikssund

FRIGG
København
OU8050

 Dæksmotorbåd
Lige forstævn,
Marinegrå

1939
Struer
Jens Laursen & Sønner

45
9
5

11
3

135 Anna Nyskov Irgens-
Møller
Århus C

FRIGG
Aarhus

 Colin Archer
Hvid, lak øverste bord
Gaffel

1972
Herend,
Hardangerfjorden
Gustav Vikane

31
12
6

12 48 Poul Kjærgård
Harlev J
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FRIGG
Lille fuglede Havn
FTJ8432

Vikingeskib

Råsejl

2015
Svebølle, Kalundborg
Kommune
Kalundborgegnens
Produktionsskole,
Svebølle

9,29
2,15
0,8

2,2 Foreningen Tissø
Marked- og
Kulturformidling -
vikingeskibet Frigg,
att: Kathrine
Brandstrup
Jerslev Sjælland

FRIGGA
Kastrup

 Sjægte
Klinkbygget, naturtræ
Sprydstage

1981
Hvide Sande

19
7
1

1 Bådelauget af 2009
Jens Riise Kristensen
Tune

FRILLEN
Dyreborg

Gaffelrig

1990
Horne
Steffen Bønneland
bådeværft

24
9
4

3 Arona diesel
Hk 8

Michael Valbak-
Andersen
Odense

FRU CHRISTOFF
Aggersund
A91

 Ålborgjolle
Blank lak
Sprydstage

2009
Løgstør
J. Kjær

17
6
2

1 Jørn Kjær
Christoffersen
Løgstør

FULTON
Marstal
OYOT

 Skonnert
Jagtbygget
3 mst.skonnert

1915
Marstal
C.L. Johansen

116
23
8

102
60

180 FULTON Fonden
Jaob Jensen
Assens

FULVIA
GREVE

Galease

Gaffelrig

1898
Faxe Ladeplads
Skibsbygmester I.
Koefoed.

56
17,2
5,9

32 Ford Hk. 115 Joakim Larsen
København S

FURINGEN Limfjordssjægt 16 Ole Jakobsen
Skibby

FUT
Kalundborg

 Fiskefartøj
Kutterblå

1952
Frederikssund
Jeppesens Værft

23
8
4

4
2

16 Henry Slots
Kalundborg

FYLLA
Svendborg
OUTG

 Sletskonnert
Jagtbygget
3 mst. skonnert

1922
Nyborg
M.R.V. Dreyer

98
24
9

122
53

234 Rederiet FYLLA, att:
Skipper
Ærøskøbing

FYN
Mjelsvig - Als

 Dansk Jagt
Sort m. grøn stribe
Kutter

1978
Årøsund
Årøsund Bådebyggeri

37
11
5

13,9
2

36 Jochen Seitz
Haderslev

FØLLET
Nyhavn

 Nordnorsk jolle
Platgattet
Sprydstage

1983
Horsens
Østermølle Bådebyg.

17
7
1

1 2 Benny Jacobsen
Nakskov

GALEJ
Ebeltoft
OY7845

 Kutter
Sort, hvid skanse
Gaffel

1964
Göteborg
Eskilstuna Værft

30
11
6

12 73 Frank Andersen
Ebeltoft
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GASEN
Nyhavn
XP3687

 Jagt
Spidsgattet, hvid
Gaffel

1970
Struer
Laursen & Sønner

32
11
5

12
11

20 Skibslauget GASEN,
att: Peter Flink
Sørensen
København Ø

GEFION
Møltenort
DJOM

 Fiskefartøj
Kanohæk
Jagt

1937
Kappelen
Brix & Poulsen

47
16
6

23
6

120 Andreas Neubauer
Heikendorf

GEFION
Lemvig
XP2063

 Issefjordsbåd
Rundgattet
Galease

1910
Frederikssund
Brd. Andersen

37
15
5

14
6

106 Henning Thøgersen
Lemvig

GELIJA
Vejle

 Ålborgjolle
Klinbygget
Sprydsejl

1984
Brøndsodde
Selvbygger

17
6
1

1 Gert Jansen
Vejle Øst

GEORG STAGE
København
OYKL

 Fuldrigger, 3 mastet
Sort skrog med gul
stribe
Fuldrigger

1934
Frederikshavn
Frederikshavn

111
25
13

492
84

500 Stiftelsen GEORG
STAGE
Asser Amdisen
København K

GERTRUD
Gilleleje
OZXA

 Hajkutter
Grå
Støttesejl

1938
Frederikssund
Frederikssund
Skibsværft

55
15
8

32
9

165 C/O Jan Skibstrup
Susanne Skibstrup
Gilleleje

GILLÖGA
Holbæk

 Minestryger 1964
Karlskrona
Orlogsværftet

72
19,5
9,9

89 Scania v8
dsi14 370 Hk

Kåre Berthelsen
København N

GNISTEN
Frederikshavn
OU9773

 Dæksmotorbåd/Lodsbåd
Lodsgrøn
Gaffel

1925
Frederikshavn
Byggenr. 26

26
9
4

5
4

25 Værfts Historisk
Selskab
Henning Pedersen
Frederikshavn

GRENEN
Aalbæk

 Colin Archer
Blank skrog, hvidt
fribord
Gaffel

1983
Skagen

34
12
6

11 36 Kurt Sørensen
Ålbæk

GRETHE
Rørvig
L202

 Smakkejolle
Maghognibord,
klinkbygg., hvid
Sprydstag

1946
Bandholm

18
6
2

1 Finn Sandbo
Rørvig

GRIMSØ
Mariager

 Colin Archer
Spidsgatter, hvid
Gaffel

1984
Djupevåg - Norge
Djupevåg - nr. 71

61
12
6

15
5

44 Gert M. Bæk
Mariager
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GRØNNE ERNA
Svendborg
OWHN

 Hajhækket
Nordsøkutter
Grøn m. røde sejl, lodr.
stævn
Galease

1908
Esbjerg
S. Abrahamsen

75
17
9

36
13

130 GRØNNE ERNA
Lars Bjørn
Henriksen
København NV

GULDBORGSUND
Holbæk
XPB4922

 Hajkutter
Hækbygget, hvid
Jagt

1905
Vesterø - Læsø
I.O. Dolmer

34
14
5

12
3

80 Martin Andersen
Kirke Hyllinge

GØL
GJØL
OX2737

Motor Jagt 1908
Aalborg
Skibsbygger
Rasmussen

41,6
12,9
5,2

16,7 Hundested Hk
45

Gøl Bådens
Træskibslaug, att:
Søren Petersen
Aabybro

HAABET
Nyhavn
XP2631

 Laksekutter
Klink, spidsgat
Galease

1931
Svaneke
H.P.Hansen

33
13
5

9
3

75 Daniel Munk Vejborg
Roskilde

HAABET
Holbæk
XP6821

 Sildekvase
Sort
Galease

1906
Hundested
Anders Olsen, Kikhavn

59
15
6

13
4

78 Peer Kløve
Vig

HAABET
Gilleleje
XPE4533

 Åledrivkvase
Klink, lakeret skrog
Jagt

2011
Gilleje
Gilleleje Bådebyggeri

28
10
6

5 29 Steffen Christensen
Gilleleje

HAABET
Faaborg
OWKV

 Galease
Sort
Galease

1898
Faaborg
Rasmus Møllers

48
13
6

18,18
6,95

Træskibsforeningen
Faaborg
Jan Valbak
Faaborg

HALMØ
København
OUXV

 Skonnert

2 mast skonnert med
bredfokke rå

1900
Fåborg
Rasmus Møller

105
20
8

58,71 Gardner Diesel
Hk. 170

HALMØ K/S, att:
Emil Ankerstjerne
København N

HALS BARRE
København
XPH4688

 Jagt

Jagtrig

1934 35
3.7
5

13,28
6

Ford 80 Hk Sune Borregaard
København N

HANSA
Skagen
XPCD

 Fiskefartøj
Hækbygget
Galease

1924
Skagen
Brd. Nipper

44
14
6

19
6

150 Kystmuseet Jens
Thidemann
Frederikshavn

HANSINE
Lübeck
DLYP

 Snurrevodskutter
Sort skrog, Hæk
Ketch

1898
Frederikshavn
J.N.Olsens Værft

84
16
7

36
32

331 HANSINE
Olaf Haupt
Dänischenhagen

HARALD
Svendborg
XPC 4503

 Dæksbåd

Gaffelrig

1936
Lundeborg
Lundeborg værft

34
13
6

11,9 Volvo Penta 6
cyl. Hk. 135

Mikkel P. Kleist
Vester Skerninge
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HAUMOANA
Svendborg

 
Sort skrog, kanohæk
Gaffel

1976
Fåborg

32
11
4

6 14 Kaj Fribo
Svendborg

HAVFRUEN
Svendborg

Enkuizer Bol

Gaffel

1972
Holland
Kooijman En De Vries

24
9,4
1,9

6 2 cyl. Sabb 18
Hk.

Niels E. Koch
Ringkøbing

HAVHINGSTEN
Roskilde

 Langskib
Tjæret okker/rød/blå
Råsejl

2005
Roskilde
Vikingeskibsmuseet

90
12
3

15 Vikingeskibsmuseet
Tom Nicolajsen
Roskilde

HAVMAAGEN
Helsingør

 Lodsbåd
Hvid m teak kahyt

1947
Langø
Langø Værft

28
9
5

7
5

Carsten Vinther
Helsingør

HAWILA
Helsingør
OXFS

 Baltic trader/Galeas

Galease

1935
Bådeværft i Søndeled
(Risør), Norge.
Lindstøl & Søn A/S,

80
20
9,6

24 Volvo TAMD
102A, 265 kW

HAWILA PROJEKT,
att: Gabriele Sutera
København Ø

HEIDRUN
Nyborg

 Limfjordspenalhus

Ketchrigget

1937
Skive
Bygmester - Poul
Pedersen

29,7
9,2
4,5

4,89 Perkins 65 Hk. Kim Bjoler
Nyborg

HEIMAT
Kalvehave

 Kutter 1964
Fejø
Mogensens bådeværft

37
13
5,5

14,35 Gartner HK
110

Jan M. Jensen
Langebæk

HELENE
Aarhus
5QRC

 Bæltbåd
Rundgattet, sort
Jagt

1919
Kerteminde
Nielsen & Gedde

32
12
5

11
4

36 Rasmus Bisschop-
Larsen
Beder

HELENE
København

 Bæltbåd

Jagt

1903
Korsør
Carstensen

25
10
4

5 10 Jørgen Lykke
København V

HELLE
Lynæs
XP4729

 Kutter
Hvid
Gaffel

1934
Fakse Ladeplads
F. Mortensen

30
10,5
4,4

7,5 Iveo Aifo 75
Hk

Anton Møller
Hundested

HELSINGØR
Hornbæk
OZXG

 Lodsbåd 1948
Hundested
Andersen & Molich

34
11
6,5

14,02 6 cyl. Rolls
Royce Hk. 250

Claus Meulengracht
Hornbæk

HENRY
Nykøbing Sj.
OUUS

 Stålskib Stenfisker
Sort
Bom og mast,
Stenfisker

1919
Holland-Hoogzand
Hendrik Kroeses

70
19
7

95 Detriot Hk.
350

Rasmus Bovin
Rørvig
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HERBORG
Augustenborg

 Rejsefartøj K.G.H.
Rød, styrehus,
forskudte dæk
Galease

1962
Holbæk - nr. 295
Holbæk Skibs og
Bådebyggeri

33
13
6

10
4

45 Peter Sandholdt
Nordborg

HERMES
Aalborg

 Kvase

Jagt

1917
Holbæk
H. Svendsen

30
12
5

9
4

40 Ole Gammelmark
Aalborg

HERTHA
Hørby

Kutter 1961
Lundeborg
Lundeborg Skibs og
Bådbyggeri

31,5
12,6
5,5

11,23 Merceds Hk
185

Jan Heigren
Holbæk

HJALM
Holbæk
OUXI

 Fragtskib
Jagtbygget
Galease

1901
Assens

92
19
8

49
20

184 Galeasen Hjalm, att:
co/Advodan Holbæk
Holbæk

HJORTEN
Fur

 Rundgattet jagt
Hvid, røde sejl
Jagt

1982
Struer

41
12
4

4 30 Verner Lykkegaard
Herning

HJORTØ
Hjortø
FTJ3211

 Post- og passagerbåd
Hvid kuttertype med
salon

1954
Rantzausminde
Henningensens
Bødeværft

25
9
4

5
2

21 Svendborg Museum
Esben Hedegaard
Svendborg

HOPLA
Ebeltoft

 Fiskefartøj
Hvidt skrog
Galease

1937
Ebeltoft
Holker Andersen

31
11
5

10
4

105 Kurt Nielsen
Ebeltoft

HUMAY
Holbæk

Smakkejolle

Smakke

2008
København
Holmen

14
5
2

1 4 Hk
Påhængsmotor

Mehrdad Zamani
Vipperød

IBEN
Nykøbing Mors

 Kutter

Gaffelrig

1976
Hundested
Sørensen & Vejmand

32,5
11,2
5,6

12 Volvo Penta 80
Hk

Erik A. Sørensen
Nykøbing M

IDA
Klintholm
XP5284

 Motorskib
Bundgarnsjolle

1975
Stege
Stege nybygning no 79

30
10
3

8,3
2,5

120 Ole Eskling
Møn

IDUN
Køge
OU 6467

Kutter

Galease

1937
Risør - Norge
Moen

43
16
7

19,95 Volvo Penta
Hk180

Søren Perby
Ringsted

IMSUM
Aalborg
XPH 2588

 Slæbebåd 1953
Bremerhaven
Bremerhaven

60
14
5

17,9 Deutz MWM
239 Hk

Jeppe Hjermitslev
Sulsted
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INGE-MARIE
Doverodde
XPD9803

 Kutter
Hvid
Galease

1969
Hals

26
11
4

10 150 Hugo Jepsen
Vestervig

INGER KIRSTINE
Nymindegab

 Heimdal-Sildebåd
Hvid-Sort
Gaffel

1993
Ringkøbing
Privat

25
9
4

5 25 Jens Qvistgaard
Nørre Nebel

ISAACK
Christianshavn

 Platgattet jolle
Lyseblå, klinkbygget
Latinerrig

1950
Flensborg, Store
Okseø
Badebyggeri Isaack

15
5
2

1 Ove Krogh Nielsen
København K

ISIDORE
Odden Havn

 Fiskekutter
Rundgattet
Jagt

1942
Ærøskøbing
E. Christensen

39
13
5

13
4

92 Gunnar Astrup
Vig

JAMMERBUGT
Slettestrand

 Kystbåd
Klinkbygget Hvid

1938
Slettestrand
H H Havbåde

9,24
3,70

6,87 Bukh 45 HK Han Herred Havbåde
Fjerritslev

JANE
Kiel

 Hajkutter
Hvidt skrog
Galease

1918
Vejle
P. Borgensen

59
14
7

19
6

148 Marcus Dick
Kiel

JANE af Svaneke
København

 Smakkejolle
Tjæret, hvid vandlinie
Sprydstag

1985
Nexø

21
8
2

1 4 Rikke Munk
Pedersen
Skagen

JENS KROGH
Aalborg
OWMP

 Snurrevodskutter
Hækbygget
Ketch

1899
Frederikshavn
H.V. Buhl

61
16
7

34
17

170 FDF Aalborg
Søkreds Dorthe Koch
Vodskov

JENSINE
Haderslev
OWNP

 

Jagt

1852
Ålborg

54
15
7

31 100 Klan Skibslaget DDS
Tommy Poulsen
Allerød

JOHANNE
Nakskov
OZTG

 2 mst. skonnert
Jagtbygget
Fore and After

1895
Svendborg
Øxenbjerg

107
18
7

50
28

165 Rederiet B. Jensen &
Co ApS
Bertil Jensen
Dannemare

JOHANNE
Kolding

 Limfjordskutter
Rundgattet
Jagt

1932
Hals
Hals

26
11
5

5 43 JOHANNE af Kolding
Poul Erik Buchhave
Kolding

JOHANNE DAN
Ribe
OXJU

 Evert

Jagt

1972
Esbjerg
Ravn Bybjerg #100

52
15
2

35 V. Gammelt Præg
Steffen Steffensen
Ribe
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JOHS. HEJLESEN
Hirtshals
5QTV

 Snurrevodskutter
Kutter blå
Galease

1962
Hirtshals
Hans Svendsens
Skibsbyggeri

47
14
6

17
7

280 HG 159 JOHS.
HEJLESEN
Ole Nielsen
Hirtshals

JOSEPHINE
Frederiksværk
FRVK

 Fiskekutter
Hvid m. rød stribe
Gaffel

1942
Holbæk
Holbæk Værft

28
10
6

11 74 Bo Brandt-Petersen
Frederiksværk

JULIE
Fur

 Fiskefartøj
Krydserhæk
Jagt

1934
Sæby
Ditlev Pedersen

40
13
6

12
5

200 Karl Tousgaard
Fur

JULIE
Nakskov

 Nyborg Båd
Rundgattet
Gaffel u/bom

1989
Ballerup
Selvbyg

28
11
5

8 Ford Diesel Tania J. Hindsgavl
Søllested

JUTLANDIA
København
5PMR

Kutter

Galease

1916
Rødvig
Rødvig træskibsværft

35
13
6

13 Perkins 72 Poul-Erik Fauerholdt
H. Ramsdahl
København SV

JUTLANTDIA
scanport, Kastrup
5PMR

 Kutter
Sort
Galease

1916
Rødvig
Rødvig Skibsbyggeri

35
13
6

13
4

Perkins 72 HK Elias I. Seidler
Præstø

JUTTA
Christianshavn
OWQE

 Galease
Sort skrog/hvid
dækskahyt
Gaffel

1927
Skagen
Carstensen/Henriksen
- 25

53
15
7

19 Ford Diesel
135 Hk

Sømandsforeningen
af 1856
Jan W. Semmelroth
København K

JYDEN
Gilleleje
5QRU

 Halvdæksbåd
Rundgattet
Jagt

1952
Faxe Ladeplads
F. Mortensen

27
10
4

6
3

26 Claus Tegne-Hansen
Gilleleje

KAJA
Svendborg

 Personfærge
Hvid Grå/grøn kahyt

1923
Lundby Tåsinge

25
9
3

5,7 Lister D 12 Hk Svendborg Museum
Esben Hedegaard
Svendborg

KAPEREN
Kalvø
A37

 Ålborgjolle
Hvid
Sprydstag

1946
Hundested

18
6
2

1 Bo Reese Næsborg
Aabenraa

KAPEREN
Sæby
FN 420

 Fiskekutter
Kutterblå
Kutter

1983
Agger
Agger 102

49
15
8

19
5

295 Sæby Rednings- og
Bjærgelaug af 1991
Birger Isaksen
Sæby

KAREN
Hadsund
5PYN

 Fiskekutter
Blåt skrog
Gaffel

1913
Bogense
Bogense

52
14
6

15 79 Jens Andersen
Juelsminde
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KAREN
Bogø
K1054

 Åledrivkvase
Hvid, klinkbygget
Galease

1921
Kalvehave
Andersens
Bådebyggeri

22
8
3

4 14 Christian Rosdahl
Bogø By

KAREN MARIE
Holbæk
XP5943

 Rundgattet Kutter
Sort
Jagt

1935
Gilleleje
Andersen &
Ferdinandsen

49
14
6

11
3

106 Søren Hurup
Asnæs

KAREN OBITSØ
Lemvig
XP2455

 Fiskekutter
Rød/hvid
Kutter

1964
Hou
Hou Baadebyggeri

39
13
7

19
6

90 Kim Obitsø
Kristensen
Vinderup

KAROLINE
Kalundborg
XP9395

 Jagt
Spejlgattet
Jagt

1995
Kalundborg
Kalundb. Bådebyggeri

30
11
4

8 36 Henry Slots
Kalundborg

KAROLINE SOFIE
Bandholm

 Fiskefartøj
Hækbygget
Jagt

1913
Svendborg
H. Poulsen

31
12
5

10
4

70 Jan Geneser
Bandholm

KAROLINE SVANE
Rudkøbing
OWPC

 Fiskekvase
Kravelbygget, spejlgat
hvid
Galease

1885
Humlebæk

59
15
6

34
19

130 Foreningen Karoline
Svane
Foreningen Karoline
Svane Oline Bøllehus
Hesselager

KATE DIANA
Horsens
5QJZ

 Hajkutter
Nipper hvid

1914
Skagen
S. J. Nipper

43
14
6

19 270 Jan Rasmussen
Samsø

KDL-LODSBÅDEN
Holbæk
XP6005

 Heldæksbåd
Kravel
Gaffelrig

1922
Frederikssund
Fr.sund Skibsværft

27
11
5

10
2

32 Holbæk Museum
KDL Lodsbåden
Holbæk

KID
Dragør

 Smakkejolle
Sort/Grøn
Sprydstag

1946
Snekkersten
Bannebjerg

18
6
3

3 Niels Chr. Arnesen
Dragør

KIRSTINE
Løgstør
OX2825

 jagt

Jagt

1887
Troense
Rasmus Vilhelm Møller

44
12,8
6,2

18,97 Bladt 90 HK Limfjordsmuseet
Løgstør

KIVIOQ
Gråsten
OZZF

 Ekspeditionsskib

Galease

1933
Frederikssund
K. Andersen

52
14
7

19 180 Foreningen KIVIOQS
venner
Uwe Käding
Kruså
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KLITTA
Nappedam
OU 4761

 Dansk Jagt

Jagt

1988
Vesterø, Læsø

44
13
5

18
5

120 Spejderskibet
KLITTA
Lilian Bønsdorff
Knebel

KRAKA
Nyhavn
OU4985

 

Jagt

1978
Marstal

30
10
5

5 22 Lars Hansen
København N

KRISTIAN
København

 Smakkejolle
Spidsgattet
Sprydstagerig

1990
Gilleleje
E.M. Bådbyg

21
8
2

3 10 Gert Iversen
København SV

LAMPRENEN
Struer

 Dolmerr Haj
Hvid, rundgattet
Gaffel

2002
Struer
Struer Skibsværft

35
13
6

10 FDF Sunds
Troels Gylling
Sunds

LEA
Kerteminde
XPE8997

 Drivkvase
Hvidt skrog Mahogni
ringdæk
Gaffel

1964
Svendborg

25
8
2

5 10 Henning Wagner
Kerteminde

LEA
Holbæk

 Bundgarnsjolle
Klink
Sprydstag

1920 19
7
2

1 9 Søren Hurup
Asnæs

LILLA DAN
København
OXTA 2

 Skonnert
Rødt skrog
Topsejlskonnert

1951
Svendborg
Ring Andersen

110
20
8

100
30

90 Rederiet J.
Lauritzen/LILLA
DAN
Jesper Hjort
Johansen
København Ø

LILLE ORBE
Svendborg

Blekinge Eka

sprydstagsrig med fok,
klyver og topsejl.

1993
Faxe Ladeplads
Kai Drent

18
6
2

0,3 Tobias B. Nielsen
Svendborg

LILLEN
Svendborg

 Orøjolle
Spidsgattet
Günterrig

1974
Ollerup
Slotsgården
Bådebyggei

17
6
2

1 Walther Juul Hansen
Vester Skerninge

LILLY
Kalvehave

 Åledrivkvase 1914
Fejø

27
10
4

6
2

Jens Wictor Nielsen
Vordingborg

LILLY JOHNNA
Holbæk
OXUF

 Galease
Gråhvid
Gaffel

1901
Marstal
J. Rasmussen no. 5

60
17
8

32 Volvo Penta Dennis Petersen
Sakskøbing
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LINDA
Faaborg

 Kragejolle
Hvidt skrog, grå
fenderliste
Gaffel

1984
Thurø

21
8
3

2 Arne Rasmussen
Faaborg

LINDHEIM SUNDS
Rantzausminde

 Skuldelev 5
, sortTjæret
Råsejl

1977
Lehnskov
-

55
10
3

10
10

Den frie Lærerskole
Skibslaug 5 Emil
Hamrum Jørgensen
Vester Skerninge

LIVET
København
OXXD2

Skonnert

Gaffelrig

1985
Tikøb
Tikøb

66
14
7

40 Fiat 130 Hk Jakob R. Nielsen
København K

LIVØ
Aalborg
5PCY

 

Galease

1903
Løgstør
P. Thorsen

41
11
5

13
3

110 Anders Kjær Nielsen
Aalborg

LIVØ
Køge
OU5739

 Færge 1925
Svendborg
J. Ring Andersen

45
13
7

18 165 C/O Stege
Skibsværft
Erik Jersie
Stege

LOA
Aalborg
OUTY

 3 mst. skonnert
Klipperstævn,
hækbygget
Barkentine

1922
Svendborg
Sophus Weber

84
20
7

106
87

320 Tall Ship Aalborg
Fonden/LOA
Leif Ervolder
Aalborg

LODSEN
Kastrup
KDLN 5

 Lodsbåd 1899
København

29
10
5

6
4

2 Steen Mortensen
Kastrup

LODSEN
Struer
XP3724

 Lodskutter
Rød

1926
Nykøbing Mors
Søren Larsen

44
15
5

12
3

78 Nordvestjysk
Fjordkultur, att:
Asger Brodersen
Holstebro

LODSEN
Thurø
XPB8152

 Colin Archer
Hvid
Ketch - gaffel

1987
Thurø
Walsted

42
14
6

8 36 Flemming Kjær
Hansen
Nyborg

LODSEN 4
Mariager
5QNI

 Lodsbåd 1961
Aalborg
Henry Rasmussen
Aalborg

35,8

5,7

14,61 Volvo 190 Hk Søren Holmstrøm
Mariager

LOKE
København
OXAY

 Isbrydende slæbebåd
Sort fribord, Hvid
overbygning

1922
Gøteborg
Nr. 53

58
14
8

22,8
6,8

205 Morten Sparvath
København K
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LONE
Dyvig
XPA5209

 Fiskekutter
Hvid, styrehus,
rødbrune sejl
Jagt

1930
Langø
Bernhard Nielsen

32
12
5

10
3

59 Ole Harvest
Nordborg

LOTTE BRINCH
Nyhavn
5QJX

 Fiskekutter
Hækbygget
Jagt

1920
Vesterø
I.O. Dolmer

31
11
5

8
2

70 Foren. til Lotte
Brinchs bevarelse,
att: Annette Dres
Erichsen
København S

LOUISE
Rudkøbing

 Jagt
Hvidt skorg med spej
Jagt

1984
Troense

30
10
5

5
14 Laurids Valbjørn

Hartvig Nielsen
Svendborg

LYNG
Rudkøbing

 Risør Skøjte
Lodsskøjte hvid
Galease

1938
Risør
Risør

54
14
6

12
4

115 LYNG
Arto Kangas-Kærki
Rudkøbing

LYØ
Hobro
OYBO

 Minestryger
Gråt skrog

1941
Korsør
Lilleø

75
14
8

49 330 Mikael Skammelsen
Hobro

M/S IDA
København
5 P J Q

 Kutter

Galease

1958
Ballen
G.Hansen, Ballen

44,4
13,9
5,4

18,75 Hk 42 Diesel Flemming Stig
Hansen, att: c/o
Bohse
Kbh. K

MA-RI
Nyhavn

 
Klipperbygget
Galease

1920
Warnemünde

35
10
7

15
5

128 John Bo Nielsen
Valby

MAAGEN
Kolding

 Kutter
Hvid
Gaffel

1971
Hundested
Sørensen & Vejmand

33
12
6

10 45 John Gustavsen
Bramming

MAAGEN
Dragør

 Lodsjolle - Isbåd
Jolle - olieret
Smakkerig

1929
Dragør
Dragør Værft

20
6
2

Erlan Holtehus
Dragør

MAGDA
Snekkersten

 Smakkejolle
Klink, sort
Sprydstag

1907
Snekkersten
Snekkersten
Bådeværft

18
6
3

1 Mette Brask
Snekkersten

MAJA
Hvide Sande
OWMF2

 Logger
Sort m. hvid stribe.
Stålskrog
Bramsejlsskonnert

1918
Holland
G.Boot am Alphen

131
21
8

141
42

400 Partsrederiet MAJA
Jegvan Åkerstrøm
Vinderup
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MAKRELLEN
Jægerspris
L93

 Limfjordssjægt
Klinkbygget spidsgattet
ringdækket
Smakke

1977
Lemvig
Lemvig Bådebyg

17.6
5.5
2,5

0,7 Søren Fritzel
Jægerspris

MAREN
Svendborg

 Snekkerstenjolle
Spidsgattet
Sprydstage

1971
Snekkersten
Snekkersten
Bådebyggeri

16
5
2

1 Mette Brask
Snekkersten

MAREN
Svendborg

 Lynæs dæksbåd
Klinkbygget
Jagt

1978
Hundested
Tom Jeppesen

26
10
5

5 18 Finn Kallehauge
Svendborg

MARIANNE-F
Holbæk
OZWZ

 Minestryger
Grå

1941
Holbæk
Holbæk

78
14
4

70 330 Freddy Nielsen
Holbæk

MARIE
Hvidovre
XPA4541

 Kragejolle

Gaffelrig

1924
Refshaleøen
Svendsen & Svendsen

27
10
5

4 John Kreuter
Faaborg

MARIE
Rørvig

 Trækutter
Sort med hvidt styrehus

1968
Odense
Stige Ø Odense

40
13
5,5

16 Perkins 126
HK

Christian D. Clausen
Skovlunde

MARIE NIELSEN
Aarhus
5PKC

 Fiskekutter
Spidsgattet
Jagt

1937
Svaneke
H.P. Hansen

32
12
4

8
2

30 Partsrederiet 'Marie
Nielsen'
Niels Vibjerg
Åbyhøj

MARIEJE
Groningen
PF3067

 Galease

Galease

1898
Faaborg
Rasmus Møller

80
15
6

32 Scania D 10
Hk. 120

Bert Oldenhuis
Ulrum

MARILYN ANNE
Struer
OXBJ

 3 mst. skonnert
Jagtbygget
Slettoppet

1919
Marstal
Eriksen

125
25
9

135
45

256 Havnekontoret att.:
MARILYN ANNE
Toke Aagaard
Struer

MARNA
Faaborg
XP2852

 Fiskefartøj
Rundgattet
Galease

1940
Carl 'Jolle' Andersen
Fåborg Skibs- og
Bådebyggeri

36
13
6

12
3

50 Foreningen til
MARNA's Bevarelse
Per Thomsen
Faaborg

MARRETJE ANNA
Urk

 Zeeschouw
Sort, hvid stribe
Gaffel

1987
Urk
Ossenzijl

31
11
3

9
2

Willem Doorenbos
Urk



62

MARTHA
Vejle
OUVX

 2 mst. skonnert
Jagtbygget
Slettoppet

1899
Vejle
S. Lindtner

65
17
7

51
28

136 Skonnerten
MARTHA, att:
FinnSvendsen
Egå

MARTHA
Sønderho

 Klinkbygget motorbåd
Hvid

1975
Sønderho
Søren Jensen

35
10
2

Foreningen Martha,
att: Willy
Morgenstern
Fanø

MARY
København
OZNX

 Slæbebåd
Rødt skrov hvid
overbygning

1943
Bogense
Bogense skibsbyggeri

65
17
7,5

37,31 Gardner 170
Hk

Jes Leen Schmidt
København K

MATHILDE
Nykøbing Mors
RU 244

 Spidsgattet
halvdæksbåd

Gaffel

1906
Svaneke
H. P. Hansen

27
10
4,3

5,70 Tuxham D
årg.1928
Glødehoved

Karsten Kokholm
Nykøbing Mors

MATRUSKA
Ærøskøbing

 Lystbåd (jagt)

Jagt

1973
Årøsund
Årøsund Værft nr. 17

31
11
5

10 42 Toke B. Witthøft
København Ø

MAU MING
Egå

 Sildebåd
Spidsgattet, hvidt
fribord
Gaffel

1999
Falsled

31
11
5

5 20 Niels Damsgaard-
Sørensen
Sabro

MEJSEN
Ribe
OU6655

 Jagt
Spejl m/vinduer, hvidt
skrog
Jagt

1988
Ribe
Jens Chr. Højen

38
13
6

13
4

70 Bjarne Kiholm
Ribe

MESTER
Rønne
XPA9412

 Fragtskib
Rundgattet
Galease

1903
Odense
N.F. Hansen

48
16
6

19
5

126 Partsrederiet
Mesters Venner
Thorkild D. Pedersen
Rønne

META
Rudkøbing
OWTP

 2 mst. skonnert
Klipperbygget
Slettoppet

1884
Assens
H. Christophersen

46
14
4

19
10

Peter Lenskjold
Rudkøbing

META
Kalundborg

 Kragejolle
Hvid
Sprydstagsrig

1901
Kalundborg
Kalundborg

19
7
2

1 Thomas Kornum
Pedersen
Kalundborg
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METTE
Middelfart

 Bæltbåd

Jagt

1976
Marstal
Ebbe Andersen

26
9
4

4 10 Lillebælt
Smakkelaug
Lillebælt
Smakkelaug Att.
Søren Johansen
Middelfart

METTE
Lemvig
FTJ2566

 Fiskekutter
Kutterblå

1936
Struer
Struer Værft

28
8
4

5,2
1.5

105 Erling Åkerstrøm
Lemvig

METTE
Helsingør
5PZX

Bundgarnsjolle 1940
Rødvig
L.P. Christiansen,
Rødvig.

29
10
5

8.58
7,43

2 cyl
Hundested Hk
42

Steen Ravnborg
Helsingør

MIK PEDERSEN
Aabenraa
XP2436

 Fiskekutter
Hækbygget
Galease

1912
Skagen
Brd. Nipper

44
14
6

19
6

230 Jørgen Jensen
Bov

MILDRED
Kiel

 Oyster Fishing Boat
Sort
Gaffel/kutter

1898
Calenik Creek,
Falmouth
Stephen Brabyn

29
10
6

12 22 Lars Wind
Lebrade

MITTE
Faaborg
XP 4053

 Jagt
Hvidt skrog,
smel.skanse blank
Jagt

1978
Troense
Troense, bygn. 7

36
13
6

12 75 Hans Lasse Vendelbo
Olsen
Faaborg

MJØLNER
Rudkøbing

 Motorjagt

Jagtrigget

1922
Svendborg
J. Ring-Andersen

50
16
5,25

19,83 Hundested 1-
cyl. 45/55 Hk

Skibslaug Mjølner
Svend Kristensen
Vester Skerninge

MOBY DICK
København
5PJN

 Furholm-type 1968
Bandholm
Bandholm Knud Olsen

45
12,75
4,2

14 Scani Vabis
D11 168 Hk

Buster E. Schmidt
København K

MOCUBA
Helsingør
OU

 Kutter
Sort
Gaffel

1932
Kerteminde
A Nielsen

34

6,3

20 Volvo Penta
Hk 200

Marcus R. Lytzen
København Ø

MODERS FRYD
Faaborg

 Jolle

Lugger

1920
Tåsinge

15 1 Søren Kiersgaard
Faaborg

MOLLY
Hobro
OVOO

 Fiskekutter
Blå

1967
Hvide Sande
Johs Kristensen
Skibsbyggeri

48
16
8

43.4
13

370 Richard Darby
København Ø
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MONIKA
Skovshoved
5 PHZ

Kutter 1931
Lynæs
Chr.Madsens Værft
UN3-1931

39
15
6

14,67 MWM Dieter
D-225/4 Hk 61

Christian Probst
Klampenborg

MORFAR
Hou

 Fiskekutter
Lyseblå
Galease

1976
Struer
GL 760000

40
11
5

11 30 Kaj Andreassen
Odder

MORGENSTIERNEN
Aarhus
XP2543

 Dansk Jagt
Sort, vejrgangsstrib.
grøn blå
Gaffel Jagt

1982
Frederikshavn
Fr.havn Skibs- &
Bådebyggeri

30
10
4

6 18 Lars Munthe
Tilst

MULLER
Troense

 Dansk Jagt
Blank, vejrgangsstriber
Gaffel/jagt

1977
Troense
M. Kiersgaard

32
11
5

11
10

42 Leif I. Madsen
Svendborg

MUNIN
Aalborg

 Lodsbåd (kopi)
Lakeret fyr
Jagt

1997
Ukendt
Hjemmebygget

31
11
6

10 30 Jørgen Sørensen
Aalborg

MYTILUS
Hamburg
DHMM

 Fiskekutter
Sort skrog/Hvid stævn
Jagt

1939
Tönning
Dawartz-Werft

43
13
5

13 130 Mytilus e.V.
Jan Stolzenberg
Hamburg

MÆFIKKEN
Dybvig Havn

 Åledrivkvase
Forhøjet bord -
vinterfiskeri
Ketch

1917
Fejø
Kristian Mortensen

29
10
5

7
2

21 Fejø Drivkvaselaug,
att: Finn Larsen
Fejø

N.V. USSING
Sisimiut
XPDC

 

Galease

1939
Rødvig
L.P. Christiansen

42
15
6

19
15

144 Børge Davidsen
Sisimiut

NAJA
Sundsøre

 Jagt
Klinkbygget, hvid
Gaffel

1987
Tøndering

27
12
5

12 55 Bent Havbo
Roslev

NAKSKOV HAVN I
Nakskov

 Bugserbåd
Kanohæk

1914
Nakskov
Rich. Rasmussens

41
13
6

18
0

150 Foreningen til bevar.
NAKSKOV HAVN I
Nakskov

NG 259
Kerteminde

 Damjolle
Negativt spring i begge
stævne
Smakke

1886
Kerteminde

20
6
1

1
0

Træskibsforeningen
FOK
Torben Flindt
Kerteminde

NIELSIGNE
Stubbekøbing

 Nordenhusebåd
Blanklakeret
Gaffel

1983
Marstal
Ebbe Andersen

25
9
4

5 Saabb Hk.10 Ole P. Christiansen
Nørre Alslev
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NIISA
Middelfart

 Kvase
Lakeret, røde sejl
Gaffel

1928
Svendborg
Henningsen

24
8
5

3 15 Jan Simmen
Middelfart

NINA
Hundige
5pqj

 Hajkutter

Galease

1919
Marstal
N. Jensen

32,2
11,6
5,8

12,70 4 cyl Perkins
diesel/18'
Hundested
skr. Hk 84

Erling Grün
Greve

NJORD
København
XP4421

 Lodsbåd

Jagt

1980

Sundby Værft

33
11
6

11
8

30 Jesper Weiss
Andersen
Roskilde

No 5 ELBE
Hamburg
DANF

 Lodsskonnert
Hvidt skrog
Skonnert

1883
Stülcken-Hamburg
Stülcken

120
20
10

123 250 Stiftung Hamburg
Maritim
Dietmar Petersen
Tosted

NOATUN
Thisted
OZXJ

 Hajkutter
Hvid med brun stribe
Galease

1937
Frederikssund

68
14
7

19
6

150 Ejerlauget NOATUN
Leif Kloster
Pedersen
Thisted

NORDENSKJOLD
Middelfart

 Smakkejolle
Klink, hvid, brune sejl
Sprydstag

2005
Middelfart
Lillebælt Værftet

19
6
2

1 0 Lillebælt
Smakkelaug
Lillebælt
Smakkelaug Att.
Søren Johansen
Middelfart

NORDHAVET
Zoutkamp Holland
PD4163

 Kutter

Gaffel

1960
Klitmoller Danmark
Peder Mortensens

34
14
4

11 MITSUBITSI
6DS 70 120
Hk.

Betto Bolt
P A ZOUTKAMP

NORDKAPEREN
København
XP4653

 Lystkutter

Galease

1905
Stettin

58
11
8

19
10

150 Fonden
Nordkaperen, att:
Adv. Foldschack
Forchhammer Dahl
København K.

NORDLYSET
Lynæs
H207

Kutter

Jagtrig

1955
Frederiksværk

27
10
4

3,83 Hundested 1
cyl. 16 Hk.

Lars Dons
Holbæk

NORDSTJERNEN
Middelfart
5QGI

 Dansk Jagt
Sort
Jagt

1872
Middelfart
Mads Illum

47
14
4

20
15

0 Jagten
NORDSTJERNEN´s
venner
Per Kolberg
Middelfart
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NORDSTJERNEN
Hamburg
DIFG

 Fiskekutter
Hækbygget
Ketch

1920
Skagen
S.J. Nipper

57
15
7

21
6

160 Partenreederei
'Nordstjernen', att:
Joacim Flintrop
Heikendorf

NORDVEST
Slettestrand

 Kystbåd
Klinkbygget Hvid

1962
Nr. Vorupør
Vorupør

11,74
4,40

10 Buhk 45 HK Han Herred Havbåde
Fjerritslev

NORDWIND
Greifswald/Tyskland
E 238

Hajkutter

Skonnert

1919
Skagen
S.J. Nippers
Skibsbyggeri

66
14
7

25,56 OM 352 96 Hk Martin Deckert
Stralsund

NORTHWESTERN
Lemvig

 Kutter
Hvid

1974
Øster Hurup

25
8
3,3

3 Volvo 36 HK Jens Peder Hilligsøe
Lemvig

NYSTRØM
Svendborg
5Q1K

Kutter 1961
Rudkøbing
Rudkøbing værft

45,4
14,1
5,7

21 Gardner 6 cyl.
Hk. 150

Finn Knudsen
Oure

NØRGAARD-P
Løgstør

 Limfjordssjægte

Sprydstage

1910
Nøreng, Salling
A.P. Andersen

16
5
2

1 Limfjordsmuseet
Løgstør

OLGA
Veddelev

Kutter 1956
Randers
Randers Bådeværft

27
9
3

8 Saab 2 J Per Hammel
Taastrup

OLGA af Odense
Aarhus
XPHA

 Hajkutter
Hvid
Ketch

1912
Frederikshavn
M.R. Mortensen

50
14
6

19
6

96 Skibslauget Olga
Jim Sørensen
Århus C

OLIVER
Frederikshavn

 Dansk Jagt
Sort skrog
Jagt

1978
Læsø
Petersen

34
11
5

16 126 Ib Larsen
Frederikshavn

ORION
Sundsøre
XP2398

 Rundgattet jagt

Jagtrig

1929
Lynæs
Chr. Madsen

29,7
12
4,5

7,99 Hundested 29
Hk

Sven Irgens-Møller
Skive

OTTAR
Roskilde
XPD3856

 Rekonstruktion af
fragtskib fra
vikingetiden

Råsejl

2000
Roskilde
Vikingeskibsmuseets
bådeværft bygge
nummer 18

52
16
4

19 påhængsmotor
15 Hk

Vikingeskibsmuseet
Tom Nicolajsen
Roskilde

PANEERAQ
Ballen
XP2693

 Fiskefartøj
Rundgattet
Galease

1936
Ballen, Samsø
Chr. Øster

39
13
6

16
5

130 Foreningen
PANEERAQ - Samsø
Ebbe A. Rosengaard
Samsø
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PETER
Nordby, Fanø

 Robåd
Lakeret

1945
Nyborg

11
4
1

1 Anne Kirstine
Boyhus
Fanø

PETIT
Bogense

Smakkejolle

Smakkerig

2008
Hornbæk
Ole Båds skur på
Hornbæk havn

14,5
5,3
0,8

0,3 David Lorentzen
Bogense

PIA
Hjarbæk

 Bornholmsk ege
Sort fribord, spejlgat
Sprydstag

1983
Faxe Ladeplads

20
6
2

1 Pia Lindgreen
Løgstrup

PLI
Nykøbing F.
OZRB

 Marinekutter/hajkutter
Hæk, lysegrå m. blå
stribe
Stål/Støttesejl

1929
Skagen
Brd. Nipper

58
15
8

29
8

165 Nikolaj Kirk
Andersen
Nykøbing F

POLARULV
Tønsberg
3YLZ

 Fiskekutter
Kutterblå
Kutter

1951
Faaborg
Faaborg

39
13
8

18
5

180 Svein Lamark
Nøtterøy

POSEIDON
Fynshav
SØ 21

 Kutter 1958
Rudkøbing
Graae's Baadebyggeri
v/K. Kristensen

40
13,38
5,28

12 Ford Hk 136 Thomas B. Krakau
Tønder

PREJA
Faaborg

Aalborgjolle

Spri/smakke

1984
Honejolleværf
Honejolleværf

17
6
3

0,6 Peter Janssen
Faaborg

QUARK
Holbæk
RI20

 Jolle

Sprydstage

1998
Ringkøbing
AOF byggehold

16
6
2

0,4 Gitte Andersen
Holbæk

RALDE
Mariager
L.86

 Sjægte
Hvid m. rød fenderliste
Sprydstag

1990
Fur
Jens Johan Chistensen

17
6
2

1 Lars Nielsen
Havndal

RAMBUKKEN
Kærgård

 Klitmøllerjolle

Sprydstage

1966
Klitmøller
C. Mortensen

14 1 Thomas Højrup
Fjerritslev

RANA
Roskilde

 Nordlandsbåd

Trapesformet råsejl og
topsejl

1892
Hemnessberget i
Ranfjorden Norge
Hemnessberget

35
9
2

2 Påhængsmotor Vikingeskibsmuseet
Tom Nicolajsen
Roskilde

RANDØ
København
OU2539

 Redningsskøjte
Colin Archer

1979
Randesund - Norge
Randesund Båtbyggeri

40
13
7

19 34 Carl Johan Packness
København NV
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RATATOSK
Randers
RD 059

 Jolle, hækbygget
Spejlbygg., stort spring,
hvid
Sprydstag

1964
Sydfyn

15
6
2

1 5 Carsten Korthauer
Randers NØ

RAVN
Roskilde

 Bornholmsk sildeege
Sort, rødbrune sejl
Kragerig

2004
Stockholm
Skeppsholmen

19
6
3

1 Uffe Stitz Krog
Herlev

REBEKKA
Nordby, Fanø
OWXD

 Evert
Klipperstævn
Galease

1921
Nordby, Fanø
J. Christoffersen

48
14
2

19 Everten 'REBEKKA'
Af Fanø
Henning Jeppesen
Fanø

RIGMOR
Ebeltoft
OXJY

 Handelskvase og
fiskefartøj
Blå fiskefartøj

1935

Langø skibs- og
bådebyggeri

44
15
6

19,89
6

110 KH Alpha Ålekvasens
RIGMORS bevarelse
Jørn U. Ruby
Ebeltoft

RIGMOR
Glückstadt

 Kutter/toldkrydser
Sort, sværd,
klipperstævn
Jagt

1853
Glückstadt
Schröder Werft

65
12
5

15
13

47 Förderverein
RIGMOR
Hans-Reiner
Lehmann
D-25569
Kremperheide

RINA
Faaborg

Aalborgjolle

Smakke/spri

1984
Hornejolleværf
Hornejolleværf

17
6
3

0,6 Stefan Lamm
Faaborg

RITA
Holbæk

 Lynæsjolle
Hvidt skrog, lakeret
lønning

1966
Sølager
Vilhelm Bovin

12

1

1 Kirsten Heinrichson
Gørlev

RITA
Stege

 Åledrivkvase
Hvid/Marstalgrøn
Gaffel

1929
Rantzausminde
H. Henningsen

25
10
3

5 26 Petter Ryberg
Johansen
Stege

ROBARKASSE No. 1
Ebeltoft
OU9674

 Barkas med skonnertrig
Klink m. spejl
3 mst gaffel

1996
Ebeltoft
Fregatværftet,
Ebeltoft

33
9
3

2 Fregatten JYLLAND
Fregatten Jylland
att.: Claus Skotte-
Lund
Ebeltoft

ROSA
Hjarnø

 Spidsgatter damkutter

Gaffelrig

1916
Svaneke / Bornholm
Svaneke

40
12
5

8 MWM
Manheim

Morten Sønderskov
Juelsminde

ROSALINA
Snekkersten

 Smakkejolle
Blank, hvid vandlinie
Sprydstage

1981
Rudkøbing

20
7
2

1 Morten Høgsbro
Holm
Snekkersten
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ROSALINE
Kerteminde

 Sildebåd
Platgattet
Jagt

1980
Agedrup

32
11

10 35 Kristian Fribo
Kerteminde

RUTH
Holbæk

 Danmarksslup

Gaffel

1854
Svinør, Norge
P. Villumsen

65
16
6

19
15

Nationalmuseet
Martin Andersen
Holbæk

RUTH E.87
Eckernförde

 Snurrevodskutter
Hvid
Kutter

1917
Aarhus
Dansk Kutterbyggeri

75
15
7

24 100 Mathias Schulz
Eckernförde

RYLEN
Kerteminde
XPB3750

 Bæltbåd 1896
Kerteminde

30
10
5

6 48 Østfyns Museer
Erland Porsmose
Kerteminde

RYLEN
København

 Halvdæksbåd
Spidsgattet
Gaffel/løs fod

1907
Frederikssund
Brd. Andersen

24
7
3

3 8 Bådelauget
'Kringlen'
Peter Jensen
Nørre Alslev

RØRET
Nyord
OX 2555

 Postbåd
Sort skrog, hvidt ruf
Gaffel

1902
Nykøbing F.
H.P. Hansens Værft

37
9
4

8
2

86 Støtteforeningen
RØRETs Venner
Per Werge
Stege

SAGA
Hornbæk

 Smakkejolle

Sprydrig

1884
Hornbæk
Hornbæk Bådebyggeri

23
8
2,5

2,42 Bådelauget SAGA
Hornbæk

SANDRA
Middelfart
OWQC

 Fiskekutter
Hækbygget/hvid
Skonnert

1929
Fanø

50
15
7

38 175 Kurt Østergaard
Fredericia

SARA
Havnsø
5PCO

Pæreskude
Hvid m. teak-styrehus
Gaffel

1929
Fejø
E. Mortensen

33
12
5

12
9

92 Jeanette R. Larsen
Føllenslev

SARPEN
Simrishamn
SILJ

 Marstalkutter
Jagtskrog, mørkeblå
Galease

1892
Nykøbing Falster
Benzon

66
18
7

46
15

180 Simrishamns
Scoutkår
Olle Månsson
Simrishamn

SATANGEL
Bogense
OZEB

 Skonnert/motor 1908
Holland
Holland H 1088

78
19
6

83,17 Volvo penta
340 Hk

Simon M. Madsen
Kolding

SAVIK
Rødvig
L75

 Sjægt, smakkejolle
Klinb ringdæk sh
Sprydstage

1984
Kosør

18
6
2

Peter Sørensen
København Ø
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SCHRØDERS
MINDE
Nyborg

 Fiskekutter
Klinkbygget
Jagt

1907
Dyreborg
P. Andersen

34
12
6

11
4

94 Leif Enevig
Nyborg

SEKSRINGEN
Roskilde
XPD6671

 Åfjordsbåd/Seksring
Rødt barket sejl, bord
blå/hv
Enkelt råsejl

1998
Fosen, Norge
Fosen Folkehøgskole

22
5
2

1 Søren Rasmussen
København S

SELMA
Marstal
Q5HP

 Hajkutter

Galease

1914
Esbjerg
Esbjerg

39
8,4
18,3

16 Ford Diesel
110 Hk

Lars Rasmussen
København S

SEUTE DEERN
Bremen
DDGU

 Fragtskib
Sort skrog
Galease

1939
Svendborg
Ring-Andersen

91
23
11

132 294 Clipper DJS
Robert Rosner
Hamburg

SIF
Ebeltoft

 Lodsjolle

Gaffelrig

1938
Stubbekøbing

24
7
5

5 Steen Forum
Ebeltoft

SIF EGE
Frederikssund

 Vikingeskib
Brun/hvid/grøn
Råsejl

1990
Frederikssund

43
10
4

5
3

Vikingeskibslauget
SIF EGE
Jon Abildgaard
Andersen
Frederikssund

SIGNE VEST
Nuuk
OZNZ

 Lastskib 1964
Bogense
Bogense

50
15
7

52,4 Scania Ds11
180 Hk

J.O. Westlund
Nuuk

SIMON
Nr. Vorupør

 Fiskefartøj 1958
Nr. Vorupør
N.P.Thomsens B

35
13
3

7,96 Gardner 110
Hk

Vorupør Havbåde
Foreningen Vorupør
Havbåde, att: Jens
Utoft
Skive

SIROCCO
Nyborg
OUMU

 Ketch
Hvid
Bermuda

1939
Göteborg
Sverres Værft

46
12
9

18
5

132 Bogense
Heldagsskole
Walther Sirocco
Petersen
Juelsminde

SKARREKLIT
Lildstrand

 Kystbåd
Hvid

1962
Slettestrand
H H Havbåde

12,76
4,57

10 Iveco Han Herred Havbåde
Fjerritslev
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SKIBET
Aarhus
OU7940

 Bæltbåd
Jagtbygget, lys og
dybgrøn
Galease

1880
Dyrehaugen
R. Hansen

33
10
4

9 70 Foreningen til
bevarelse af SKIBET
1880 Att.: Peer
Bonnemann Larsen
Aarhus N

SKIBLADNER II
København
OWYE

 Galease
Jagtbygget
Galease

1897
Odense
N.F. Hansen

60
18
6

43
24

180 FDF Københavns
Søkreds
Benjamin Rasmussen
København Ø

SKJOLD
Præstø
XP2908

 Dansk Jagt

Jagt

1974
Troense
M. Kiersgaard

32
11
4

10 40 Skibet SKJOLD
Donald Bruce Telfer
c/o Havnekontor,
Fiskerihavnen
Rødvig Stevns

SKULD
Strynø

 Lynæsjolle
Lakeret, Røde s
Sprydrig

2000
Sakskøbing/Roskilde
Roskilde
Produktionsskole/Eget

18
7
2

1
0

Andreas Linhart
Hamburg

SKØDSHOVED
Nappedam

 Paket
Omb. hajhæk
jagt

1907
Horsens
Richard Schrøder

41
12
5

15
5

100 Veteranskibet
Skødshoved, att:
Geert Bilander
Ebeltoft

SLEJPNER
Aarhus
XP2725

 Hajkutter

Galease

1929
Skagen
Karstens Skibsværft
Un 2-1929

48
14
6

15,7 Bukh 96 Hk Klaus Åge Bønlykke
Skals

SNØR
Holbæk

 Frederiksundsjolle

Sprydstagsrig

2006
Roskilde
Vikingeskibsmuseet,
Ture møller

18
7
2

1 Carsten Hvid
Holbæk

SOFIE MATHILDE
Lemvig
XP 2440

 Kutter
Hvid Hækbygget

1941
Agersø
Brdr Rasmussen

35
13
5

12,22
3,26

45 Frede Urup
Kristensen
Lemvig

SOKRATES
Aarhus
XP2146

 Kutter

Gaffelrigget

1930
Bønnerup Strand
Chr. Hansens værft

42
12
5

7,57 Ford 6 cyl.
diesel Hk. 130

Christopher Malmos
Aarhus C

SOLGLIMT
Neustadt in Holstein
DJ9095

 Dansk jagt
Hvidt skrog/grøn stribe
Jagt

1978
Sønderborg
H. Michaelsen & Søn,
# 160

46
12
6

14 78 Wolfgang Haack
Neustadt in Holstein
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SOLVANG
Ebeltoft
XP4091

 Fiskeskøyte
Hækbygget
Jagt

1930
Rognan
P & J. Kristoffersen

42
14
6

18
13

280 Poul-Erik Clausen
Ebeltoft

SOLVEIG
Ommel

 Åledrivkvase

Galease

1922
Tåsinge
Hans Peder Jensen Dyr

24
8
2

2,5 Sigurd B. Kristensen
København V

SOLVEJ
Søby Ærø

 Jagt

Gaffelrig

1976
Dyreborg
Dyreborg

29
10
5

5,8 Saab G 8 Hk. Kai Drohne
Ærøskøbing

SOMMERFLID
Frederikssund
H 512

 Fiskefartøj
Rundgattet
Støttesejl

1915
Frederikssund
Bdr. Andersen

29 6 Skibslauget
Sommerflid John
Würfel
Frederikssund
Museum
Jægerspris

SORTE SARA
Hov

 Åledrivkvase 0
Fejø

22 4 Carsten Leth
Odder

SPRAY
Holbæk

 Kragejolle
Hvid, gråt dækshus
Gaffel

1898
Frederikssund
Julius Poulsen

33
9
4

3 Brian H. Hansen
Holbæk

SPRAY II
Aarhus

 YAWL
Hvid fribord, 2 master
Yawl

1976
AARØSUND
Aarøsund
Bådebyggeri, nr. 16

36
14
4

8 22 Julie Heebøll
Åbyhøj

SPURVEN
Nyhavn
XP5201

 Dansk Jagt
Hvid m. grøn stribe
Jagt

1977
Troense
M. Kiersgaard

32
11
7

9
2

60 Robin Chr. Fauerby
København Ø

STORNOWAY
Sjællands Odde
5QAH

 Hajkutter
Grønt skrog
Galease

1914
Ringkøbing
P. Poulsen

37
12
5

11
3

60 Yderbyskolen ApS,
att: Steen Noes
Sjællands Odde

STYRVOLT
Lemvig
5PHI

 Fiskekutter
Hækbygget, hvidt skrog
Ketch

1943
Fakse Ladeplads
Boeberg & Olsen

44
13
8

15
5

120 Carsten Olsen
Lemvig

SULEN
Snekkersten
XP4853

 Kutter
Rødt skrog, hvidt
styrehus
Støttesejl

1960
Holbæk
Holbæk #275

28
11
5

9
3

30 Christian Sønder
Hornbæk
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SUSANNE
Middelfart

 Tre-Smakke
Spidsgattet
Tre-Smakke

1997
Middelfart
Produktionsskolen

19
6
2

1 Lillebælt
Smakkelaug
Lillebælt
Smakkelaug Att.
Søren Johansen
Middelfart

SVALAN
Jungfrusund

 Sejlskib
Sort skrog
Gaffel

1924
Sverige
Jungfrusund Shipyard

66
17
8

43
12

0 Kim Bøge Jørgensen
København K

SVALEN
Dyreborg ved
Fåborg
5QKP

 Jagt
Rundgattet
Jagt

1906
Kikhavn
Nikolai Olsen

38
16
6

15
5

Bukh Diesel
Hk 65

Foreningen til
Svalens Bevarelse,
att: Tina Rask
Faaborg

SVEND
Espergærde

 Kadrejerjolle
Blank, skrabet barkholt

1975
Troense

18
6
2

1 Anton Møller
Hundested

SVÆRDLILJEN
København
XPB5607

 Boljacht
Sidesværd
Jagt

1978
Deil, Holland
Kooiman en De Vries

28
10
2

8 23 Frederik Aakard
København K

SØBLOMST
Aabenraa
XPD9127

 Bæltbåd
Hvid med blå stribe
Gaffel

Kerteminde
Kerteminde

36
10
3

5 20 Erik Niels Juul
Aabenraa

SØMUSEN
Lemvig
OZZJ

 Hajkutter
Kutterblå
Støttesejl

1928
Skagen
Nipper

41
14
7

19
6

Penta MD100
110 Hk

Claus R. Dellgren
Kolding

SØVANG
Svendborg

 scokker
blåt skrog sidesværd
gaffel

2006
Friesland
Scheepsb. Kroes

44
15
3

8,2
3,4

65 Kim R. Jensen
Svendborg

TALONA
Hou
5pgf

 Hajkutter
Sort
Gaffel

1927
Skagen
Nippets nr. 88

50
14
6

19,94
6,4

HK 200 Leif Carlsen
Odder

TAO
Svendborg

 Kragejolle
Klinkbygget/hvid
Gaffel

1920
Lundby
Emil Jensen

24
8
4

2 38 Jens Tao Nielsen
Svendborg

TARA
Karrebæksminde

 Stålketch (1936)
Hvid
Bermuda

1958
Gdansk, Polen

60
13
9

19,8 280 Jørgen Krogh
Johansen
Holmegaard

TEJSTEN
Ulsnaes-Slien

 Lynæs dæksbåd
Rundgattet Natur
Gaffel

1977
Lynæs
Tom Jeppesen

32
10
4

3,9 Sabb 18 HK Eckhart Feldmann
Ulsnis
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TERNE
Holbæk

 Skøjte/sildebåd
Spidsgattet

1928
Hou
A. Petersen

29
9
4

5 20 Michael R. Pedersen
Holbæk

TERNEN
Frederiksværk
5QKC

 Isefjordsbåd
Sort skrog
Ketch

1916
Gilleleje
Andersen &
Ferdinandsen

32
12
6

16
8

100 Gunner Søgaard
Jyllinge

TERNEN
Stubbekøbing

 Chalup
Hvidt skro, teakdæk

1955
Holmen
Holmen nr. 94

22
7
3

1 18 Partsrederiet
TERNEN
Jytte Kristensen
Faxe

TERNEN
Jægerspris

 Frederikssundsjolle
Hvid Klinkbygget
Lugger

1993
Jægerspris
Niels Brandt-Møller

17
6
1,3

0,35 Lars F. Larsen
Jægerspris

TERNEN
Svendborg

 Fiskefartøj
Blåt skrog Hvidt
styrehus
Gaffelrigget

1963
Lohals
Brd. Jørgensen

33
11,8
4,2

8,60 Perkings 85
Hk

Helga Marie
Stavnsbjerg
Vester Skerninge

TERNEN Snekkejolle 1967
Oslo

24
9
3

1,5 Sabb 22 Hk. Kurt S. Christensen
Lemvig

THEA
Svendborg

 Travalje/gig
Hvid/blanklakeret
essing
Smakkerig

1934 23
7
3

1 Peter Brusendorff
Svendborg

THILDE
Nyhavn
XPC9801

 Kutter
Hvid
Gaffelrig

1936
Sønderborg
Knudsens Bådeværft

33
11
6

7
2

Ford 6 cyl 120
Hk

THILDES Venner,
att: Jimmy Andersen
København SV

THOMAS
Sdr. Lyngvig
RJ254

 Åbent Havskib
Sidesværd
Sprydstage

1996
Hvide Sande
Fiskeriets Hus

35
10
3

4
1

Fiskeriets Hus, att:
Jonna Juul Larsen
Hvide Sande

THOR
Skærbæk

Lods skøjte Colin archer

Gaffel

1910
Norge
Risør

33
12
6

15 Mercedes 60
Hk.

Ole Madsen
Fredericia

TINE
Roskilde

 Bundgarnsjolle
Brun m. styrehus

1980
Holbæk
H. Willumsen

21
8
4

1 36 Vikingeskibsmuseet
Tom Nicolajsen
Roskilde

TINNA
Haderslev
XPA2047

 Kutter

Jagt

1924
Middelfart
N.M. Jespersen

28
8
4

5
4

42 Foreningen TINNAs
Venner
Svend Prip
Haderslev
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TJALFE
Sebbersund

 Færøbåd, firemanner

Råsejl

2012
Sebbersund
Hanus Jensen

23
6
1,5

Leif Nilsson
Nibe

TJÆREBLOMST
Hjarbæk
L5

 Limfjordssjægt
Grå og sort
Sprydstag

1915
Sillerslev

15
5
2

1 Finn Jensen
Løgstrup

TO SVANER
Kappeln
DK2447

 Vreedenburgh Schokker
9,84
Skrog sort, mørkegrøn
Gaffelkutter

1977
Deil an der Linge, NL
Kooijmann en de Vries

42
11
3

9 27 Joachim Hense
Kaltenkirchen

TOLDEREN
Christianshavnkanal

 Isefjordsbåd

Jagt

1887
Rørvig?

29
10.5

8 Sole 30 Hk. Knud Hoffmann
Jørgensen
København S

TOORNAQ
Præstø
XPE4723

 Fiskekutter type D
Rød, spidsgattet
Gaffel

1954
Holbæk
Holbæk Skibsværft
#223

31
12
5

9
1

22 Jørgen Sørensen
Frank
Præstø

TORA
Dybvig Fejø

 Sundbåd

Gaffelrig

1991
Nyborg
Klaus Holm
Bådbyggeri

25
8
4

2 1 cyl. yanmar
12 Hk.

Jan H. Kristensen
Fejø

TRE VENNER
Helsingør
XP4990

 Hummerkvase
Hvid - Hajhæk
Gaffelrig

1902
Læsø
Dolmers Værft

46
12
5

11
4

Bukh Diesel
Hk 32

Michael S. Bertelsen
Gullabo

TRET'NEREN
Holbæk

Smakkejolle

Spryd med topsejl

2003
Gilleleje
EM bådebyg nr. 13

15
5,6
1,2

0,45 Kristian Mortensen
Holbæk

TULLE
Frederikssund

 Fiskejolle
Lærk, natur

2010
Frederikssund

14
5
1

1 Lasse Danielsen
Frederikssund

TUMLEREN
Roskilde

 Åledrivkvase
Gråhvid, grå fender site
Gaffel

2010
Vikingeskibsmuseet
Byggenr 42

29
10
6

4 6 Søren Laursen
København N

TUSINDFRYD
Ebeltoft

 Kadrejjolle
Grøn
Sprydstag

1984
Dragør
Dragør

24
8
2

1 12 Poul-Erik Clausen
Ebeltoft

TÆRGEN Fyn II
København

Damjolle 1953
Middelfart
Lillebælt Værftet

19

2

2 Volvo penta
MD1 Hk 7

Jens Jørgsholm
Købenahvn K
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TØSEN
Odense

 Lynæs Jolle
Sort Skrog
Gaffelrig

1981
Lynæs
John Jeppesen

21
9
4

1 7 Lars Mosegaard
Svendborg

UTOPIA
Aalborg
OU8516

 Redningsskøjte
Ketch, Langkølet, sort
skrog
Gaffelrig

1929
Lemwerdu
Abeking & Rasmussen

35
12
7

10
3

42 Karen Andersen
Tilma
Brønderslev

VALDEMAR
Udby Vig

 Isefjordsjolle
Jolle med dam
Sprydrig

1934
Hølkerup
Valdemar Jensen

14
6
2

1
0

0 Merete Ettrup
Holbæk

VALKYRIEN
Höganäs
SJWI

 Fiskefartøj
Grøn
Galease

1935
Nyborg
C. Jensen & Sønner

55
13
6

16
4

100 Kullens Skutseglare
Christer Ericson
Landskrona

VALKYRIEN
Hobro
OU6722

 Jagt
Sort skrog
Jagt

1921
Bandholm
Albert Clausen

47
16
6

19
16

130 Peter Leth
Hobro

VEGA
Neumünster
MT104

 Drivkvase

Løsfodet gaffel

1918
Svendborg

20
7
2

2 10 Detlev Schulz
Neumünster

VEGA
Holbæk
XP 2328

 Kvase
Jagtbygget, sort
Galease

1902
Assens
Th. Lund

49
14
6

13 100 Sejlskibsrederiet
VEGA
Peder Pedersen
Roskilde

VERITAS
Holbæk
5PAK

 Kutter
Rundgattet, sort fb,, rød
Jagt

1931
Faxe Ladeplads
Boberg & Olsen #03

34
12
5

12
10

120 Hk. diesel Jens Kirk
Hørve

VESTA ex. HEKJA
Klintebjerg

 Årøsundjagt
Sort, grøn, hvid
Jagt

1976
Årsund
Årøsund Bådeværft

33
12
5

11 Mogens Fjord
Hansen
Otterup

VESTERHAVET
NG63

 Kutter
Lyseblå

1932 37,6
13,8
5,7

11,47
3,21

Vesterhavet
Cor Bolt
Zeewolde

VICTORIA
Greve Marina
Hejren
XPH3665

 Olietank fartøj

Gaffel

1961
Ålbæk
Aalbæk bådebyggeri
V/ O. Lie

31,3
11,8
5,2

10 6 cyl Ford
HK.120

Leif E. Lyhne
Taastrup

VID
Rantzausminde

 Åfjords seksring
Sort, hvid lønning
Råsejl

Abenraa
-

21
5
2

3 Den frie Lærerskole
Skibslaug 5 Emil
Hamrum Jørgensen
Vester Skerninge
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VIDSYN
Ballen Havn

Kragejolle

Gaffelrig

2011
Ollerup

20,8
8,5
2,9

1,8 Sabb 10 Hk. Thomas Buchreitz
Ringe

VIKING
Svendborg

 Toldkrydsjagt
Spidsgattet
Jagt

1897
Odense
N.F. Hansen

45
14
7

19 45 Svendborg Museum
Esben Hedegaard
Svendborg

VIKTORIA
Lemvig
OX 2541

 Klinkbygget
snurrevodskutter
Stort styrehus
Jagt

1918
Lohals
Marius Jørgensen

34
12
5

8
2

100 Villy Thorgius
Struer

VILHELM
Gilleleje

 Isefjordsbåd
Rundgattet
Jagt

1888
Lynæs
Lynæs Bådebyggeri

35
14
5

11 Vilhelm Skibslaug
v/Museum
Nordsjælland
Hørsholm
Hillerød

VILHELM
Kerteminde

 Smakkejolle
Sweinfurtergrønt bord
Sprydstag

1888
Kerteminde

16
5
2

1 Træskibsforeningen
FOK
Torben Flindt
Kerteminde

VROUWE
ELISABETH
Marken

 Zeeschouw
Sort, sidesværd
Gaffel

1979
Amsterdam
Af ejeren

32
11
3

7
2

Pieter Bos
NL-1156 Marken

W. KLITGAARD
Frederikshavn
OXBX

 Fiskekutter

Ketch

1891
Frederikshavn
Nicolai Olsen

68
16
9

45 140 W. Klitgaards
Bådelaug, att: Erik
Nyholm
Sæby

WICKI
Hvalpsund
lystbådhavn
5PKK

 Hajkutter 1934
Frederikshavn
Hjørne & jacobsen
værft

43
13
6

13,7 Detroit diesel
6-71N Hk 265

Kenn Draaby Bang
Viborg

WIEBKE BOHLEN
Roskilde Museums
Havn

 Colin Archer
Spidsgattet
Ketch

1987
Djupevåg Båtbyggeri,
Norge
Torviksbygd

42
13
7

18
6

Ford Diesel Hk
200

Søren B. Andersen
Roskilde

WOLLE JUUL
Øster Hurup
OZYZ

 Kombi.trawler
Hæk, lyseblå
Kutter

1949
Hadsund
R. Brink Christensen
Nr. 1

36
12
5

8 Ulla Vinther
Hadsund

WOTAN
Køge
OZRA

 

Ketch

1942
Skagen
Karstensen & Henrik.

52
16
8

33
5

165 Jørgen Krumbæk
Hansen
Vallensbæk Strand
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YODA
Helsingør

Sjægt

Smakke

2000
Hillerød
Privat bygget af Jens
Axelsen, Hillerød

17
5,3
2

1 Jeppe Tom-Petersen
Humlebæk

ZAR
København

 Fragtskib
Eliptisk hæk
3 Mst skonnert

1942
Svendborg
Ring Andersen

89
23
9

95
53

138 M/S ZAR
Henrik Frederiksen,
att: Skonnerten ZAR
Hellebæk

ZENTORA
Tønsberg
LDTT

 Skøyte
Krydserhæk, blå
2 master, støttesejl

1924
Lanskrona, Sverige
Gustavsen og Søn

68
19
8

48
19

240 Per R. W. Knight
Revetal

ZUVERSICHT
Kiel
DJRU

 Marstalskonnert
Sort, hvid stribe
Skonnert

1905
Nyborg
Fløytrup og Scmidt

70
18
6

59
45

250 Verein Jugendsegeln
e.V
Fie Prowe
Kiel

ÆSJÆGT
Ærøskøbing

 Limfjordssjægt

Sprydstage med topsejl

1980
Glyngøre

21,4
6,1
2

0,9 Naja Abelsen
Ærøskøbing

ØRNEN
Rudkøbing

 Bæltbåd
Grøn, lak øverste bord.
Gaffelsejl

1935
Sønderborg
Sørensen

20
7
2

1 10 Niels Poulsen
Tranekær

Havneområdet Holmen i København var fra 1690 hovedbase 
for den danske flåde, og i 200 år Danmarks største arbejds--
plads. På Holmen lå også Orlogsværftet. Burmeister og Wain 
stod på skuldrene af den viden og industri der var opbygget 
på Orlogsværftet.  

I 1993 blev flådestationen nedlagt. Mens de sidste af Søvær-
nets aktiviteter sivede ud flyttede alt muligt andet ind, rekla-
mebureauer i kanonbådskure, lejligheder i en torpedohal osv. 
Yderst på Holmen - i området med den store mastekran, hoved-
vagten, spanteloft og mange andre historiske bygninger - ligger 
øen Nyholm. Nyholm var længe Søværnets sidste bastion, men 
nu er også den faldet. Det hele skal sælges, men hvordan ved 
vi ikke. 

Nyholm, den sidste bastion
Får vi en ny museumshavn, på et historisk sted der er på niveau med Kronborg?
Jens Riise

I Københavns Kommunes Udviklingsplan for Københavns Havn 
kan vi læse at Nyholm har ”potentiale for museumshavn”. 
Men der er mange interesser og store penge på spil, og intet er 
besluttet. I hvert fald ikke officielt. 
For Nyholm er det: Nu eller aldrig.  
Læs mere på: christianshavnslokaludvalg.kk.dk
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Bagsiden af blad nr. 3 viste et smukt maleri fra 1847 af Mar-
tinus Rørbye. I flg. billedteksten er det formentligt et skib der 
er ved at blive hugget op. 
At det var en ophugning kan man læse i pragtværket ”Danske 
marinemalerier” fra 1962. Vurdering lød umiddelbart reali-
stisk, fordi man nødigt trækker skibe af den størrelse op på 
Skagens barske strand for at lave reparationsarbejder.  
Ser man nærmere efter vil man dog undre sig over, at de ikke 
startede med at skille skibet ad fra toppen, og at man et sted 
kan ane en kalfatringshammer.

Esben Hedegaard fra Svendborg Museum har venligt oplyst, 
at skibet er ved at blive klargjort til søsætning. Maleriet viser 
skonnerten Ann af Sunderland, der var strandet den 28. no-
vember 1846 på Skagens rev, på vej fra Polen til London med 
en last gryn. Skagensfiskerne fik reddet den 6 mand store be-
sætning i land. Først et halvt år senere, i en periode med stille 

Korrektion af teksten til bagsidebilledet i blad nr. 3
vejr, var det muligt at få Ann trukket op på land for at reparere 
den midlertidig før den kunne slæbes til den nærmeste havn.

Man kan læse om denne og mange andre strandinger her: 
http://skagensiden.dk/skagensiden/menu/default_strandinger.html

M/S Jutlanida blev bygget i Nakskov i 1934 som kombineret 
passager- og fragtskib. Hun var det sidste af en række 
søsterskibe, hvor Selandia var det første, der også var verdens 
første skib med dieselmotor. Jutlanida blev stillet til rådighed 
af ØK i 1950, til den danske stat.
Også ombygningen til hospitalsskib skete i Nakskov, og det 
blev et fuldt moderne hospital med fire operationsstuer, fire 
hospitalsafdelinger, røntgen-, øjen- og tandklinik, laboratorie 
og apotek. 
Overskriften – ”hvid som en jomfru og tapper som en ørn” 
– er fra Kim Larsens sang om Jutlandia. Når Larsen sang 
at ”sygeplejerske på seksten år tilser soldaternes sår” var 
det hans kunstnerisk frihed. Det var kun voksne og erfarne 
sygeplejersker man sendte til Korea.  
Hospitalspersonalet var på 105. Skibsbesætningen var 95, 
væsentligt mere end på en normal rejse.  
M/S Jutlanida sejlede fra Danmark den 23. januar 1951 

Hvid som en jomfru og tapper som en ørn
Hospitalsskibet M/S Jutlandia
Jens Riise

med det bedste udstyr og de bedste læger og sygeplejersker, 
og opnåede store resultater på sine tre rejser. 4.981 sårede 
soldater og mere end 6.000 civile koreanere blev behandlet på 
Jutlandia. Kun 21 patienter – og det er her et lavt tal – døde 
på Jutlandia.  
Kilde: Marinehistorisk Tidsskrift, 1, 2020. 
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De støtter TS:

Jeg syr selvfølgelig stadig 
navnestandere selvom  
sæsonen er slut. 
Bliv allerede nu klar til næ-
ste sommer.

Henvendelse: 
Asta Graunbøl.  
28 52 63 26. astagraunboel@gmail.com

 

 

 
 

• Vi kan tilbyde rådgivning omkring ny- eller ombygninger, 
reparationsarbejder, skades- og øvrige besigtigelser. 

• Vi er autoriseret af Søfartsstyrelsen til udførelse af kræng- 
ningsprøver samt foretage letvægtskontrol, støjmåling og  
tonnagemåling. 
 

• Vi kan assistere med udarbejdelse af dokumentation og im- 
plementering af ISM og ISPS samt tilbyde afholdelse af intern 
audits på skibe og kontor. 
 

• Vi kan også tilbyde assistance på andre søfartsrelaterede 
områder så som omkring implementering af nye nationale og  
internationale regler og love, uddannelseskrav til besætning m.m. 

 

• Vi kan med ovennævnte områder levere ydelser til værfter, 
redere, maritime myndigheder, klassifikationsselskaber, andre 
skibskonsulentfirmaer, forsikringsselskaber m.fl. 
 

 
 

 

 

 

 

 

   
  
 

RÅDGIVENDE SKIBSINGENIØRER 
JENS KRISTENSEN ApS 
 
 
 
 

Jagtvej 8  
DK-5960 Marstal

Pho.: +45 6253 3720 
Mob.: +45 4037 3720 
Email: jkr@mail.dk 

Skibsteknisk rådgivning udføres af vores 
medarbejdere i Marstal, Aarhus og Svendborg 

 

,,, 



80 81

sejlmager hansens eftf. aps.
Helle Barner Jespersen
Herluf Trolles Gade 3 kld
1052 København

33 15 43 48
sejlmagerhansen.dk

info@sejlmagerhansen.dk
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JANUAR		
09.	 Medlemsmøde Nordøstjylland					     www.ts-skib.dk/ts-nordoestjylland 
15. - 17.	 Riggerseminar ved Nationalmuseet og Sejlmager Hansen i Holbæk
16. - 17	 Kolofonmøde for TS lokalfolk og bestyrelse Svendborg			   www.ts-skib.dk
23. - 24.	 KURSUS: Klinkbygning 						      www.baadebygningskurser.dk
30	 KURSUS: Vedligeholdelse og værktøjsslibning				   www.baadebygningskurser.dk
31	 KURSUS: Reparationer på træbåden					     www.baadebygningskurser.dk
FEBRUAR		
		
MARTS		
06. - 07.	 TS landsdækkende medlemsmøde					     www.ts-skib.dk
	 medio marts	 Søsætning af Anna Møller	
		
APRIL		
		
MAJ		
15.	 Rumgegatta							       www.rumregatta.de
		
22.	 Pinsestævne Skælskør/Korsør					     www.ts-skib.dk
23.	 TS generalforsamling						      www.ts-skib.dk
JUNI		
12. 	 Vild med vand							       www.Vild med vand
		
JULI		
31. til 3. august	 Hajkutterfestival Nysted - Rostock				    www.hajkutter.dk
		
AUGUST 		
07.	 Kapsejladsen Øresund på langs 	
21. - 22.	 Træf Fjordens Træbåde						      www.fjordenstræbåde.dk
28.	 PIS POT cup i Aarhus 						      www.tsa.dk
		
SEPTEMBER		
13.	 Limfjorden rundt							       www.limfjordenrundt.dk
		
23. - 26.	 Nordisk Gaffelriggerseminar Middelfart   			   www.fartoyvern.no/program_/kurs-nordisk-gaffelrigg-seminar/
		
OKTOBER		
15.	 Kulturnatten i Nyhavns Veteranskibshavn.				    www.nyhavns-skipperlaug.dk
	 Medlemsmøder oktober/november					     www.ts-skib.dk 
NOVEMBER		

Aktivitetskalender 2021

Foto: Claus Lidbjerg
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Hospitalsskibet M/S JUTLANDIA med sårede soldater ombord, ved kaj i Southamton, UK.    September 1951.			 
						          			      Foto: Planet News Ltd. M/S Museet for Søfart

Returadresse: TS-sekretariatet v/Lis Jensen, Holbækvej 8, 1.tv., 4000 Roskilde.


